
ماجرای پیشنهاد وزیر اقتصاد برای وام ازدواج 
غیرنقدی چه بود؟

بالا رفتن صف متقاضیان در دریافت وام ازدواج طی دوره گذارِ دولت 
سیزدهم به دولت چهاردهم و به دنبال آن هشدار سازمان بازرسی به بانک 
مرکزی طی روزهای اخیر موجب شد تا تنها چند روز پس از مشخص شدن 
همتی به عنوان وزیر اقتصاد، او ضمن ضرورت اولویت قرار دادن پرداخت 
این وام، پیشنهاد کند که طرحی از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
شورای هماهنگی بانک‌ها ارائه شود تا در صورت ممکن بخشی از وام ازدواج 
به صورت »غیرنقدی« و در قالب خرید اقساطی لوازم خانگی مورد نیاز 
زوج‌های جوان به متقاضیان پرداخت شود؛ پیشنهادی که البته مشخص 
نیست زوجین تا چه میزان از آن استقبال کنند. براساس قانون بودجه سال 
۱۴۰۳، وام ازدواج برای دختران زیر ۲۳ سال و پسران زیر ۲۵ سال معادل 
۳۵۰ میلیون تومان و برای سایر زوجین واجد شرایط ۳۰۰ میلیون تومان 
در نظر گرفته شد اما اجرا و نحوه پرداخت این وام به متقاضیان به گونه‌ای 
بود که طی ۲ ماه ابتدایی سال تنها ۴۵ هزار وام ازدواج پرداخت شد و تا ۱۹ 
خردادماه ۱۷۴ هزار نفر در صف پشت‌نوبتی‌ها قرار داشتند. باتوجه به بالا 
بودن تعداد پشت‌نوبتی‌ها، نه تنها پرداخت وام ازدواج ساماندهی نشد که 
این رقم تا اول مردادماه به ۲۷۰ هزار نفر رسید و مدت زمان پرداخت وام 
که حداکثر یک ماهه بوده تا سه ماه افزایش یافت؛ سینا کلهر، معاون امور 
جوانان وزارت ورزش و جوانان نیز در این زمینه با گلایه از افزایش مدت 
زمان پرداخت »وام ازدواج« در همان زمان به ایسنا گفت: متاسفانه اخیرا 
بانک‌ها در پرداخت وام‌ها اهمال کردند و همه دستاوردی که در دولت برای 
کم شدن پشت نوبتی‌های وام‌ ازدواج داشتیم، در دو ـ سه هفته گذشته 
تحت‌الشعاع قرار گرفته است.به مرور اما مسعود پزشکیان کابینه دولت 
چهاردهم را معرفی و عبدالناصر همتی به عنوان وزیر اقتصاد انتخاب شد. 
او چند روز بعد از ورود به وزارتخانه، در دیدار با اعضای شورای هماهنگی 
مدیران بانک‌های دولتی با بیان اینکه پرداخت وام ازدواج اولویت است، به 
تأکیدی که مجلس برای تسهیل پرداخت وام ازدواج داشته اشاره و تاکید 
کرد: به خاطر محدودیت منابع بانک‌ها طرحی از سوی معاونت بیمه و بانک 
وزارت امور اقتصادی و دارایی و شورای هماهنگی بانک‌ها با هماهنگی با 
بانک مرکزی در این زمینه ارائه شود که در صورت ممکن بخشی از وام 
ازدواج به صورت غیر نقدی و در قالب خرید اقساطی لوازم خانگی مورد نیاز 

زوج‌های جوان به متقاضیان پرداخت شود.

تسهیلات

قیمت بنزین در دولت پزشکیان سه نرخی می‌شود؟
خریدار  عضو هیات مدیره انجمن صنفی 
سی‌ان‌جی بهترین راهکار برای سر و سامان 
دادن به وضعیت سوخت را تعیین نرخ سوم 
برای بنزین عنوان کرد و گفت: رقم کنونی 
سهمیه برای ۷۰ تا ۸۰ درصد جامعه کافی 
است و اگر بیش از این مصرف کند باید با 
نرخ آزاد خریداری کند و درواقع با اجرای 
واقعی‌سازی نرخ سوخت به نحوی مصرف 

مدیریت می‌شود.
 رضا نیکزاد درباره لزوم تغییر نرخ بنزین 
و تاثیر آن بر رونق سی‌ان‌جی در کشور 
اظهار داشت: ما در حال حاضر روزانه 
حدود ۶ میلیون بنزین وارد می‌کنیم 
این در حالی است که دقیقا حدود ۴ تا ۵ 
میلیون متر مکعب سی‌ان‌جی که معادل 
همین ۴، ۵ میلیون لیتر بنزین بوده طی 
این سه-چهار سال اخیر از سبد سوخت 
خارج شده است یعنی مردم سی‌ان‌جی را 
رها و سراغ بنزین رفته‌اند به این معنا که اگر 
به روند مصرف سوخت در دولت دوازدهم 
برگردیم روزانه چهار- پنج میلیون لیتر 
بنزین صرفه‌جویی می‌شود. بخشی از 
علت شیوه مصرف کنونی به موضوع قیمت 
بنزین برمی‌گردد بعبارت دیگر با نرخ ۳ 
هزار تومانی بنزین استفاده از سی‌ان‌جی 

جذابیت ندارد.

چرا سی‌ان‌جی افول کرد؟
وی دیگر علت عدم استقبال زیاد از 
سی‌ان‌جی را  کم شدن خودروهای 
دوگانه‌سوز دانست و افزود: متاسفانه تولید 
این خودروها کاهش چشمگیری داشته 

است ضمن اینکه مخزن خودروهای برخی 
مشتریان نیز ریجکت و درواقع خودروها 
فرسوده شده‌اند، اواخر دولت قبل مصوباتی 
مبنی بر اینکه مخزن‌های وانت‌بار، نیسان‌ها 
و تاکسی‌ها که حدود ۸۰ درصد مشتری 
سی‌ان‌جی ارا تشکیل می‌دهند، رایگان 
شود اما تاکنون عملیاتی نشده است، 
تعمیرات این خودروها ۱۲- ۱۳ میلیون 
تومان هزینه دارد که دارنده خودرو توان 
پرداخت آن را ندارد در نتیجه به سمت 

سی‌ان‌جی نمی‌رود.

سی‌ان‌جی نیاز به سرمایه‌گذاری 
جدید ندارد

عضو هیات مدیره انجمن صنفی سی‌ان‌جی 
گفت: ما ظرفیت حدود ۴۵ میلیون متر 
مکعب سی‌ان‌جی‌ داریم، بارها اعلام کردیم 
صنعت سی‌ان‌جی نیاز به سرمایه‌گذاری 
جدید ندارد صرفاً فقط باید مشتری و 
خوراک ایجاد شود هر یک متر مکعب 
معادل یک لیتر بنزین است، طرح‌هایی مثل 
سی‌ان‌جی‌سوز کردن کردن کامیونت‌ها 
و ماشین‌های سنگین در اواخر دولت 
دوازدهم در دستور کار بود اما کلا ۲۰۰ هزار 
خودرو محقق شد و دلیل توقف این بود که 
در فرایند نصب از کیت‌های قدیمی استفاده 
کردند بنابراین به هیچ نتیجه نرسیدند و با 
وجود اینکه مصوبه هیئت وزیران را داشته 
و بودجه آن تامین بود کسی از آن استقبال 

نکرد و صنعت سی‌ان‌جی افول پیدا کرد.
وی با بیان اینکه بهترین جایگزین برای 
حل مشکل ناترازی سی‌ان‌جی است، گفت: 

اگر طرح تشویقی ارائه و یا شرایطی ایجاد 
شود که مردم به سمت سوخت سی‌ان‌جی 
بروند به طوری که ما ۱۰ میلیون متر مکعب 
گاز از دولت دریافت و معادل آن ۱۰ میلیون 
سی‌ان‌جی به مردم بدهیم؛ ۱۰ میلیون 
لیتر بنزین صرفه‌جویی می‌شود و درواقع 
جلوی واردات ۱۰ میلیون لیتر بنزین 
گرفته می‌شود مثلا اکنون کلنگ احداث 
پتروپالایشگاه شهید سلیمانی زده شده اما 
اقدامی صورت نگرفته قرار است ما از این 
مسیر ۶ میلیون لیتر بنزین داشته باشیم که 
با جایگزین کردن سی‌ان‌جی می‌توان این 

میزان تولید را ذخیره و صادر کرد.
نیکزاد گفت: ما در سال ۱۳۹۹ حدود ۲۴ 
میلیون متر مکعب فروش سی‌ان‌جی 
داشتیم که اکنون این رقم به ۱۸ تا 
۱۹ میلیون متر مکعب رسیده یعنی به 
راحتی این سرمایه را از بین بردیم و در 
این شرایط تحریم روی ساخت پالایشگاه 

سرمایه‌گذاری می‌کنیم.

نرخ سوم؛ بهترین راهکار کنترل 
مصرف بنزین

وی بهترین راهکار برای سر و سامان دادن 
به وضعیت سوخت را تعیین نرخ سوم برای 
بنزین عنوان کرد و افزود: این اقدام جامعه 
را نیز دچار التهاب و به اصطلاح مشکلات 
جو روانی نمی‌کند به این جهت که کسانی 
که واقعا پرمصرف هستند بنزین با نرخ 
جدید را خریداری می‌کنند و قیمت برای 
کسی که سهمیه‌اش کفاف مصرف را 
دارد با نرخ دولتی پوشش داده می‌شود، 

گروه دیگر پرمصرف نیز که به لحاظ مالی 
توان خرید بنزین با نرخ آزاد را ندارند؛ نیز 
می‌توانند مازاد نیاز را از سوخت سی‌ان‌جی 
استفاده کنند. ما این پیشنهاد را در شورای 
سیاست‌گذاری وزارت نفت جدید نیز 

مطرح کردیم.

جامعه آماده است
عضو هیات مدیره انجمن صنفی 
سی‌ان‌جی بیان داشت: تقریبا از یک 
تا دو سال پیش مردم انتظار نرخ سوم و 
کارت آزاد با قیمت به اصطلاح بالا را دارند، 
بنابراین مشکلی ایجاد نمی‌شود و اگر این 
طرح اجرایی شود در کنترل مصرف بسیار 

تاثیرگذار خواهد بود.  
به گفته وی؛ رقم کنونی سهمیه برای ۷۰ تا 
۸۰ درصد جامعه کافی است و اگر بیش از 
این مصرف کند باید با نرخ آزاد خریداری 
کند و درواقع با اجرای واقعی‌سازی نرخ 

سوخت به نحوی مصرف مدیریت می‌شود، 
از تعداد تردد خودروهای تک‌سرنشین 
کاسته خواهد شد و ترافیک نیز به نحوی 
کاهش می‌یابد، بعبارت دیگر اگر کالایی 
گران و درواقع با نرخ واقعی فروخته شود 
مردم مجبور به قناعت شده و درست 
مصرف می‌کنند و در صورت نیاز به سمت 

سی‌ان‌جی می‌روند.
نیکزاد افزود: اکنون اسنپ به راحتی 
می‌تواند از طرح دوگانه‌سوز کردن خودرو 
به صورت رایگان استفاده کنند و این قانون 
هم وجود دارد اما این کار را نمی‌کند زیرا با 
بنزین ۳ هزار تومانی سوخت خود را تامین 

می‌کند.
وی ادامه داد: پیشنهاد دیگر ما بحث رایگان 
کردن سی‌ان‌جی بوده است به این ترتیب 
که اگر بنا بر این است قیمت بنزین تغییر 
نکند سوخت سی‌ان‌جی را رایگان توزیع 

کنند تا مصرف بنزین کم شود.

سیگنال همتی به بازار سرمایه؛ ۴ عامل کلیدی در تغییر حال بازار سرمایه مشخص شد

واز بورس آغاز شد؟  پر
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نگاهی به فیلم »در آغوش درخت«
 در جست‌وجوی خانواده‌ای سبز

فرهاد خالدی نیک، نویسنده در حالی که اغلب فیلم‌های سینمای ایران 
در فضاهای شهری و لوکیشن‌های تکراری ساخته می‌شوند، بابک خواجه 
پاشا در اولین ساخته سینمایی‌اش، دوربینش را به استان آذربایجان غربی 
و شهرستان ارومیه برده تا »در آغوش درخت« از لحاظ بصری فیلمی متفاوت 
و متمایز از دیگر آثار سینمای ایران باشد. فیلمی که خط اصلی قصه‌اش، 
چند روز از زندگی زن و شوهری در آستانه جدایی را روایت می‌کند. زن و 
شوهری که اگرچه در ابتدا به نظر می‌رسد متعلق به ۲ دنیای متفاوت هستند 
اما بزرگترین مشکل ایشان در عدم درک یکدیگر و مسدود شدن پل‌های 
ارتباطی‌شان است بطوری که اساسا حرف و سخن هم را نمی‌شنوند. این 
چنین است که زن که از فوبیای فاصله رنج می‌برد، علت ابتلایش به این 
بیماری را از شوهرش پنهان کرده تا مشکلات‌شان روز به روز بیشتر شود. 
»کیمیا« )با بازی دیدنی مارال بنی آدم( و »فرید« )جواد قامتی( یک نمونه از 

هزاران زوج ایرانی هستند که انگار یاد نگرفته‌اند با هم حرف بزنند...

یادداشت

سرنوشت صنعت برق در این دولت چه می‌شود؟
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شهرداری رضوان در نظر دارد نسبت به اجرای عملیات آسفالت معابر سطح شهر 
رضوان به متراژ ۱۲۱۸۰ متر مربع، با برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای از طریق 
سامانه الکترونیک دولت تحت شماره ۲۰۰۳۰۹۴۷۸۵۰۰۰۰۰۳ اقدام نمایید. تاریخ 

انتشار مناقصه در سامانه www.setadiran.ir  مورخ ۱۴۰۳/۰6/۱۳ می باشد.
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شهرداری رضوان

 در نشست ویژه‌ وزیر نیرو و رئیس صندوق توسعه 
ملی، موضوع ناترازی برق و موانع سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی در ایجاد و توسعه نیروگاه‌ها بررسی 
و تصمیمات مهمی از جمله تشکیل کارگروه ویژه 
برای تامین مالی نیروگاه‌ها و رفع موانع پیش‌روی 

سرمایه‌گذاران اتخاذ شد.
به گزارش صندوق توسعه ملی، در جلسه‌ای مهم که 
امروز صبح در محل صندوق توسعه ملی برگزار شد، 
عباس علی‌آبادی وزیر نیرو و مهدی غضنفری رئیس 
صندوق توسعه ملی، به بررسی موضوع ناترازی برق و 
چالش‌های پیش روی سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 

در حوزه تأمین نیروگاه‌ها پرداختند.
در این نشست، عاوه بر بررسی موانع موجود، 

فرآیند  تسهیل  برای  پیشنهاداتی 
سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی مطرح شد. 
یکی از نتایج مهم این جلسه، تصمیم به 
تشکیل کارگروه ویژه‌ای برای تأمین مالی 
نیروگاه‌ها بود که با حضور نمایندگان 
صندوق توسعه ملی، وزارت نیرو و وزارت 
اقتصاد به منظور هماهنگی و همکاری در 

تأمین مالی پروژه‌های نیروگاهی تشکیل خواهد شد. 
این کارگروه موظف است راهکارهای عملیاتی برای 
رفع موانع موجود در مسیر سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی و تسریع در تأمین مالی نیروگاه‌های جدید 

را بررسی و اجرایی کند.
یکی دیگر از نتایج کلیدی این جلسه، توافق بر سر 

اعطای مجوز به نیروگاه‌هایی بود که از 
طرف صندوق توسعه ملی تأمین مالی 
می‌شوند. بر اساس این توافق، وزارت نیرو 
به این نیروگاه‌ها اجازه خواهد داد که برق 
تولیدی خود را با نرخ بازار به فروش برسانند. 
این اقدام با هدف ایجاد توجیه اقتصادی 
بیشتر برای سرمایه‌گذاران و افزایش درآمد 
نیروگاه‌ها صورت می‌گیرد. این مجوز به نیروگاه‌ها 
امکان می‌دهد که در شرایطی رقابتی و با نرخ‌هایی 
که خود تعیین می‌کنند، برق تولیدی را به مشتریان 

عرضه کنند.
در این نشست، وزیر نیرو قول داد که مشکلات مربوط 
به بازپرداخت مطالبات ارزی صندوق توسعه ملی از 

نیروگاه‌ها را با جدیت پیگیری و رفع کند.
همچنین در این جلسه، گزارشی از سوی صندوق 
توسعه ملی ارائه شد که در آن به عملکرد صندوق 
در تأمین مالی نیروگاه‌های موجود و همچنین 
پیشنهادات این صندوق برای تأمین مالی نیروگاه‌های 

جدید اشاره شد.
 شایان ذکر است صندوق توسعه ملی در طی این 
سالها، با ظرفیت موجود همواره تلاش کرده است 
نقش خود را در تأمین انرژی پایدار کشور ایفا کند. 
این جلسه با تاکید بر همکاری مستمر میان وزارت 
نیرو، وزارت اقتصاد و صندوق توسعه ملی در جهت 
رفع ناترازی برق و توسعه ظرفیت‌های تولید انرژی 

کشور به پایان رسید.

برق

وگاه‌ها و رفع ناترازی برق وه ویژه‌ برای تامین مالی نیر و و رئیس صندوق توسعه ملی توافق شد؛تشکیل کارگر در دیدار وزیر نیر

صفحه 3

 تولید و فروش خودرو کاهش یافت

وسازان   کارنامه خودر
در ۵ ماهه امسال



توسط ستاد کل نیروهای مسلح

گزارش نهایی علت سقوط هلیکوپتر شهید رئیسی منتشر شد

وزیر امور خارجه روسیه:

 موافقتنامه جامع با ایران در آینده بسیار نزدیک تکمیل خواهد شد

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rسه شنبه      13 شهریور 1403    شماره 1673

شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا اعلام کرد
موافقت رهبر انقلاب با کاهش سهم صندوق 

توسعه ملی از درآمد نفت و گاز
رهبر معظم انقلاب اسامی با کاهش سهم صندوق توسعه ملی از 
درآمد نفت و گاز برای سال جاری به درخواست رییس جمهور موافقت 

کردند.
به نقل از روابط عمومی شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، 
در پی پیشنهاد دکتر مسعود پزشکیان مبنی بر کاهش سهم صندوق 
توسعه ملی به میزان ۲۰ درصد در سال جاری، رهبر معظم انقلاب با 

این پیشنهاد موافقت فرمودند.
بر این اساس مبلغ ۳۵۰ همت به صورت قرض از صندوق توسعه ملی 
به بودجه عمرانی دولت اضافه شد. با این اصلاح، مشکل پرداخت دیون 

گندمکاران و مسائل کامیون داران و تهیه برخی اقلام دیگر حل شد.
شایان ذکر است، بر اساس مصوبه نمایندگان مجلس در بخش اول 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ سهم صندوق توسعه ملی از درآمد نفت و گاز ۴۵ 

درصد تعیین شده بود.

پزشکیان:
ودتر مجموعه تکالیف  همه کمک کنند تا ز

دستگاه‌های اجرایی تدوین شود
رئیس جمهور گفت: همه کمک کنند تا هر چه زودتر مجموعه تکالیف 

دستگاه‌های اجرایی تدوین شود.
 مسعود پزشکیان  در جلسه هیئت دولت با اشاره به تلاش‌های در حال 
انجام برای تدوین مجموعه وظایف و تکالیف دستگاه‌های اجرایی در 
برش‌های ملی، استانی و شهرستانی تصریح کرد: وقتی این مجموعه 
وظایف و تکالیف آماده و ابلاغ شود و به شکل دقیق بدانیم که باید چه 
کاری و چگونه و با چه کیفیتی انجام دهیم، شاید واقعاً دیگر نیازی به 
برگزاری برخی از جلسات روزمره نباشد، بنابراین همه باید کمک کنند 
تا این کار هر چه سریع‌تر انجام شود.رئیس جمهور در بخش دیگری از 
سخنانش با تسلیت ایام ارتحال رسول اکرم )ص( و نیز شهادت امام 
حسن مجتبی و امام رضا )ع( از مدیریت شایسته، تلاش‌ها و اقدامات 
همه دستگاه‌های دخیل در برگزاری آئین عظیم پیاده‌روی اربعین و 
نیز تلاش‌های مجموعه سازمان صدا و سیما برای انعکاس اخبار این 

رویداد بزرگ قدردانی کرد.
پزشکیان همچنین با تشکر از همکاری‌ها و اقدامات دولت عراق در 
تسهیل برگزاری این رویداد تاریخی و پرشور و نیز مهمان‌نوازی مردم 
مسلمان و دوست این کشور اظهار داشت: راه امام حسین )ع( راه حق 
و عدالت است و ما مسئولان باید با دنبال کردن این راه، تلاش کنیم 

خدمتگزارانی صدیق برای مردم باشیم.

در پیام تبریک به مناسبت روز ملی ویتنام
پزشکیان: امیدوارم شاهد توسعه بیش از پیش 

وابط ایران و ویتنام باشیم ر
 رئیس‌جمهور در پیام تبریک به مناسبت فرارسیدن روز ملی جمهوری 
ویتنام، گفت: امیدوارم شاهد توسعه بیش از پیش روابط فیمابین در 

تمام حوزه‌های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی باشیم.

مسعود پزشکیان در پیامی فرارسیدن روز ملی جمهوری 
سوسیالیستی ویتنام را به »تو لام« رئیس جمهور و مردم این کشور 
تبریک گفت.در پیام رئیس‌جمهور آمده است: بر این باورم که با تلاش 
و اراده مستمر دولت و ملت ویتنام، پیشرفت‌های چشمگیری در 

عرصه‌های توسعه اقتصادی و اجتماعی حاصل خواهد شد.
وی تاکید کرد: با عنایت به روابط دوستانه ۲ کشور در طی بیش از ۵۰ 
سال گذشته که در سایه اراده مقامات عالی جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری سوسیالیستی ویتنام ایجاد شده است، امیدوارم شاهد 
توسعه بیش از پیش روابط فیمابین در تمام حوزه‌های اقتصادی، 

سیاسی و فرهنگی باشیم.

گروسی:
 از رئیس‌جمهور ایران پاسخی دریافت کرده‌ام

مدیرکل آژانس بین‌ المللی انرژی اتمی اعلام کرد: از رئیس‌جمهور 
ایران پاسخی دریافت کرده‌ام. رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین 
المللی انرژی اتمی در مصاحبه ای اختصاصی با العربیه به موضوع 

برنامه هسته ای صلح آمیز ایران اشاره کرد.
العربیه گزارش داد: مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در این 
مصاحبه به برنامه هسته‌ ای )صلح آمیز( ایران پرداخت و نسبت به ادامه 

انباشت اورانیوم غنی شده در این کشور ابراز نگرانی کرد!
رافائل گروسی گفت: پاسخی از رئیس جمهور جدید ایران دریافت 
کرده است که نشان دهنده وجود پتانسیل برای گفت‌وگوهای تازه با 

هدف تضمین ماهیت صلح آمیز فعالیت های هسته ای ایران است.
گروسی در ادامه بدون اشاره به همکاری های مستمر و همیشگی 
تهران با آژانس بین‌ المللی انرژی اتمی بر لزوم افزایش »شفافیت و 
همکاری ایران به ویژه با توجه به پیشرفت در توانمندی های هسته ای 

تهران« تاکید کرد.
 

عراقچی:
ایران از هرگونه توافق مورد پذیرش فلسطینیان 

و حماس حمایت می‌کند
وزیر امور خارجه گفت: ایران از هرگونه توافق مورد پذیرش 
فلسطینیان و حماس برای دستیابی به آتش بس و فراهم شدن زمینه 

ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه پشتیبانی می‌کند. 
 ایوان کُندُف وزیر امور خارجه بلغارستان در تماسی تلفنی با همتای 
ایرانی، انتصاب سید عباس عراقچی به عنوان وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت و برای وی در مسئولیت جدید 
آرزوی موفقیت کرد.ایوان کُندُف با اشاره به روابط خوب موجود میان 
ایران و بلغارستان، از آمادگی کشورش برای پیشبرد مسائل در دستور 

کار روابط دوجانبه و گسترش بیش از پیش روابط با ایران خبر داد.
عراقچی نیز با تبریک متقابل انتصاب اخیر آقای ایوان کُندُف به عنوان 
وزیر امور خارجه بلغارستان، تمایل تهران را برای تداوم گفت و گوهای 
سیاسی و گسترش همکاری‌ها با این کشور به ویژه در زمینه اقتصادی 
ابراز داشت.وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با اشاره به وضعیت 
نابسامان غزه و نیاز شدید فلسطینیان ساکن این باریکه به کمک‌های 
بشردوستانه، افزود: ایران از هرگونه توافق مورد پذیرش فلسطینیان 
و حماس برای دستیابی به آتش بس و فراهم شدن زمینه ارسال 

کمک‌های بشردوستانه به غزه پشتیبانی می‌کند.

تریبون

 نماینده مردم استان بوشهر و نایب رئیس مجلس 
خبرگان رهبری گفت: رسول خدا )ص( در هنگام 
سختی‌ها و مشکلات در کنار مردم بود و با تمام وجود 

برای گره‌گشایی از کار آنان تلاش می‌کردند.
آیت‌الله سید هاشم حسینی‌بوشهری در مراسم دهه 
آخر ماه صفر در حسینیه عاشقان ثارالله بوشهر اظهار 
کرد: اخلاق و رفتار حضرت محمد )ص( با مردم بسیار 

مهربانانه بود و در شرایط کنونی نیز
الگوگیری از پیامبر گرامی اسام سبب نجات جامعه 
از مشکلات می‌شود.وی افزود: کسی که می‌خواهد 
رهبری جامعه‌ای را عهده‌دار شود و تحول ایجاد کند 
باید در کنار مردم باشد.حسینی بوشهری یادآور شد: 
امروز یکی از پرسش‌های کلیدی که برای بسیاری 
مطرح است؛ رمز و راز موفقیت پیامبر گرامی اسام 
)ص( برای ایجاد تحول در جامعه‌ای که در آن جاهلیت 

مطلق وجود داشت، چه بوده است؟ دوران 
جاهلیت دورانی بود که محیط پر از جهل، 
عداوت، کینه و فرهنگ یکدیگر کشتن در 
آن حاکم بود.رئیس جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم افزود: رسول خدا )ع( در طول 
مدت 23 سال از رسالت خویش با تلاش 
توانست در جامعه آن روز تحولی شگرف 

ایجاد کند و فضای جامعه را از یک فضای ضد ارزشی به 
یک فضای ارزشی تبدیل کند.

نماینده مردم استان بوشهر در مجلس خبرگان رهبری 
ادامه داد: در جامعه زمان پیامبر اسام )ص( فرهنگ 
شهادت معنایی نداشت؛ اما خاتم‌الانبیا )ص( فضایی 
ایجاد کرد که مادر، همسر و خواهر شهید هنگامی که 
عزیزشان را به اذن خدا به جبهه می‌فرستادند افتخار 
می‌کردند و می‌گفتند شکرگزار هستیم که شخص 

رسول خدا )ص( زنده هست و برای ما مهم 
نیست که فرزند یا برادر یا همسرمان شهید 
شده است؛ آنچه مهم است زنده بودن نبی 
مکرم اسام )ص( که نقش هدایتگری را 

امت عهده‌دار است.
حسینی بوشهری با بیان اینکه حضرت 
محمد مصطفی )ص( باعث تحول عظیمی 
در جامعه شد، عنوان کرد: مانوس بودن پیامبر اسلام 
)ص( با قرآن از ویژگی های آن حضرت بود که باعث 
شد تا جامعه آن روز را بر اساس تعالیم قرآن مدیریت 

کند تا به تحول برسد.
نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری افزود: مانوس 
بودن با قرآن فضای جهل را به علم و دانش و فضای 

کینه را به دوستی تبدیل می‌کند.
حسینی بوشهری با بیان اینکه امیدبخشی به جامعه 

توسط رسول خدا )ص( از دیگر ویژگی رسول خدا است 
گفت: یکی از ویژگی‌های رهبر معظم انقلاب اسامی 
امید دادن به جامعه است و به اعتقاد بنده این اقدام 
رهبری الگوگیری از شخصیت بزرگ رسول خدا )ص( 
است.وی تصریح کرد: پیامبر اسام )ص( با رحمت و 
محبت با مردم برخورد می‌کردند و اگر کسی دچار 

مشکلی می‌شد او را نسبت به آینده امیدوار می‌کردند.
نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری افزود: اگر در 
مسیر زندگی با امید به خدا زندگی کنیم بدون شک 

مورد عنایت حق تعالی قرار خواهیم گرفت.
رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه 
پیامبر اسام )ص( در بین همه انبیا الهی دارای 
ویژگی‌های منحصربه‌فرد است گفت: الگوگیری از 
پیامبر گرامی اسلام محمد مصطفی )ص( سبب نجات 

جامعه از مشکلات می‌شود.

خبرگان

خریدار  گزارش نهایی هیئت عالی 
بررسی ابعاد و علل وقوع سانحه بالگرد 
حامل رئیس‌جمهور شهید و همراهان، 

منتشر شد.
 گزارش نهایی هیئت عالی بررسی 
ابعاد و علل وقوع سانحه بالگرد حامل 
رئیس‌جمهور شهید و همراهان، منتشر 

شد.
در این گزارش، که نتیجه تلاش شبانه 
روزی هیأتی متشکل از کارشناسان خبره 
و متخصص لشکری و کشوری است، ابعاد 
فنی، مهندسی، الکترونیکی و شرایط 
ناوبری بالگرد سانحه دیده مورد بررسی 
دقیق و کارشناسی قرار گرفت و بررسی‌ها، 

این نتایج را درپی داشت:
۱ - همه اسناد و مدارک مربوط به تعمیر 
و نگهداری بالگرد ـ از زمان خریداری و 
بکارگیری تا قبل از زمان وقوع سانحه ، 
شامل تعمیرات اساسی ، تعویض قطعات 
اصلی و مهم ـ ، بررسی شد که تمام اقدامات 
برابر استانداردهای تعریف شده صورت 

گرفته است.

۲ - اسناد و مدارک مربوط به تعمیرات 
4 سال اخیرِ بالگرد ، نیز مورد بررسی 
کارشناسی و بازبینی قرار گرفت و هیچ 
گونه مشکلی در روند اقدامات صورت گرفته 

مشاهده نشد.
۳ - گزارش اسناد و مکاتباتِ انجام 
مأموریت ـ از زمان درخواست بالگرد از 
سوی دفتر ریاست جمهوری، واگذاری 
بالگرد، تعریف نحوه انجام مأموریت و 
اعزامِ بالگرد از تهران به تبریز، استقرار در 
فرودگاه تبریز، سوخت‌‎گیری، مراقبت از 
بالگردها ، نحوه شروع و ادامه مأموریت 
پرواز مقامات به محل‌های تعیین شده 
دریافت شد ، که با دستورالعمل‌ها، 
ابلاغیه‌ها و آئین‌نامه‌ها، ضوابط، مقررات 
و استانداردهای لازم انطباق داشته 

است.
۴ - نقشه‌های پروازی از تبریز به پلُِ 
آغبند، سد قیز قَلعه‌سی و از آنجا، به 
سمت پالایشگاه تبریز هم، مورد بررسی 
کارشناسی دقیق قرارگرفت  و مشخص شد، 
که بالگرد، در مسیر پیش‌بینی‌شده حرکت 

کرده و از این مسیر خارج نشده است.
۵ - رایانه دستیِ همراهِ خلبانِ بالگرد )از 
نوع آی پد( به دست کارشناسان متخصص 
و خبره احیا شد، که نشان دهنده صحت 
اطلاعات مسیر پروازیِ بالگرد، از شروع 
پرواز از تبریز به مقصد سد قیزقلعه‌سی و 
از آن نقطه، به هنگام برگشت، تا زمانِ وقوعِ 
سانحه، منطبق با مسیرِ از قبل تعیین شده 

بوده است.
۶ - قطعات و سامانه‌های باقیمانده از بالگرد 
)یعنی موتورها، سامانه‌های انتقال قدرت 

و سوخت‌رسان، تجهیزات الکترونیکی، 
الکترو اوَ یونیکی(، به دست کارشناسان و 
متخصصان سازمان صنایع هوایی وزارت 
دفاع آزمایش شد و هیچ عیوبِ مؤثر در 

سقوطِ بالگرد، وجود نداشته است.
۷ - گزارش‌های سازمان هواشناسی )یعنی 
هوای حاضر، پیش‌بینی و اخطارهای 
وضعیت‌های جوی ناپایدار( از روز قبل و 
همچنین روزِ حادثه، بررسی کارشناسی 
شد که با شرایط بوجود آمده در روز سانحه 

انطباق داشته است.
۸ - اطلاعات سامانهِ ضبط صدای داخل 
کابین )CVR( و ضبط اطلاعات پروازی در 
سامانه FDR بالگردِ همراهِ دستهِ پروازی 
)میل ۱۷۱( پس از پیاده‌سازی، بررسی 
شد، که در این سامانه هم، هیچ پیام و اعلامِ 
وضعیت اضطراری، از سوی خلبان بالگرد، 

اعلام نشده است.
۹ - بنابر گزارشِ بررسی کمیته فنی 
پزشکی قانونی؛ در نتایجِ آزمایشاتِ 
سم‌شناسی و آسیب شناسی روی پیکرِ 
مطهر شهدا، هیچ مورد مشکوکی، اعلام 

نشده است.
۱۰ - قطعات و سامانه‌های بالگرد، بررسیِ 
کارشناسی شد، و علائمی مبنی بر 
خرابکاری در قطعات و سامانه‌ها، وجود 

نداشته است.
۱۱ - احتمال هدف قرار گرفتن بالگرد 
با سامانه‌های آفندی و پدافندی، جنگ 
الکترونیک و ایجاد میدان مغناطیسی و لیزر 
بررسیِ کارشناسی و تخصصی شد که هر 
گونه دخالت موارد یاد شده در بروز سانحه 

منتفی اعلام می‌شود.
در جمع بندی این گزارش، آمده است:

با عنایت به موارد ۱۱ گانه و بررسی‌های 
دقیقِ کارشناسی و تخصصی و آزمایش‌های 
متعدد و نتایجِ آن، نظر نهایی هیئت عالی 
کارشناسی ستاد کل نیروهای مسلح، این 

است که:
علت اصلی سقوط بالگرد، شرایطِ پیچیده 
اقلیمی و جوّیِ منطقه، در فصل بهار، در 
بوجود آمدن ناگهانیِ تودهِ غلیظِ مِهِ متراکمِ 
و بالارونده، به سمت ارتفاع و برخورد 

بالگرد، با کوه تشخیص داده شد.

خریدار  عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: در 
شرایطی که ایران در تحریم است، ما باید روابط خود با 
کشورهای همسایه و کشورهای آسیایی و آفریقایی را به 

طور جدی تقویت کنیم.
امیر حیات مقدم، درباره اولویت‌های دولت چهاردهم در 
عرصه سیاست خارجی اظهار کرد: انتظار ما از دولت و به 
طور ویژه از وزارت امور خارجه آن است که در موضوعات 
مهمی مانند »برجام« و »جبهه مقاومت«، همواره نظر 

مجلس شورای اسامی و شورای عالی امنیت ملی را 
لحاظ کنند.وی با اشاره به اینکه ایران باید ارتباط خود 
با همسایگان را روز به روز تقویت کند، گفت: ما باید روابط 
خود با کشورهای همسایه را به طور جدی تقویت کنیم 
و در ادامه نیز باید تقویت ارتباط با کشورهای منطقه، 
کشورهای اسلامی و دیگر کشورهای جهان در اولویت 

دست‌اندرکاران این حوزه باشد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 

شورای اسلامی تصریح کرد: ارتباط با کشورهای اروپایی 
هیچ ایرادی ندارد و دولت با لحاظ کردن سیاست عزت، 
حکمت و مصلحت می‌تواند برقراری ارتباط با این 

کشورها را نیز در دستورکار خود داشته باشد.
نماینده مردم بندر ماهشهر در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: البته ارتباط با کشورهای اروپایی و آمریکا به 
هیچ وجه نباید اولویت اصلی سیاست خارجی ایران 
باشد، چرا که برخی از کشورهای اروپایی و همچنین 

آمریکا در سال‌های گذشته نشان دادند قابل اعتماد 
نیستند. بر این اساس نباید خودمان را محدود به ارتباط 

با چند کشور اروپایی کنیم.
حیات مقدم با تاکید بر ضرورت توجه به کشورهای 
آسیایی و آفریقایی گفت: در شرایطی که ایران تحت 
تحریم‌های ظالمانه است، ما باید از ظرفیت‌های ویژه 
کشورهای آسیایی و آفریقایی به ویژه برای تعامل 

اقتصادی بهره بگیریم.

نایب رئیس مجلس خبرگان: گره گشایی از کار مردم از صفات پیامبر )ص( بود

خریدار  وزیر امور خارجه روسیه گفت: 
مسکو و تهران کار بر روی آماده‌سازی 
موافقتنامه جامع همکاری‌های روسیه 
و ایران را در آینده بسیار نزدیک تکمیل 

خواهند کرد.
 سرگئی لاوروف در نشستی با استادان 
و دانشجویان دانشگاه روابط بین الملل 
امگیمو وابسته به وزارت امور خارجه روسیه 
افزود:‌ این موافقتنامه که تنها جزئیات فنی 
آن باقی مانده است، همه ابعاد مشارکت دو 

کشور را در بر می‌گیرد.
وزیر امور خارجه روسیه خاطرنشان 
کرد:‌این موافقتنامه، گام نمادینی در روابط 

ما با دولت جدید ایران خواهد بود.
پیش از این، سفیر ایران در مسکو درباره 
موافقت‌نامه جامع همکاری‌های بلندمدت 
جمهوری اسامی ایران و فدراسیون 
روسیه به ایرنا گفته بود:‌ طی دو سال و نیم 
گذشته، کار زیادی برای نهایی کردن این 
موافقت‌نامه صورت گرفت و رفت‌وآمدهای 
بسیاری بین مقامات دو کشور انجام شد؛ در 
نهایت، مسئولان حقوقی وزارتخانه‌های 
امور خارجه دو کشور، این سند را پاراف 

کردند.
کاظم جلالی افزود: ‌اکنون منتظر هستیم 
که هر دو طرف، مسائل پروتکلی را انجام 
دهند و در مرحله بعد، نوبت به امضای 

وزیران امور خارجه خواهد رسید.
سفیر ایران در مسکو خاطرنشان کرد: 
اینکه این موافقت‌نامه در کازان و در حاشیه 
نشست سران گروه بریکس توسط رؤسای 
جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه 
امضا خواهد شد،‌ به طی شدن فرایندهای 

پروتکلی بستگی دارد.
جلالی افزود:‌ انتظار می‌رود که قبل 
از اجلاس سران گروه بریکس،‌ کار در 
بخش پروتکلی دو کشور به پایان برسد 
و در گفت‌وگوهای دوجانبه آقایان 
پزشکیان و پوتین در حاشیه این رویداد 
بزرگ،‌ این موافقت‌نامه به امضای 

رؤسای‌جمهور دو کشور برسد.
سفیر ایران در روسیه یادآور شد که این 
تفاهم‌نامه در گام بعدی، برای طی روند 
قانونی باید به تصویب مجالس دو کشور 

برسد.

غرب همواره به دنبال تجزیه روسیه 
بوده است

وزیر امور خارجه روسیه در بخش دیگری 
از سخنان خود در دانشگاه امگیمو با اشاره 
به سیاست‌های غرب طی دهه‌های گذشته 
گفت: غرب همواره به دنبال تجزیه روسیه 

بوده است. 
لاوروف افزود: آنها به جای روسیه، به فضایی 
وابسته، محو و در حال مرگ )در جهان( نیاز 
دارند که بتوانند هر کاری که می خواهند 
انجام دهند. برای این کار، آنها ائتلافی 
متشکل از ۵۰ کشور را زیر سلاح جمع کرده 
اند تا سعی کنند روسیه را تجزیه کنند؛ 
همان‌کاری که قبلا ناپلئون انجام می‌داد، 

کاری که هیتلر انجام می‌داد تا تقریباً تمام 
اروپا را زیر اسلحه قرار دهد.

برای هر سناریویی آماده ایم
وزیر امور خارجه روسیه همچنین در پاسخ 
به پرسشی گفت:‌ سامانه‌های موشکی 
کوتاه‌برد و میان‌برد که قبلًا ممنوع شده 
بودند، اکنون در خاک اروپا از جمله در 
دانمارک مستقر شده‌اند و قرار است در 

فیلیپین نیز مستقر شوند. 
وی افزود: آمریکا تلاش‌های خود را در آسیا، 
به ویژه در جنوب شرقی، شرق و شمال این 
قاره افزایش داده است اما آنها بر خلاف 
روسیه، به قوانینی که توسط اعضای آسه 

آن ایجاد شده بود احترام نمی گذارند.
لاوروف ادامه داد: آمریکایی‌ها به دنبال 
ایجاد چارچوبی برای حفظ منافع خود 
در کره جنوبی، ژاپن، استرالیا و نیوزلند 
هستند؛ چارچوبی که به جای هند، فیلیپین 
در آن حضور خواهد داشت؛ این مراودات در 

قالب‌هایی انجام می‌شود که روسیه، چین 
و بسیاری از کشورهای دیگر به آن دعوت 

نشده‌اند. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود تأکید 
کرد: روسیه برای تماس با کشورهای غربی 
آماده است، اما به اقدامات غیردوستانه 
واکنش قاطعی نشان خواهد داد؛ ما برای هر 

سناریویی آماده ایم. 
وی تأکید کرد: اگر منافع مسکو در نظر 
گرفته نشود، روسیه در هیچ یک از طرح 

های غرب مشارکت نخواهد کرد. 
اشاره لاوروف به ممنوعیت سامانه‌های 
موشکی هسته‌ای میان‌برد و کوتاه‌برد، 
بر پایه معاهده‌ای بود که سال ۱۹۸۷ بین 
اتحاد سابق جماهیر شوروی و ایالات 
متحده آمریکا امضا شد. بنا بر این معاهده، 
این کشورها اجازه پرتاب موشک، موشک 
های بالستیک زمینی یا موشک های کروز 
با برد ۵۰۰ تا ۵۵۰۰ کیلومتر را نمی‌دادند. 
در سال ۲۰۱۹، ایالات متحده از این توافق 

خارج شد. به نوشته منابع روس، مسکو 
آماده بود تا زمانی که واشنگتن این سامانه 
ها را در برخی از مناطق جهان مستقر نکند، 
موشک‌هایی از این دست را تولید یا مستقر 
نکند.پیش از این ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور روسیه در این باره گفت: ایالات 
متحده نه تنها این موشک ها را تولید می 
کند، بلکه آنها را قبلًا به اروپا و فیلیپین 
آورده است. اکنون روسیه در حال تدارک 

اقدامات تلافی جویانه است.

گروه ۷ به مقر نظامی آمریکا تبدیل 
شده است

 وزیر امور خارجه روسیه در بخش دیگری 
از سخنان خود گفت: گروه ۷ به یک مقر 
نظامی برای ایالات متحده تبدیل شده است 
تا بر روی استراتژی های بازدارندگی علیه 

روسیه و سایر رقبا کار کند.
وی افزود: گروه ۷ در ابتدا آرزو داشت که 
به مثابه یک باشگاه انحصاری تنظیم کننده 
اقتصاد جهانی باشد اما در واقع به یک مقر 
نظامی ایالات متحده برای توسعه برنامه 
هایی برای مهار روسیه، چین، ایران و سایر 

رقبا تبدیل شده است.
لاوروف افزود: حتی قبل از گسترش گروه 
بریکس، این گروه از نظر مجموع تولید 
ناخالص داخلی بر اساس برابری قدرت 

خرید از گروه ۷ جلو افتاده بود.
وی تصریح کرد: گروه ۷ تاش می کند تا 
مواضع خود را بر صندوق بین‌المللی پول 
و سازمان تجارت جهانی تحمیل کند و 
روند اصلاح این نهادها را کند کند تا نفوذ 
خود بر این سازوکارها را حفظ کند اما با از 
دست رفتن نفوذ گروه ۷، روند اصلاح این 
نهادها ادامه خواهد داشت.  گروه ۷ متشکل 
از رهبران هفت کشور بزرگ صنعتی 
جهان است. این گروه ابتدا در سال ۱۹۷۵ 
میلادی با حضور ۶ کشور آلمان، فرانسه، 
ایتالیا، ژاپن، انگلیس و آمریکا تشکیل شد و 

سپس کانادا نیز به این گروه پیوست.

حیات مقدم:ارتباط با همسایگان تقویت شود
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 ضرورت احداث نیروگاه خورشیدی برای تامین پایدار برق
زنگ هشدار تشدید ناترازی برای صنایع

 رئیس کمیسیون صنایع، انرژی و احداث اتاق بازرگانی تبریز، تاکید 
کرد: زنگ هشدار تشدید ناترازی انرژی برای صنایع مدت هاست که 

به صدا درآمده است.
یونس اکبرپور پایدار، در نشست مشترک کمیسیون صنایع، انرژی 
و احداث اتاق تبریز، انجمن مدیران صنایع آذربایجان‌شرقی و خانه 
توسعه آذربایجان با بیان این مطلب افزود: ناترازی انرژی، سال به سال 
بیشتر می‌شود و اگر دولت و صنایع، به‌طور جدی پیگیر رفع این چالش 
باشند، در غیر این صورت این موضوع به یک بحران ملی تبدیل خواهد 
شد. رئیس کمیسیون صنایع، انرژی و احداث اتاق بازرگانی تبریز، با 
اشاره به اهمیت این موضوع از برگزاری جلسه‌ای طی هفته آینده با 
حضور سرمایه‌گذاران در خصوص بررسی نحوه و شرایط برای احداث 

نیروگاه خورشیدی خبر داد. 
وی تاکید کرد: در راستای کاهش محدودیت‌های انرژی و تامین پایدار 
برق، ضرورت احداث نیروگاه خورشیدی و همچنین بهره‌گیری از 
انرژی‌های تجدیدپذیر، بیش از پیش احساس می‌شود. علاوه بر اینکه 
با سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر، صنایع می‌توانند از 
مزایای رفع تعهدات ماده ۱۶ قانون جهش تولید دانش‌بنیان بهره‌مند 

شوند.  

گفتنی است، در این خصوص جلسه‌ای با حضور صنایع پرمصرف 
استان برگزار خواهد شد، تا فعالان اقتصادی در صورت تمایل، با درنظر 
گرفتن منابع تامین اعتبارات و مشخص کردن میزان سهم خود برای 

سرمایه‌گذاری در این حوزه اعلام آمادگی کنند.

رئیس کل گمرک ایران خبر داد
 صادرات غیرنفتی کشور در ۵ ماهه امسال

 به ۲۱.۹ میلیارد دلار رسید
رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام‌کرد: صادرات غیرنفتی 
کشور در پنج ماهه سال‌جاری با افزایش ۱۰ درصدی به رقم ۲۱ 

میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار رسید. 
به گزارش روابط عمومی گمرک ایران، »محمد رضوانی‌فر« افزود: 
میزان وزنی صادرات غیرنفتی در پنج ماهه امسال ۶۰.۵ میلیون تن 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل هفت درصد افزایش نشان 

می‌دهد.
رضوانی‌فر در خصوص میزان صادرات نفت‌خام و کوره در پنج ماهه 
سال جاری، اظهار داشت: در این مدت ۱۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار 

نفت‌خام و نفت کوره صادر شد.
معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران، مجموع صادرات با 
احتساب نفت‌خام و نفت‌کوره، خدمات فنی مهندسی و صادرات از 
محل تجارت چمدانی در پنج ماهه سال جاری را ۴۱ میلیارد و ۷۰۰ 

میلیون دلار اعلام کرد.

وی با اشاره به اینکه سه قلم عمده کالای صادراتی در پنج ماهه سال 
جاری به گاز طبیعی مایع شده با ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار، پروپان 
مایع شده با یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار و متانول با یک میلیارد و 
۱۰۰ میلیون دلار اختصاص داشت، ادامه‌داد: میانگین ارزش هر تن 
کالای صادراتی در این مدت با ۵۶/۲ درصد افزایش به رقم ۳۶۲ دلار 

رسیده است.

چین، مقصد نخست صادرات
رضوانی‌فر، عمده‌ترین مقاصد کالاهای صادراتی ایران در پنج ماه 
سال جاری شامل کشورهای چین، عراق، امارات متحده عربی، ترکیه، 
افغانستان، پاکستان و هند بوده است که این ۷ کشور، ۸۱ درصد از وزن 

و ۸۲ درصد از ارزش کل صادرات کشور را به خود اختصاص دادند.
براساس این گزارش در پنج ماه سال جاری، میزان صادرات کالاهای 
پتروشیمی ۲۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن به ارزش ۹ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون دلار بوده که به لحاظ وزن ۱۲.۵ درصد و از حیث ارزش ۱۲.۸ 

درصد افزایش نشان می‌دهد.
وی گفت: در بین ۱۰ قلم عمده کالاهای صادراتی، گازهای نفتی و 
هیدروکربورهای گازی شکل مایع شده، پلی اتیلن گرید فیلم، گاز 
طبیعی مایع شده از بیشترین افزایش و شمش از آهن و فولاد ، بوتان 
مایع شده و پروپان مایع شده از بیشترین کاهش در ارزش برخوردار 

بودند.

اقلام عمده وارداتی کدامند؟
رضوانی‌فر در خصوص واردات کالا به کشور در پنج ماه سال جاری می 
افزاید: در این مدت ۱۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۶ میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون دلار وارد کشور شد که به لحاظ وزن ۷.۹۳ درصد و از 

حیث ارزش ۵.۵۳ درصد افزایش داشته است.
به گفته وی، طلای خام با یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، ذرت دامی 
با یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار و گوشی‌های تلفن همراه هوشمند 
با ۸۹۳ میلیون دلار سه قلم عمده کالاهای وارداتی در پنج ماه سال 

جاری بوده‌اند.
رضوانی‌فر اظهار داشت: بیشترین افزایش در بین ۱۰ قلم اول کالاهای 
وارداتی به کنجاله سویا، طلا به اشکال خام و گوشت گاو و بیشترین 
کاهش در ارزش نیز به روغن دانه آفتابگردان، دانه سویا و برنج 

اختصاص داشت.
متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی در پنج ماه سال جاری 
یک هزار و ۶۷۸ دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲ درصد 

کاهش داشته است.
وی گفت: هفت کشور نخست طرف معامله با ایران در پنج ماه سال 
جاری شامل کشورهای امارات متحده عربی، چین، ترکیه، آلمان، هند، 
روسیه و هنگ‌کنگ بوده که در مجموع ۷۶ درصد از وزن و ۸۲ درصد از 

ارزش کل واردات کشور را به خود اختصاص دادند.

بازار

مریم فکری  یک کارشناس بازار سرمایه 
درباره بهترین بازارها برای سرمایه‌گذاری 
در ایران، بورس را همچنان یکی از 
پرهزینه‌ترین و پربازده‌ترین گزینه‌ها 
دانست و گفت: با توجه به ارزندگی برخی 
صنایع بورسی مانند پتروشیمی، فلزات 
اساسی، و دارویی، این بازار به خصوص 
در شرایط فعلی، جذابیت زیادی برای 

سرمایه‌گذاران دارد.
 به نظر می‌رسد رونق در حال بازگشت به 
بازار سهام است. دیروز ارزش معاملات خرد 
سهام با رشد ۶۷ درصدی نسبت به اول 
هفته به رقم ۴ هزار و ۲۵۶ میلیارد تومان 
افزایش یافت که بالاترین رقم در یک ماه 

اخیر است.
بر همین اساس، در معامات دیروز، 
یک‌شنبه ۱۱ شهریور ماه ۱۴۰۳، شاخص 
کل بورس تهران ۱۱ هزار و ۸۷۶ واحد 
نسبت به روز کاری گذشته بالاتر ایستاد و 
به سطح ۲ میلیون و ۱۱۰ هزار و ۵۱۲ واحد 
رسید.  در شرایط کنونی برخی از تحلیلگران 
اقتصادی معتقدند دو عامل بسیار مهم برای 
برگشت بورس تهران به مسیر صعودی در 
گام نخست نرخ سود و در گام بعدی تداوم 
روند صعودی نرخ دلار نیماست و به عبارتی، 
جریان پول زمانب به به بازار سهام سرازیر 
می‌شود که اصلاح یکی از این دو مولفه 

اثرگذار اصلاح شود.
به باور کارشناسان، اگر همچنان شاهد 
حجم بالای دادوستدها نیستیم و بازار عاری 
از هیجان در صف خرید است، به این دلیل 
است که تکلیف این دو متغیر مهم و اثرگذار 
مشخص نیست و سرنوشت آنها در ابهام 

محض است.

تصمیم دولت جدید برای بورس 
چیست؟

در این میان، عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد 
در تازه‌ترین اظهارنظر با تاکید بر عزم دولت 
برای بازگرداندن اعتماد به بورس، گفت: این 
کار با مجموعه‌ای از اقدامات محقق خواهد 
شد مثلا اگر تصمیماتی بخواهد گرفته شود 
که تصمیمات میان مدت سرمایه گذاران 
در بورس را تحت تأثیر قرار دهد، حتما با 
آن مخالفت خواهم کرد و باید این اعتماد 
را برگردانیم، در غیر این صورت اصلا رشد 

اقتصادی ۸ درصد معنا نخواهد داشت.
وی با اشاره به تامین مالی ۹۰ درصدی از 
بانک‌ها تاکید کرد: بازار سرمایه سهم کمی 
از تأمین مالی دارد و طبیعی است که وقتی 

مردم به بازار سرمایه بی اعتماد می‌شوند، 
این شرایط پیش می‌آیند. ما نباید ریسک 
سرمایه‌گذاری در بورس را بالا ببریم و 
متاسفانه این اتفاق افتاده است؛ تصمیمات 
خلق‌الساعه چه در بازار پول و چه در قیمت 
گذاری محصولات بورسی مضر است، 
تلاش می‌کنیم که این‌ها را برداریم و اجازه 
دهیم مردم با طیب خاطر سرمایه گذاری 

کنند.
همتی با بیان اینکه سود میانگین 
شرکت‌های بورسی به نصف کاهش یافته، 
گفته است: قطعا برای بازگرداندن اعتماد 
به بورس تلاش می‌کنیم و در این مورد در 
دولت پافشاری خواهم کرد تا حادثه‌ای که 

در بورس اتفاق افتاده دیگر تکرار نشود.

حال بورس چگونه است؟
مجید عبدالحمیدی، کارشناس بازار 
سرمایه درباره وضعیت فعلی بورس تهران 
گفت که بازار در روزهای اخیر نشانه‌هایی از 
بهبود نسبی را نشان داده است. این بهبود را 
می‌توان به چندین عامل کلیدی نسبت داد 
که از منظر علمی و اقتصادی قابل تحلیل 

هستند.
وی افزود: نخستین عامل مهم، انتخاب 
عبدالناصر همتی به عنوان وزیر اقتصاد 
است. همتی با ارائه سیاست‌های اقتصادی 
جامع و تاکید بر ایجاد ثبات در بازارهای 
مالی، نقش موثری در بازگرداندن اعتماد 
به بازار ایفا کرده است. سیاست‌های او که 

شامل کنترل نرخ تورم و مدیریت صحیح 
نقدینگی می‌شوند، تاثیر مستقیمی 
بر بهبود بازار داشته‌اند. این اقدامات به 
گونه‌ای طراحی شده‌اند که از نوسانات 
شدید جلوگیری کرده و فضای مناسبی 

برای سرمایه‌گذاری فراهم کنند.
این کارشناس بازار سرمایه عنوان کرد: 
دومین عامل، اعمال محدودیت در دامنه 
نوسانات قیمت است. این محدودیت‌ها 
که به تازگی در بورس تهران اعمال شده، 
باعث کاهش نوسانات شدید قیمت‌ها 
و ایجاد ثبات نسبی در بازار شده است. 
سرمایه‌گذاران اکنون احساس امنیت 
بیشتری دارند؛ چراکه این محدودیت‌ها 
از رفتارهای هیجانی و فروش‌های 
وحشت‌زده جلوگیری کرده و به افزایش 
تصمیم‌گیری‌های منطقی در بازار کمک 
به  کرده‌اند.عبدالحمیدی همچنین 
ارزندگی برخی صنایع بورسی اشاره کرد 
که تاثیر مثبتی بر بهبود وضعیت بازار 
داشته‌اند. صنایعی مانند پتروشیمی، فلزات 
اساسی، و دارویی به دلیل داشتن پتانسیل 
رشد بالا و سودآوری مناسب، توجه بسیاری 
از سرمایه‌گذاران را به خود جلب کرده‌اند. 
افزایش تقاضای جهانی برای محصولات این 
صنایع و نرخ ارز مناسب، جذابیت سهام این 
شرکت‌ها را بیشتر کرده و به تثبیت و رشد 

بازار کمک کرده است.
وی متذکر شد: علاوه بر این، حمایت‌های 
دولت از بازار سرمایه، از جمله تزریق 

نقدینگی و ارائه تسهیلات به شرکت‌ها و 
سرمایه‌گذاران، نقش مهمی در تقویت بازار 
و افزایش اطمینان سرمایه‌گذاران داشته 
است. چنین اقداماتی به عنوان ابزارهای 
کلیدی در مدیریت بحران‌های مالی و 
اقتصادی شناخته می‌شوند و به بهبود 

شرایط فعلی بازار کمک کرده‌اند.

بازار جهانی در معرض نوسانات 
شدید است

عبدالحمیدی همچنین به تحلیل 
دقیق‌تری از وضعیت بازارهای جهانی 
و چشم‌انداز سرمایه‌گذاری در ایران 
پرداخت. وی معتقد است که بازارهای 
جهانی همچنان در معرض نوسانات شدید 
قرار خواهند داشت. افزایش نرخ بهره 
توسط بانک‌های مرکزی بزرگ، از جمله 
فدرال رزرو ایالات متحده و بانک مرکزی 
اروپا، به منظور کنترل تورم بالا، تأثیرات 
زیادی بر ارزش‌گذاری دارایی‌ها و رفتار 
سرمایه‌گذاران داشته است. این افزایش نرخ 
بهره، با کاهش نقدینگی در بازارهای مالی، 
سرمایه‌گذاران را به سمت دارایی‌های با 
ریسک کمتر مانند اوراق قرضه دولتی و 

طلا سوق داده است.
این کارشناس بازار سرمایه گفت: نوسانات 
قیمت انرژی و مواد اولیه، به خصوص 
با توجه به جنگ اوکراین و تحریم‌های 
اعمال‌شده علیه روسیه، فشار مضاعفی بر 

بازارهای جهانی وارد کرده است.

عبدالحمیدی پیش‌بینی کرد که این 
شرایط همراه با سیاست‌های پولی انقباضی، 
موجب کاهش رشد اقتصادی در کشورهای 
توسعه‌یافته خواهد شد. با این حال، در 
بلندمدت، با تعدیل این سیاست‌ها و کاهش 
تنش‌های ژئوپلیتیکی، بازارها به تدریج به 

ثبات خواهند رسید.

بهترین بازار برای سرمایه‌گذاری
 را بشناسید

وی همچنین درباره بهترین بازارها برای 
سرمایه‌گذاری در ایران، بازار سرمایه 
)بورس( را همچنان یکی از پرهزینه‌ترین 
و پربازده‌ترین گزینه‌ها دانست. او گفت: 
با توجه به ارزندگی برخی صنایع بورسی 
مانند پتروشیمی، فلزات اساسی، و دارویی، 
این بازار به خصوص در شرایط فعلی، 

جذابیت زیادی برای سرمایه‌گذاران دارد.
این کارشناس بازار سرمایه به پتانسیل 
رشد بالا در این صنایع اشاره کرد که به 
دلیل نرخ ارز مناسب و تقاضای جهانی 
برای محصولات این بخش‌ها، می‌توانند 
سودآوری قابل توجهی را به همراه داشته 
باشند. علاوه بر این، سیاست‌های حمایتی 
دولت از طریق تسهیلات مالی و تزریق 
نقدینگی نیز به تثبیت و تقویت این بازار 

کمک کرده است.
عبدالحمیدی تصریح کرد: بازار املاک 
و مستغلات نیز یکی از پناهگاه‌های امن 
سرمایه‌گذاری در ایران محسوب می‌شود. 
با توجه به تورم بالا و نوسانات نرخ ارز، 
سرمایه‌گذاران به دنبال حفظ ارزش 
دارایی‌های خود هستند و املاک به دلیل 
ماهیت فیزیکی و کاهش ریسک نقدینگی، 

یکی از بهترین گزینه‌ها محسوب می‌شود.
وی معتقد است که با توجه به افزایش تقاضا 
در بازار مسکن، به ویژه در مناطق شهری 
بزرگ، سرمایه‌گذاری در این حوزه می‌تواند 

بازدهی مطلوبی را به همراه داشته باشد.
عبدالحمیدی همچنین به بازار ارزهای 
دیجیتال اشاره کرد که هرچند به 
شدت نوسانی است، اما به دلیل پذیرش 
فزاینده این دارایی‌ها در سطح جهانی و 
پتانسیل سودآوری بالای آن، می‌تواند 
گزینه‌ای جذاب برای سرمایه‌گذارانی با 

ریسک‌پذیری بالا باشد.
وی توصیه می‌کند که سرمایه‌گذاران باید 
با احتیاط عمل کرده و تنها بخش کوچکی 
از سرمایه خود را به این حوزه اختصاص 

دهند.

 تولید و فروش خودرو کاهش یافت

وسازان در ۵ ماهه امسال کارنامه خودر

سمیه رسولی  طی ۵ ماه نخست امسال ۳۶۰ هزار 
و ۱۷۹ دستگاه خودروی سواری تولید و ۳۳۹ هزار و 
۵۴۲ دستگاه فروخته شده؛ بنابراین تولید و فروش 
خودرو نسبت به مدت مشابه پارسال ۸ درصد کاهش 
یافته است. بررسی صورت‌های مالی ارائه شده از سوی 
خودروسازان بزرگ کشور )ایران خودرو، سایپا و پارس 
خودرو( به کدال نشان می‌دهد در ۵ ماه نخست امسال 
۳۶۰ هزار و ۱۷۹ دستگاه خودروی سواری )بدون در 
نظر گرفتن وانت پراید( تولید و در مقابل ۳۳۹ هزار و 
۵۴۲ دستگاه فروخته شده است. این در حالیست که ۵ 
ماهه پارسال در مجموع ۳۹۰ هزار و ۷۳۶ دستگاه تولید 

و ۳۶۷ هزار و ۴۵۵ دستگاه خودرو فروخته شده بود.
بنابراین طی ۵ ماه نخست امسال تولید و فروش خودرو 
۸ درصد کاهش یافته است که البته عمده دلیل این اتفاق 
مربوط به کاهش تولید کوییک معمولی در پارس خودرو، 
خانواده X۲۰۰ در سایپا و گروه پژو در ایران خودرو بوده 

است.

افت ۸ درصدی تولید ایران خودرو
ایران خودرو در ۵ ماه نخست سال ۱۴۰۳ توانسته ۷۶ 
هزار و ۴۶۱ دستگاه از خانواده پژو تولید کند که از این 
میزان ۷۵ هزار و ۶۳۴ دستگاه را فروخته است. این در 
حالیست که در مدت مشابه پارسال ۱۲۳ هزار و ۴۵۲ 
خودرو در گروه پژو تولید شده بود که از این میزان هم 
۱۲۰ هزار و ۱۴۹ دستگاه به فروش رفته بود. بنابراین در 
۵ ماهه امسال در گروه پژو بالغ بر ۴۶ هزار و ۹۹۱ دستگاه 

کمتر تولید و به تبع آن بالغ بر ۴۴ هزار و ۵۱۵ دستگاه 
کمتر فروخته شده است.

همچنین ایران خودرو در ۵ ماه نخست امسال ۳۶ هزار 
و ۳۴۵ دستگاه از گروه سورن تولید کرده که از این 
میزان ۳۵ هزار و ۹۲۲ دستگاه به فروش رفته است. این 
شاخص‌ها در مدت مشابه پارسال به ترتیب ۲۰ هزار 
و ۸۹۲ دستگاه و ۲۰ هزار و ۳۲۸ دستگاه بود. بنابراین 
تولید و فروش خودروهای گروه سورن نسبت به پارسال 
افزایش یافته است که به نظر می‌رسد ایران خودرو با 
کاهش ظرفیت تولید گروه پژو، نسبت به رشد تولیدات 

گروه سورن اقدام کرده است.
در ۵ ماه نخست امسال ۳۳ هزار و ۷۸۳ دستگاه 
خودروی دنا تولید شده که از این میزان ۳۲ هزار و ۵۲۵ 
دستگاه فروخته شده، بنابراین یک هزار و ۲۵۸ خودروی 
دنا در پارکینگ‌های ایران خودرو مانده است. در ۵ ماهه 
پارسال نیز ۳۲ هزار و ۴۲۴ دستگاه دنا تولید و ۳۱ هزار و 

۷۳۱ دستگاه به فروش رسیده بود.
از خودروی رانا نیز در ۵ ماهه امسال ۶ هزار و ۵۸۵ 
دستگاه تولید شده که از این میزان ۶ هزار و ۱۵ دستگاه 
به فروش رفته است. تولید رانا در مدت مشابه پارسال ۶ 
هزار و ۹۳۹ و فروش این محصول ۶ هزار و ۴۱۸ دستگاه 
بود. بنابراین تولید و فروش این خودرو نیز کاهشی شده 

است.
در ۵ ماهه امسال ۲۷ هزار و ۱۲۸ دستگاه تارا تولید شده 
که از این میزان ۲۶ هزار و ۷۷۹ دستگاه فروخته شده 
است. در ۵ ماهه پارسال ۱۶ هزار و ۷۵ دستگاه تولید و 

۱۴ هزار و ۵۱ دستگاه به فروش رفته بود. بنابراین تولید 
و فروش این خودرو افزایشی شده است.

در ۵ ماهه امسال ۵ هزار و ۵۹۰ دستگاه هایما تولید شده 
اما در مقابل ۴ هزار و ۹۸۳ دستگاه فروخته شده است. 
در ۵ ماهه پارسال ۸ هزار و ۱۱۸ دستگاه هایما تولید و 
۷ هزار و ۳۹۲ دستگاه فروخته شده بود. بنابراین تولید و 
فروش این خودرو به صورت محسوسی کاهش یافته که 
به نظر می‌رسد بیشتر مربوط به مسائل ارزی و واردات 

قطعات باشد.
در بخش سایر محصولات ۱۱ هزار و ۵۰۳ دستگاه تولید 
شده اما ۱۴ هزار و ۴۳۴ دستگاه به فروش رفته است. 
این شاخص‌ها در ۵ ماه پارسال به ترتیب ۶ هزار و ۱۳۶ 
دستگاه و ۵ هزار و ۹۷۳ دستگاه بود. در این بخش نیز 

رشد تولید به صورت محسوسی صورت گرفته است.
در مجموع در ۵ ماهه امسال ۱۹۷ هزار و ۳۹۵ انواع 
خودرو در ایران خودرو تولید و در مقابل ۱۹۶ هزار و ۲۰۱ 
دستگاه به فروش رفته است. این در حالیست که مدت 
مشابه پارسال ۲۱۴ هزار و ۳۶ دستگاه خودرو تولید و 
۲۰۶ هزار و ۴۲ دستگاه فروخته شده بود. البته آنطور که 
ایران خودرو در صورت مالی خود اعلام کرده در این بازه 
زمانی ۶ هزار و ۳۷ دستگاه خودرو تولید کرده اما تجاری 

سازی نکرده است.
بر این اساس تولید خودرو در ایران خودرو ۸ درصد با 

کاهش مواجه شده است.

تولید در سایپا هم ۱۰ درصد کاهش یافت
گروه خودروسازی سایپا در ۵ ماه امسال ۸۵ هزار و ۱۶۳ 
دستگاه از خانواده X۲۰۰ )تیبا، کوییک، ساینا( تولید 
کرده و در مقابل ۸۱ هزار و ۹۳۸ دستگاه فروخته است. ۵ 
ماهه پارسال ۱۰۵ هزار و ۹۰۶ دستگاه از این گروه تولید 
شده و ۹۶ هزار و ۹۶۹ دستگاه فروخته شده بود. بنابراین 
بالغ بر ۲۰ هزار و ۷۴۳ دستگاه کمتر تولید شده است. از 
سویی دیگر نیز ۳ هزار و ۲۲۵ دستگاه از این خانواده در 

پارکینگ‌های سایپا مانده است.
در ۵ ماه نخست امسال ۲۲ هزار و ۵۷۶ دستگاه شاهین 
تولید شده و ۲۱ هزار و ۹۸۳ دستگاه به فروش رفته 
است. در ۵ ماهه پارسال ۲۱ هزار و ۱۸۳ دستگاه شاهین 
تولید و ۱۸ هزار و ۱۳۸ دستگاه فروخته شده بود. 

بنابراین تولید این خودرو افزایشی شده است.
طی ۵ ماه امسال ۲۸ هزار و ۵۷۳ دستگاه وانت ۱۵۱ 
تولید و ۲۴ هزار و۲۴۸ دستگاه فروخته شده است. در 
مدت مشابه پارسال از این خودرو ۲۱ هزار و ۳۸۹ دستگاه 

تولید و ۲۲ هزار و ۲۰۴ دستگاه فروخته شده بود.

در بخش سایر محصولات هم ۸ هزار و ۴۲ دستگاه تولید 
اما یک هزار و ۲۴۱ دستگاه به فروش رفته است.

در مجموع سایپا در ۵ ماهه امسال )بدون در نظر 
گرفتن تولید وانت ۱۵۱( ۱۱۵ هزار و ۷۸۱ دستگاه 
انواع خودروی سواری تولید و در مقابل )بدون در نظر 
گرفتن فروش وانت ۱۵۱(‌ ۱۰۵ هزار و ۱۶۲ دستگاه 
فروخته شده است. سایپا در ۵ ماه پارسال ۱۲۷ هزار 
و ۸۹ دستگاه تولید و ۱۱۵ هزار و ۱۰۷ دستگاه خودرو 
فروخته بود. بنابراین در ۵ ماهه امسال نسبت به مدت 
مشابه پارسال ۱۱ هزار و ۳۸ دستگاه کمتر تولید شده که 

عمدتاً مربوط به خانواده X۲۰۰ می‌شود.
بر این اساس تولید خودرو در سایپا ۱۰ درصد با کاهش 

مواجه شده است.

ازسرگیری تولید کوییک معمولی 
در پارس خودرو

گروه خودروسازی پارس خودرو )زیرمجموعه سایپا( در 
 Q۲۰۰ ۵ ماهه امسال ۲۸ هزار و ۷۴۸ دستگاه از گروه
تولید کرده و در مقابل ۲۸ هزار و ۳۰۵ دستگاه فروخته 
است. در ۵ ماهه پارسال ۲۹ هزار و ۴۴۹ دستگاه از این 

گروه تولید و ۲۶ هزار و ۱۴۴ دستگاه به فروش رفته بود.
از خودروی جدید سهند نیز ۲ هزار و ۳۶۷ دستگاه در 
۵ ماه نخست امسال تولید و ۶۲۹ دستگاه نیز فروخته 

شده است.
تولید کوییک معمولی دنده‌ای هم که به نظر می‌رسید 
در پارس خودرو متوقف شده اما از سر گرفته شد و در 
۵ ماهه امسال تولید این خودرو یک هزار و ۲۳۴ دستگاه 
بوده که یک هزار و ۲۳۰ دستگاه نیز فروخته شده است. 
در ۵ ماهه پارسال ۲۰ هزار و ۱۶۲ دستگاه تولید و همین 

میزان فروخته شده بود.
 S در ۵ ماهه امسال پارس خودرو اقدام به تولید ساینا
هم کرده که توانسته ۸ هزار و ۱۹ دستگاه از این خودرو 

تولید کند و ۸ هزار و ۱۵ دستگاه نیز بفروشد.
در مجموع در ۵ ماه نخست امسال پارس خودرو ۴۷ 
هزار و ۳ دستگاه خودرو تولید و در مقابل ۳۸ هزار و ۱۷۹ 
دستگاه فروخته است. پارس خودرو در ۵ ماهه پارسال 
۴۹ هزار و ۶۱۱ دستگاه خودرو تولید و ۴۶ هزار و ۳۰۶ 
دستگاه فروخته بود. بنابراین در ۵ ماهه امسال نسبت 
به مدت مشابه پارسال ۲ هزار و ۶۰۸ دستگاه کمتر تولید 
شده است که عمدتاً مربوط به کاهش تولید کوییک 

معمولی دنده‌ای می‌شود.
بر این اساس تولید خودرو در پارس خودرو با ۶ درصد 

کاهش مواجه شده است.
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رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست:
 به صورت ویژه تخریب جنگل‌های الیمالات

 را پیگیری می‌کنیم
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با انتشار 
پیامی درباره تخریب جنگل‌های الیمالات تاکید کرد به صورت ویژه 

این موضوع را پیگیری می‌کنیم.
 شینا انصاری در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: خبر نگران‌کننده 

تخریب جنگل‌های الیمالات به دستم رسید.
وی افزود: همکارانم در اداره‌کل حفاظت محیط‌زیست مازندران 
موضوع را پیگیری کرده‌اند این منطقه جزو مناطق چهارگانه 
تحت‌حفاظت سازمان نیست، امیدوارم سازمان منابع طبیعی با 

حساسیت مسأله را بررسی کند.
انصاری تصریح کرد: ما هم به‌صورت ویژه موضوع را پیگیری می‌کنیم.

موسی مقیمی مهر سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
مازندران _ ساری روز یکشنبه گفت: اقدام مجدد سرمایه‌گذار منطقه 
گردشگری سد الیمالات به تخریب بخشی از عرصه‌های منابع طبیعی 
برای استقرار سازه‌های پیش‌ساخته که روز ۱۰ شهریور انجام شد و در 
فضای مجازی مورد توجه قرار گرفت، با ورود به هنگام نیروهای یگان 

حفاظت منابع طبیعی متوقف شد.

بهروز آذر:
 موفقیت‌های بزرگ از دل همت‌های کوچک

 شکل می‌گیرد
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده ضمن تبریک به بانوان 
مدال‌آور پارالمپیک ۲۰۲۴ گفت: تلاش‌های شما، ما را به یاد می‌آورد 

که موفقیت‌های بزرگ از دل همت‌های کوچک شکل می‌گیرد.
زهرا بهروزآذر، در صفحه شخصی خود در پیام‌رسان ایکس )توئیتر 
سابق( به بانوان مدال‌آور پارالمپیک ۲۰۲۴ تبریک گفت و نوشت: با 
وجود تمامی چالش‌ها، همواره برای هدف‌های بزرگ گام برداشته‌اید. 
تلاش‌های شما، ما را به یاد می‌آورد که موفقیت‌های بزرگ از دل 
همت‌های کوچک شکل می‌گیرد. دستاوردهای شما، مایه افتخار 

ایران است. پیروز باشید و به راهتان ادامه دهید.

»هشدار زلزله به تهرانی‌ها ۱۲ ثانیه قبل از وقوع 
زلزله« عبارت درستی نیست !

به اعتقاد صاحبنظران حوزه مخاطرات، هشدار زلزله به تهرانی‌ها ۱۲ 
ثانیه قبل از وقوع زلزله عبارت درستی نیست، چرا که عدد اعلامی 
۱۲ ثانیه هشدار زودهنگام زلزله، ثابت نیست و بسته به موقعیت مرکز 
وقوع زلزله می‌تواند بین یک تا ۱۲ ثانیه به طور تقریبی در نوسان باشد، 

ضمن آنکه وقوع زلزله قابل پیش‌بینی نیست.
علی بیت اللهی، مدیر بخش زلزله مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی، با اشاره به انتشاری خبری به نقل از معاون پیشگیری 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران با عنوان »هشدار 
زلزله به تهرانی‌ها ۱۲ ثانیه قبل از وقوع« در رسانه‌ها و فضای مجازی، 
گفت: هشدار زلزله ۱۲ ثانیه قبل از وقوع عبارت درستی نیست؛ چرا که 
قبل از وقوع زلزله نمی‌توان وقوع آن را هشدار دارد، اگر هم هشداری 

داده شود، خطا به دلیل عدم قطعیت‌ها در آن زیاد خواهد بود.

وی با بیان اینکه در دنیا نیز چنین سیستمی که بتواند قبل از وقوع 
زلزله هشدار قطعی زلزله‌ای را صادر کند، وجود ندارد، اظهار کرد: 
از سوی دیگر اساس کار سیستم‌های هشدار زلزله به این روش 
است که با وقوع زلزله در محل رومرکز زلزله، با استفاده از پالس 
الکترومعناطیسی)امواج EM( که سرعتی معادل سرعت نور را دارد 
به سایت هدف، سیگنالی ارسال می‌شود و چون سرعت امواج زلزله 
به مراتب کمتر از سرعت امواج الکترو مغناطیسی است، بنابراین چند 
ثانیه زمان با دریافت سیگنال EM تا زمان رسید امواج زلزله )موج 
تراکمی p یا موج برشی s( به سایت هدف، فرصت برای اقدام سریع 

وجود خواهد داشت.
بیت‌اللهی خاطر نشان کرد: احتمالا منظور از اعلام خبر »هشدار زلزله 
۱۲ ثانیه قبل از وقوع زلزله« نیز »هشدار زلزله ۱۲ ثانیه قبل از رسید 

امواج زلزله« به تهران بوده است.
مدیر بخش زلزله مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، اضافه کرد: 
با فرض اصلاح عنوان خبر با عبارت »هشدار زلزله ۱۲ ثانیه قبل از زمان 
رسید امواج زلزله به تهران«، باز نیاز است که خبر کامل‌تر شود. اگر 
سرعت امواج زلزله را به طور متوسط بین ۴۰۰۰ تا ۵۰۰۰ متر بر ثانیه 
فرض کنیم و این اعداد نیز برای انواع امواج و فازهای آنها و نیز جنس 
لایه‌های زمین مسلما متفاوت است و دامنه تغییرات وسیع و پر نوسان 
است و به طور معمول بین ۳۰۰۰ تا ۶۰۰۰ متر بر ثانیه در لایه‌های 
سنگی زیر سطحی زمین نوسان دارد، در این صورت اگر زلزله در فاصله 
۴۰ تا ۵۰ کیلومتری تهران رخ دهد، حدود ۱۲ ثانیه طول خواهد کشید 

که امواج الاستیک و ارتعاشی زلزله به شهر تهران برسد.
به گفته وی، واضح است که از شرق به غرب و از شمال به جنوب شهر 
تهران به دلیل طولانی شدن مسافت زمان رسید امواج به طور تقریبی 

در حد یک تا ۳ ثانیه متغیر خواهد بود.
بیت‌اللهی اضافه کرد: اگر زلزله در فاصله ۲۰ تا ۲۵ کیلومتری تهران 
رخ دهد، زمان رسید امواج حدود ۵ تا ۶ ثانیه خواهد بود، نه ۱۲ ثانیه 
و اگر زلزله در مجاور شهر تهران و یا در داخل محدوده رخ دهد، به 
طور تقریبی زمان رسید امواج بین یک تا ۳ ثانیه خواهد بود )بسته 
به موقعیت مرکز دریافت سیگنال الکترومغناطیسی(. بنابراین 
عدد اعلامی ۱۲ ثانیه هشدار زودهنگام زلزله، ثابت نیست و بسته به 
موقعیت مرکز وقوع زلزله می‌تواند بین یک تا ۱۲ ثانیه به طور تقریبی 
در نوسان باشد.وی ادامه داد: بدیهی است و انتظار بر این است که در 
اساس کار سامانه هشدار، پالس‌های مربوط به زلزله‌های کوچک و غیر 

مؤثر بر تهران اطلاع‌رسانی عمومی نشوند.
این عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی افزود: 
پر واضح است که اگر فاصله نقطه وقوع زلزله از تهران دور باشد، زمان 
طولانی‌تری صرف خواهد شد تا موج زلزله به تهران برسد و اگر محل 
وقوع خیلی نزدیک به تهران و یا در محدوده شهری تهران باشد، این 
زمان به مراتب کوتاه‌تر خواهد بود. اما باید به این نکته هم توجه کرد 
که اگر زلزله دورتر باشد، شتاب و شدت آن در شهر تهران به مراتب 
کمتر خواهد بود. به عنوان مثال اگر زلزله‌ای در ۵۰ کیلومتری محدوده 
شهر تهران رخ دهد، شتاب زلزله حدود ۲ تا ۴ برابر کمتر از زلزله‌هایی 

خواهد بود که در فاصله ۱۰ کیلومتری رخ دهند.
وی یادآور شد: از این رو می‌توان گفت که برای زلزله‌هایی که مؤثرتر 
و شدیدتر و مخرب‌تر برای تهران تلقی شوند، زمان واکنش را باید بین 

یک تا ۵ ثانیه در نظر گرفت.

دیوار

داوطلبان کنکور در صورت مشاهده مغایرت در 
سهمیه ایثارگران یا درخواست اعمال سهمیه 
ایثارگران، باید حداکثر تا تاریخ ۱۷ شهریور به 
ارگان‌های مربوط )محل تشکیل پرونده ایثارگری( 
مراجعه و موضوع علت عدم تأیید سهمیه یا درخواست 

اعمال سهمیه را پیگیری کنند.
نتیجه علمی داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به 
صورت کارنامه ملاک برای انتخاب رشته حاوی نمره 
کل نهایی، رتبه، سهمیه و وضعیت بومی بر روی درگاه 
اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش قرار گرفته است، 
داوطلبان می توانند با ورود به سامانه جامع آزمون 
 ،https://my.sanjesh.org سراسری به آدرس

کارنامه خود را مشاهده کنند. 
داوطلبانی که در چند نوبت آزمون سراسری 

سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ در بیش از یک 
گروه آزمایشی اصلی متفاوت )گروه‌های 
اصلی عبارتند از علوم ریاضی و فنی، علوم 
تجربی و علوم انسانی( شرکت کرده اند باید 
در زمان تعیین شده اعلامی، گروه آزمایشی 
اصلی مورد نظر خود را برای انتخاب رشته 
در حساب کاربری خود تعیین می‌کردند. در 

صورت عدم تعیین گروه آزمایشی توسط داوطلب در 
زمان مقرر، گروه آزمایشی اصلی آخرین نوبت آزمون، 
ملاک عمل قرار گرفته است.  یک داوطلب امکان 

انتخاب رشته از دو گروه آزمایشی اصلی را ندارد.
داوطلبان در صورت مشاهده مغایرت در سهمیه 
ایثارگران یا درخواست اعمال سهمیه ایثارگران، 
باید حداکثر تا تاریخ ۱۷ شهریور به ارگان‌های 

مربوط )محل تشکیل پرونده ایثارگری( 
مراجعه و موضوع علت عدم تأیید سهمیه یا 

درخواست ااعمال سهمیه را پیگیری کنند.
در صورت تأیید نهایی سهمیه آنان و ارسال 
مشخصات داوطلبان حداکثر تا تاریخ ۲۰ 
شهریور به این سازمان توسط ستاد کل 
ارگان ذیربط در تهران، سهمیه آنان برای 

مرحله گزینش نهایی اعمال خواهد شد.
در غیر این صورت بعد از تاریخ مذکور )1403/6/20( 
اقدامی در خصوص اعمال سهمیه ایثارگران به عمل 
نخواهد آمد و این داوطلبان با سهمیه آزاد گزینش 
خواهند شد. درصورتی که تغییری در وضعیت علمی 
داوطلبان به دلیل اصلاح سهمیه ایجاد شود، نتیجه 
در کارنامه آنها اعمال و در دهه سوم شهریور ماه 

برای اصلاح انتخاب رشته، با این دسته از داوطلبان 
مساعدت لازم به عمل خواهد آمد.

نمره کل سابقه تحصیلی که توسط وزارت آموزش و 
پرورش به سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 
آموزش کشور تحویل شده در وضعیت علمی داوطلبان 
اعمال شده و نتیجه در کارنامه این دسته از داوطلبان 

هم اکنون قابل مشاهده است.
بدیهی است، در صورت تغییر در نمره کل سابقه 
تحصیلی توسط وزارت آموزش‌ و پرورش، کارنامه 
آنها شامل نمره کل سابقه تحصیلی، نمره کل نهایی، 
رتبه در سهمیه و رتبه کشوری اصلاح و امکان ویرایش 
انتخاب رشته در دهه سوم شهریورماه توسط سازمان 
ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور فراهم 

خواهد شد.

رییس قوه قضاییه بر تجهیز سریع مراکز پزشکی 
قانونی در اقصی نقاط کشور تاکید کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در جریان 
سفر غیررسمی به استان بوشهر، طی سخنانی در 
جمع قضات و کارکنان قضایی این استان، ضمن 
تسلیت ایام رحلت نبی مکرم اسام و شهادت 
سبط اکبر ایشان امام حسن مجتبی )ع( و امام رضا 
)ع( اظهارکرد: جایگاه و شأن قوه قضاییه و قضات 
و کارکنان قضایی در نزد عموم مردم، جایگاه و شأن 
مهم و بلند و خطیری است، فلذا تک تک ما مسئولان 
و کارکنان دستگاه قضایی باید نسبت به صیانت از 
مجموعه‌ی خود و فرد فرد همکاران‌مان کوشا و ساعی 
باشیم؛ علاوه بر مسئولیت و اقدامات مرکز حفاظت و 
اطلاعات قوه قضاییه و دادسرای انتظامی قضات، 
خودِ ما مسئولان و کارکنان قضایی در هر جایگاه و 
مسئولیتی باید نسبت به صیانت از مجموعه قضایی 

حساس باشیم.
رئیس قوه قضاییه گفت: دام و وسوسه شیطان و 

شیطان‌صفتان برای ما مسئولان و کارکنان 
قضایی بیشتر است؛ بنابراین مراقبت ما 
نیز باید مضاعف باشد؛ پیوسته باید مراقب 
باشیم که در دام شیطان و شیطان‌صفتان 

گرفتار نشویم.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: رعایت 
اخلاق اسلامی و حُسن خلق و بی‌طرفی در 

قوه قضاییه بیشتر از سایر مراکز و نهادها اهمیت دارد. 
باید در هر شرایطی با ارباب رجوع برخوردی محترمانه 
و کریمانه داشته باشیم؛ من در مناصب مختلف قضایی 
خدمت کرده‌ام و می‌دانم که گاهی تحمل برخی 
اتفاقات و رفتارها که از ناحیه اصحاب پرونده سر می‌زند 
سخت و طاقت‌فرساست اما باید در هر شرایطی صبر 
و حوصله به خرج دهیم و با مردم و مراجعان به مراکز 

قضایی در نهایت احترام و کرامت برخورد کنیم.
رییس قوه قضاییه گفت: باز هم تاکید می‌کنم که بعضاً 
تأثیر رفتار ما از احکام ما بیشتر است. در مواردی رأی 
به ضرر فرد صادر شده اما به محض خروج از جلسه 

دادگاه، احساس رضایت می‌کند و ابراز 
می‌دارد که رفتار قاضی رسیدگی‌کننده به 
پرونده اخلاق‌مدارانه و حق‌مدارانه بود؛ در 
مواردی نیز بالعکس؛ رأی به نفع فرد صادر 
شده اما ناراضی است چون معتقد است 
برخورد صورت گرفته با او مطلوب نبوده 

است.
وی تصریح کرد: توصیه همیشگی من به قضات و 
کارکنان قضایی آن است که علی‌رغم سختی و حجم 
بالای کار، مبادا که از نهاد خانواده غافل شوند؛ شما 
قضات و کارکنان قضایی همواره کانون خانواده را گرم 
نگه دارید و در رسیدگی به اعضای خانواده خود به هیچ 

وجه کوتاهی و تعلل نکنید.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به مقوله تجهیز 
مراکز پزشکی قانونی در استان بوشهر گفت: مراجعان 
به مراکز پزشکی قانونی عمدتاً مردمی هستند که در 
شرایط خاصی به سر می‌برند لذا ضرورت دارد هر چه 
سریعتر ترتیباتی در راستای تجهیز مراکز پزشکی 

قانونی در اقصی نقاط کشور صورت گیرد.
رئیس دستگاه قضا درخصوص تشکیل دادگاه‌های 
صلح نیز گفت: به منظور تشکیل دادگاه‌های صلح به 
موجب قانون جدید شوراهای حل اختلاف تدابیری در 

قوه قضاییه اتخاذ شده است.
بر اساس اعلام مرکز رسانه قوه قضاییه، رییس 
قوه قضاییه همچنین در این جلسه در ضمن ارائه 
توضیحاتی مبسوط، بر رفع مسائل و مشکلات 

معیشتی قضات و کارکنان قضایی تاکید کرد.
پیش از سخنان رئیس قوه قضاییه، »مهرانگیز« رئیس 
کل دادگستری استان بوشهر با اشاره به اقدامات 
صورت گرفته در حوزه تعیین تکلیف کالاهای موجود 
در انبارهای اموال تملیکی اظهار کرد: ارزش کالاهای 
تعیین تکلیف شده موجود در انبارهای اموال تملیکی 
استان بوشهر در سال ۱۴۰۱ قریب به ۴ هزار میلیارد 
تومان، در سال ۱۴۰۲ قریب به ۳ هزار میلیارد تومان و 
در پنج ماه نخست سال جاری قریب به ۱۹۰۰ میلیارد 

تومان بوده است.

کنکور

قضایی

خریدار  وزیر آموزش و پرورش ضمن 
اشاره به اینکه بازگشایی مدارس در 
مهرماه مهمترین ماموریت و راهبرد پیش 
روی ماست، همچنین به اهمیت استفاده 
از جوانان در سمت‌های مدیریتی کشور 
تاکید کرد و گفت: در کنار جوان‌گرایی و 
مدیر پروری نباید از نیروهای با انگیزه و 

مجرب غافل شویم.
علیرضا کاظمی در نشست شورای معاونین 
این وزارتخانه گفت: بازگشایی مدارس در 
مهرماه مهمترین ماموریت و راهبرد پیش 
روی ماست لذا بیشترین تمرکز روی این 
موضوع باید باشد. به همین منظور تقسیم 
کاری باید صورت پذیرد و اقدامات مطلوبی 

نیز باید طراحی و انجام شود.
وی تاکید کرد: بیشترین تلاش و همت باید 
برای بازگشایی مدارس صورت گیرد. برای 
تحقق این مهم نیاز به مفاهمه بیشتر در 

انجام امور داریم.
کاظمی افزود: مهمترین اولویت ما و 
همچنین سعادت فردی و اجتماعی جامعه 
توجه به اقامه نماز است‌ از هیچ تلاشی برای 
تحقق این هدف بلند نباید کوتاهی کرد. 
باید دغدغه نماز تبدیل به دغدغه درونی 

همه دانش آموزان و فرهنگیان شود.
وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد: در جلسه 
امروز از خانم دکتر مهاجرانی خواستم تا 

در اولین نشست خبری خود با رسانه‌ها در 
مورد دغدغه‌های آموزش و پرورش صحبت 
کند زیرا بیش از ۴۰ سال است که از ساده 
انگاری در حوزه آموزش و پرورش رنج 

می‌برد.
وی در ادامه با اشاره به لزوم ارتقای 
توانمندی‌های مدیران بیان کرد: مهمترین 

ویژگی یک راهبر این است که نسبت به آن 
موضوعی که در صدد بررسی آن است صرفا 
دانش و باور نداشته باشد؛ بلکه موضوع را 

لمس و درک هم کرده باشد.
کاظمی با اشاره به اهمیت استفاده از 
جوانان در سمت‌های مدیریتی کشور 
گفت: در کنار جوانگرایی و مدیر پروری 

نباید از نیروهای با انگیزه و مجرب غافل 
شویم.

وی افزود: سیاست زدگی در برنامه‌ها، 
افراد، جریانات و همچنین سلیقه گرایی به 

رشد و توسعه همه جانبه آسیب می‌زند.
وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد: همه 
ما باید کمک کنیم، جایگاه نظام تعلیم 

و تربیت ارتقا پیدا کند تا خیلی از مسایل 
مرتفع شود.کاظمی افزود: ما در دولت و 
مجلس تلاش می کنیم تا شعار “برای 
ایران، برای مدرسه” فراگیر شده و موضوع 
آموزش و پرورش به مسئله اصلی حاکمیت 

تبدیل شود.
وی ادامه داد: باید با رویکرد وفاق و همدلی 
و بدور از دسته بندی‌ها به سمت ارتقای 
نظام تعلیم و تربیت حرکت کنیم. باید 
از اندیشه‌های مختلف در پیشبرد امور 

استفاده شود.
وزیر آموزش و پرورش با تاکید مجدد بر 
اینکه ما صدای معلمان هستیم، بیان کرد: 
بدون شک ما سرباز و خادم معلمان هستیم. 
برای من بهتر است که بگویم خادم نظام 
تعلیم و تربیت هستم. باید تمام هم و غم 
ما این باشد که کوچکترین مسایل معلمان 

را حل کنیم.
به گزارش مرکز اطاع رسانی و روابط 
عمومی وزارت آموزش و پرورش، کاظمی با 
اشاره به دغدغه معلمان بیان کرد: معتقدم 
با همفکری معلمان می‌توانیم به اشتراک 

نظری برای رفع مسایل برسیم.
وی با تاکید بر اینکه مهمترین دغدغه ما 
تربیت است، گفت: باید طبق سند تحول 
بنیادین که میثاق ماست حرکت کنیم و 

پیش برویم.

خریدار  کارشناس حوزه گردشگری 
گفت: حمل و نقل یکی از مولفه و 
زیرساخت‌های اصلی جذب گردشگر است 
که در این مقوله دچار مشکلات عدیده‌ای 

هستیم و باید این ناوگان اصلاح شود.
ابوالفضل گلزاری اظهار کرد: امروزه یکی 
از جاذبه های بزرگ گردشگری در دنیا 
قطارهای پرسرعت هستند، پیمودن 
مسافت بین شهرها با قطار و از طریق 
حمل و نقل ریلی امروز به عنوان یکی از 
جاذبه های گردشگری دنیا مطرح است و 
بواسطه این جذابیت برخی کشورها حتی 
قطارهایی با سرعت ۴۰۰ کیلومتر وارد 

شبکه ریلی کرده اند.
وی افزود: بنابراین یکی از راه های جذب 
گردشگر توسعه شبکه ریلی است، یکی از 
مسائلی که در این زمینه مطرح است این 
است که در همه دنیا شبکه ریلی برای 
مسافر درآمد ندارد و سود اصلی در بار است 
اما باید بدانیم که توسعه شبکه ریلی باری 
هم نهایتا به توسعه شبکه ریلی مسافر گشته 
که این هم به رونق گردشگری منتهی می 
شود چون یکی از جاذبه ها برای گردشگر 

است.
کارشناس حمل و نقل و فعال گردشگری 

ادامه داد: اگر شبکه ریلی کشور بتواند 
از محل جابجایی و تزانزیت بار مثلا از 
بندرعباس تا امیرآباد از کریدورهای جنوب 
به شمال و شرق به غرب و بالعکس هزینه 
های انجام شده برای شبکه ریلی را از محل 
جابجایی بار پوشش دهند می توانند روی 
لوکوموتیوهای مختلف سرمایه گذاری 

کنند.

زیرساخت ها باید در حد قد و قواره 
گردشگر خارجی رشد کند

وی افزود: شرکت های بخش خصوصی 
امروز در کشور شاید بالغ بر ۱۵۰ لوکوموتیو 
بیشتر نداشته باشند، خود شبکه راه آهن 
کشور هم چنین وضعی دارد یا درگیر 
مسائل حاشیه ای و توسعه شبکه ریلی 
است یا با بحث تعمیرات مواجه است چون 
تنها نصف این لوکوموتیو ها آن هم با سیر 
سرعت کم و کوتاه قابل استفاده است، در 
حال حاضر پرسرعت ترین شبکه ریلی ما 
تهران مشهد است در حالی که در بسیاری 
از مسیرهای گردشگرپذیر کشور این 

ظرفیت وجود دارد.
گلزاری گفت: اگر می خواهیم شبکه ریلی 
مان برای گردشگر جاذبه داشته باشد باید 

طول مسیر و بازسازی شبکه ریلی و از همه 
مهمتر بازسازی ناوگان ریلی را توسعه 
دهیم. در حال حاضر حتی وی آی پی 
های ما جذابیت آنچنانی ندارند، متاسفانه 
ناوگان ریلی، شبکه حمل و نقل هوایی، 
دریایی و زمینی ما هیچکدام جذابیت های 
گردشگری را ندارد، اگر بخواهیم جاذبه 
برای گردشگر ایجاد کنیم باید این ناوگان و 
تمام زیرمجموعه آن که چون زنجیر به هم 

پیوسته اند، اصلاح شود.
وی تاکید کرد: مدیریت صحیح و تخصیص 
منابع از جمله مهمترین نیازهای توسعه 
ناوگان حمل و نقل است، و یکی از بهترین 
راه ها واگذاری بخشی از این چرخه به بخش 
خصوصی است، که البته این واگذاری ها 
هم در برخی موارد به اشتباه انجام گرفته 
و عاوه بر این همین بخش هم پس از 
واگذاری باید مورد نظارت و حمایت قرار 

گرفته و رها نشود.
گلزاری ادامه داد: از سوی دیگر هم اگر 
میخواهیم گردشگر در کشور داشته باشیم 
از محدودیت ها و حساسیت های کاذب 
بویژه در مسائل اجتماعی باید بکاهیم و یکی 
از راه ها در این مسیر تغییر نگاهمان برای 
جذب گردشگر است، وقتی می خواهیم 

از اروپا و کشورهای پیشرفته گردشگر 
جذب کنیم باید زیرساخت ها را تا قد و قواره 
مهمان بالا ببریم چون گردشگر خارجی 
برای دیدن جادبه های ما می آید، حتی 
سرویس های بهداشتی و زیرساخت های 
رفاهی هم در اینجا مهم می شوند از فرایند 
اعطا و دریافت گذرنامه گرفته تا چهره و 
برخورد افراد متصدی اهمیت پیدا می کند 
چون اثرگذار است بویژه در شرایط کنونی 
که از ایران چهره ای خشن و یک نوع ایران 

هراسی در دنیا تصور شده است که مانع از 
جذب گردشگر می شود.

وی تاکید کرد: بی شک دولت چهاردهم 
به همه اینها رونق می دهد، چون دنیا به 
سرعت در حال توسعه است و ما در جای 
خود مانده ایم، امروز زیباترین جاده ها و 
جاذبه های گردشگری را چین درست 
کرده و ما هم اگر بناست گردشگر جذب 
کنیم باید در تحقق تمام مولفه های لازم 

تلاش کنیم.

آخرین مهلت اصلاح سهمیه کنکوری‌ها

تاکید اژه‌ای بر تجهیز مراکز پزشکی قانونی در کشور



گزارشی از گیشه سینماها

گیشه‌ای متنوع اما کم‌رمق
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نگاهی به فیلم »در آغوش درخت«
 در جست‌وجوی خانواده‌ای سبز

فرهاد خالدی نیک، نویسنده در حالی که اغلب فیلم‌های سینمای 
ایران در فضاهای شهری و لوکیشن‌های تکراری ساخته می‌شوند، 
بابک خواجه پاشا در اولین ساخته سینمایی‌اش، دوربینش را به استان 
آذربایجان غربی و شهرستان ارومیه برده تا »در آغوش درخت« از 
لحاظ بصری فیلمی متفاوت و متمایز از دیگر آثار سینمای ایران باشد. 
فیلمی که خط اصلی قصه‌اش، چند روز از زندگی زن و شوهری در 
آستانه جدایی را روایت می‌کند. زن و شوهری که اگرچه در ابتدا به 
نظر می‌رسد متعلق به ۲ دنیای متفاوت هستند اما بزرگترین مشکل 
ایشان در عدم درک یکدیگر و مسدود شدن پل‌های ارتباطی‌شان است 
بطوری که اساسا حرف و سخن هم را نمی‌شنوند. این چنین است که 
زن که از فوبیای فاصله رنج می‌برد، علت ابتلایش به این بیماری را از 
شوهرش پنهان کرده تا مشکلات‌شان روز به روز بیشتر شود. »کیمیا« 
)با بازی دیدنی مارال بنی آدم( و »فرید« )جواد قامتی( یک نمونه از 
هزاران زوج ایرانی هستند که انگار یاد نگرفته‌اند با هم حرف بزنند و 
مسایل فی مابین‌شان را با گفت‌وگو در کانون خانواده حل کنند. آنها 
در حالی تصمیم می‌گیرند که از یکدیگر طلاق گرفته و ۲ پسرشان را از 
هم جدا کنند تا هرکدام با یکی از آن‌ها زندگی کنند که از قدرت و توان 
ارتباطی این ۲ فرزند غافل هستند. قدرت و توانی که نه تنها این ۲ را در 
کنار هم نگاه می‌دارد بلکه در نهایت موجب می‌شود فاصله بعید میان 

زوج خشمگین ابتدای فیلم، کم و کمتر شود.
در تمامی طول فیلم، نگاه دغدغه‌مند نویسنده و کارگردان فیلم )بابک 
خواجه پاشا( نسبت به مسایل خانوادگی و نقش بحران‌های خانوادگی 
در آسیب‌های اجتماعی دیده می‌شود. حتی قضیه ابراز محبت »رضا« 
)روح الله زمانی( به دختر مورد علاقه‌اش که به یکباره ۲ برادر را به رقیب 
عشقی همدیگر تبدیل می‌کند نیز از همین بحران خانوادگی نشات 
می‌گیرد. مساله‌ای که نشان می‌دهد یک زخم کوچک چطور می‌تواند 

سر باز کند و تبعات ویران کننده‌ای داشته باشد.
مهمترین مزیت فیلم در این است که با آنکه از فضا و جغرافیای بومی 
و محلی آذربایجان به درستی بهره می‌گیرد و دوربین فیلمبردارش 
)محمد فکوری( نماهایی تماشایی از طبیعت و عناصر مرتبط با آن 
را به تصویر می‌کشد، شخصیت‌های فیلم و نوع تفکر و حتی سبک 
زندگی‌شان، با آن چه در زندگی اغلب مردمان این روز می‌گذرد، 
بیگانه نیست و مخاطبان شهرنشین نیز به راحتی با شخصیت‌های 
فیلم احساس همذات پنداری می‌کنند. حتی استفاده از زبان ترکی 
در برخی از دیالوگ‌های فیلم و مدد گرفتن از زیرنویس فارسی نیز 
باعث ایجاد فاصله میان مخاطب فارسی زبان نشده و این مساله نشان 
از موفقیت خواجه پاشا در روایت قصه فیلم دارد. موفقیتی که باعث 
شد در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر، جوایز بهترین فیلمنامه و 

بهترین فیلم اول، نصیب بابک خواجه پاشا شود.
»در آغوش درخت« مشخصا ۲ مرتبه مخاطب را دچار تعلیق می‌کند 
که هر ۲ بار نیز به غرق شدن کودکان فیلم مربوط می‌شود. گویی غرق 
شدن »علیسان« )رایان لطفی( در استخر پرورش ماهی و نجات وی 
توسط برادر بزرگترش، »طاها« )اهورا لطفی(، اخطار و هشداری است 
برای وقوع حادثه‌ای عظیم‌تر که در راه است و مورد غفلت مادر و پدر 
قرار می‌گیرد. بدین ترتیب خواجه پاشا، مخاطبان فیلم را به جدی 
گرفتن و اهمیت دادن به هشدارهای به ظاهر کوچک و کم اهمیت 
زندگی دعوت می‌کند. هشدارهایی که شاید اگر جدی گرفته نشوند، 
می‌توانند فجایع بزرگتری را در زندگی مشترک رقم بزنند. تعلیق دوم 
فیلم اما طولانی‌تر و سهمگین‌تر است. از آن دست تعلیق‌های نفس گیر 
که گریبان مخاطب را می‌گیرد و تا مشخص شدن وضعیت نهایی‌اش 
آن را رها نمی‌کند. به ویژه این که باز هم پای بچه‌های معصومی در 
میان است که در این رابطه هیچ تقصیری متوجه آنها نیست. این اتفاق 
اما فرصت مناسبی را در اختیار فیلمنامه‌نویس و کارگردان فیلم قرار 
می‌دهد تا زوج ناخشنود فیلم بالاجبار در کنار یکدیگر قرار گیرند و 
برای دستیابی به هدفی مشترک تلاش کنند. هدفی که به نوعی 
آینده‌شان به آن وابسته است و عدم دستیابی به آن، می‌تواند قایق 
سرنوشت‌شان را دریای طوفانی زندگی، دچار تلاطم و غرق شدگی 

کند.
سکانس پایانی فیلم اما آن چنان زیبا و تاثیرگذار است که تمامی این 
دشواری‌ها و ناملایمات را تحت شعاع قرار می دهد. جایی که مادر 
طبیعت، کودکان معصوم را در آغوش خویش گرفته است تا شاید 
پدران و مادران امروزی، به یاد بیاورند که مهمترین ماموریت شان 
حراست و حفاظت از فرزندانشان است؛ فرزندانی که اگرچه به میل و 
خواسته خویش به این دنیا نیامده‌اند ولی هرکدام نیازها و خواسته‌های 
متفاوتی دارند و اصلی‌ترین و مهمترین این خواسته‌ها، داشتن 

خانواده‌ای شاد و آرام است.
در خبرها آمده بود که یک زوج جوان گیلانی با ۲ فرزند خردسال که 
با گذشت ده سال از زندگی مشترک شان به دلیل اختلاف نظر و عدم 
تفاهم، مدتی را به‌صورت طلاق عاطفی و جدایی می‌گذراندند و تصمیم 
به طلاق گرفته بودند، پس از تماشای »در آغوش درخت« از تصمیم 
خود منصرف شدند. این زوج که مسیر مشاوره‌های پیش از طلاق را 
طی می‌کردند، توسط مشاور خود به تماشای فیلم دعوت شدند و پس از 
تماشای این فیلم از تصمیم خود منصرف شده و به کانون خانواده خود 
بازگشتند. خبری خوش و مسرت بخش برای سینمای ایران و البته 
بابک خواجه پاشا که فیلمش آن چنان تاثیرگذار بوده است که چنین 

اتفاق خوشایندی را رقم زده است.
اگر تنها نکته مثبت فیلم وقوع همین اتفاق هم باشد باید به دست 
اندرکاران تهیه و ساخت »در آغوش درخت« تبریک گفت و آرزو کرد 
سینمای ایران به جای تولید کمدی‌های نازل و فاقد محتوا، به سراغ 

تهیه و عرضه آثاری چنین شایسته سوق پیدا کند.

تولید نمایشنامه با موضوع پیامبر )ص( در تئاتر 
بچه‌های مسجد

مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری تأکید کرد که در جشنواره 
روستایی رضوی و تئاتر بچه‌های مسجد نمایشنامه‌های مختلفی با 

موضوع پیامبر اکرم )ص( و امام رضا )ع( تولید می‌شود.
کوروش زارعی مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری درباره تولید 
آثار نمایشی با موضوع پیامبر اسام )ص( و امام رضا )ع( توسط این 
مرکز، گفت: در بحث تئاتر بچه‌های مسجد نمایشنامه‌هایی درباره 
شخصیت امام رضا )ع( و پیامبر اکرم )ص( تولید شده است. هر سال در 
قالب جشنواره تئاتر روستایی رضوی هم که برگزارکننده آن بودیم به 

تولید آثاری با موضوع امام رضا )ع( پرداخته‌ایم.
وی ادامه داد: در رویداد نمایشنامه‌نویسی »گلدسته‌ها« هم که برگزار 
می‌کنیم، بخشی به نام امام رضا )ع( داریم که نویسنده‌ها با موضوع 
شخصیت و جایگاه حضرت، نمایشنامه می‌نویسند. از این طریق آثار 
رویداد »گلدسته‌ها« هم بخش نمایشنامه جشنواره تئاتر روستایی 

رضوی را تأمین می‌کنیم.
زارعی درباره وضعیت تولید آثار حرفه‌ای با موضوع پیامبر اسلام )ص( 
و امام رضا )ع( توسط حوزه هنری، یادآور شد: در تولید تئاترهای 

حرفه‌ای بحث بودجه خیلی مهم است.
 امسال نمایش »سراب« را در ایام محرم تولید و در تالار وحدت اجرا 
کردیم که هزینه‌بر بود. اگر هزینه‌های تولید این شکل از کارها فراهم 
شود ما بسیار مایل هستیم که آثار حرفه‌ای تولید و در سالن‌های 

حرفه‌ای روی صحنه ببریم.

یادداشت

قاب

 برخاف تولیدات بسیاری که هالیوود راجع به 
پیامبران اولوالعزم و خاتم المرسلین ساخته، اما تنها 
داشته سینمای ایران با محوریت زندگی این ۵ پیامبر، 
یک ساخته مجید مجیدی است که این کمبود طبیعتا 
نمی‌تواند برآیند مطلوبی از این وجهه سینمای دینی 

را ترسیم کند.
 در سالروز رحلت پیامبر عظیم‌الشان جهان اسلام 
به سر می‌بریم. روزی که به فراخور آن، رسانه‌ها و 
مخاطبان سینما، به سراغ تنها ساخته سینمایی کشور 
درباره پیامبر )ص( یعنی محمد رسول‌الله )ص( مجید 

مجیدی می‌روند.
 اینکه سینمای ایران، تنها یک کار با محوریت پیامبر 
)ص( ساخته، نکته قابل تاملی است که باید به شکلی 
جدی به آن نگریست. البته که همین تک‌ساخته 
سینمایی کشور، قرار بود در ۳ اپیزود مستقل 

فیلمبرداری شود که در حال حاضر، تنها 
اپیزود اول آن که نگاهی به دوران کودکی و 
نوجوانی پیامبر )ص( دارد، ساخته شده و 
اکنون با وجود ۱۰ سال از اتمام تولید این 
پروژه، خبری از فیلمبرداری اپیزود دوم این 

فیلم نیست.
این اتفاق درحالی در سینمای ایران 

رخ داده که سینمای جهان، تولیدات به‌مراتب 
بیشتری با محوریت زندگی پیامبران داشته است. 
آرنوفسکی، ۱۰ سال پیش، پروژه عظیم نوح را 
جلوی دوربین برد. در مورد حضرت ابراهیم )ع( 
هم جسته و گریخته چند فیلم نه‌چندان مهم 
ساخته شده. در مورد حضرت موسی )ع( نیز 
فیلم‌های فاخری چون ده فرمان و خروج؛ خدایان 
و پادشاهان ساخته شده است. تعداد تولیدات با 

محوریت زندگی حضرت عیسی )ع( 
به مراتب بیشتر است. فیلم‌های جاده 
انجیل، راه شیری، شاهنشاه، آخرین 
وسوسه مسیح، عیسی ناصری، معجزه‌ساز، 
مسیح، پسر انسان، مصائب مسیح، کتاب 
مقدس تصویری، داستان یهودا و ده‌ها فیلم 
دیگر با محوریت زندگی حضرت عیسی )ع( 

جلوی دوربین رفته است.
در مورد پیامبر )ص( اما تنها ساخته وطنی، محمد 
رسول‌الله)ص( مجید مجیدی است. جالب آن‌که تعداد 
تولیدات خارجی با محوریت زندگی پیامبر )ص(، به 
مراتب بیشتر از تولیدات ملی ما است. الرساله، بلال 
موذن الرسول، محمد خاتم انبیا و فجر اسلام ازجمله 

این تولیدات به حساب می‌آید.
در سینما و تلویزیون کشورمان، تولیدات بسیاری 

راجع به پیامبران و ائمه ساخته شده است اما اینکه 
چه دلیل یا دلایلی سد راه تولیداتی با محوریت 
پیامبر )ص( شده، موردی است که در کشور ام‌القرای 
جهان اسام به هیچ عنوان قابل پذیرش نیست. 
علی‌الخصوص اینکه استقبال خوبی از فیلم مجیدی 
به عمل آمد و این‌طور تصور می‌شد که با وجود همراهی 
مدیران سینمایی و سیاسی و البته ساخت دکور عظیم 
برای این فیلم، دو قسمت بعدی این اثر، خیلی زود 
به جریان بیفتد اما این اتفاق تا به امروز محقق نشده 

است.
اکنون این امیدواری وجود دارد که سینمای بیوگرافی 
و مذهبی، با تعدد تولیدات باکیفیت در مورد زندگی 
پیامبر رحمت )ص(، وارد مرحله حرفه‌ای‌تری شود و 
بتواند وظیفه خود را در مورد این شخصیت استثنایی 

عالم بشریت به‌ خوبی ادا کند. 

فیلم

خریدار  علی رغم حضور پرتعداد و متنوع 
۲۷ اثر بر پرده سینماها، فروش این آثار روند 
کاهشی داشته و خیلی از آثار روی پرده، نه 
تنها از روزهای اوج فاصله دارند بلکه امیدی 
برای بازگشت به روزهای خوب فروش 

نیست.
 برمبنای آمار سمفا تا ساعت ۰۰:۰۰ بامداد 
یکشنبه ۱۱ شهریور ماه؛ ۱۴ میلیون و ۸۹۵ 
هزار و ۶۸ نفر در ۳۸۵ هزار و ۲۱۱ سانسی 
که ۳۴ فیلم سینمای ایران را در سالن‌های 
سینمایی نمایش می‌دهند، به تماشای 
آثار نشسته اند و فروشی نزدیک به ۸۳۹ 
میلیارد و ۹۲۰ میلیون و ۳۹۹ هزار تومان 
را برای سینمای ایران به ارمغان آورده‌اند. 
بدین ترتیب فروش سینمای ایران ۸۳۹ 
میلیاردی شده و از مرز ۸۰۰ میلیارد تومان 

عبور کرده است.
در هفت روز گذشته فیلم‌های سینمای 
ایران فرصت نمایش در ۱۶ هزار و ۴۱ 
سانس را پیدا کرده اند و توسط ۵۱۹ هزار 
و ۳۴۶ نفر تماشا شده اند؛ به این ترتیب 
در این هفته، میزان فروش سینمای ایران 
عددی معادل با ۲۷ میلیارد و ۲۷ میلیون و 

۱۴۴ هزار تومان بوده است.
»پول و پارتی« سعید سهیلی که از ۳ 
مرداد بر پرده سینماها نقش بسته است 
در هفته گذشته نیز صدرنشین گیشه بود 
و توسط بیش از ۱۶۴ هزار نفر تماشا شد. 
این فیلم در هفته گذشته به فروش حدود 
۸ میلیاردی دست یافته است و با پشت سر 
گذاشتن کارهای پرفروشی مثل »تگزاس 
۳«، »تمساح خونی«، »سال گربه« و 
»خجالت نکش ۲« در جایگاه اول جدول 

فروش قرار گرفته است.
کمدی رمانتیک »پول و پارتی« که اکران 
خود را توسط پخش شایسته فیلم در 
سینماهای سراسر کشور آغاز کرده است، با 
جذب حدود ۱ میلیون و ۱۵۹ هزار مخاطب 

به فروش بیش از ۶۲ میلیارد رسیده است.
»تگزاس ۳« با در اختیار داشتن ۴۰۱ سالن 
سینما، توسط ۱۵۵ هزار نفر تماشا شده و 
فروش ۸ میلیاردی را تجربه کرده است، 
»تگزاس ۳« که مدت‌ها است صدر جدول 
را به »پول و پارتی« واگذار کرده در جایگاه 

دوم جدول فروش قرار می‌گیرد.
»تگزاس ۳« که اکران خود را از ۸ خرداد 
به تهیه کنندگی ابراهیم عامریان به 

سرگروهی پردیس سینمایی هویزه آغاز 
کرده است با در اختیار داشتن ۶۷۶ سالن 
سینما پرفروش‌ترین فیلم سال ۱۴۰۳ 
محسوب می‌شود که توسط ۳ میلیون و 
۸۴۹ هزار نفر تماشا شده و به فروشی بیشتر 

از ۲۱۵ میلیارد تومان رسیده است.
»خجالت نکش ۲« که از ۱۶ خرداد بر 
پرده سینماها نقش بسته در هفته گذشته 
توسط بیش از ۶۳ هزار نفر تماشا شده و 
به فروش ۳ میلیارد و ۱۴۷ میلیون تومان 
دست یافته و علی رغم کاهش فروش 
هفتگی کماکان در جایگاه سوم جدول 

فروش قرار گرفته است.
این فیلم با در اختیار داشتن ۶۰۹ سالن 
سینما در سال جاری، توسط ۱ میلیون و 
۴۶۰ هزار نفر تماشا شده و به فروشی بیشتر 

از ۷۹ میلیارد تومان رسیده است.
»ملاقات با جادوگر« که اکران خود را از ۲۰ 
تیر ماه آغاز کرده است با فروش ۲ میلیارد 
و ۵۷ میلیون تومانی در جایگاه چهارم 
جدول فروش هفتگی قرار گرفته است، 
این اثر در هفته گذشته همچنان بالاتر از 
آثار پرفروشی نظیر »سال گربه«، »مست 

عشق« و »تمساح خونی« قرار دارد.
فیلم سینمایی »قلب رقه« به کارگردانی 
خیرالله تقیانی که اکران خود را از ۲۴ مرداد 
آغاز کرده است با فروش حدود یک و نیم 

میلیاردی در جایگاه پنجم قرار می‌گیرد، 
این فیلم در این مدت کوتاه فروش خوبی 
را تجربه کرده است و به عنوان یک اکشن 
جنگی در رتبه اول بعد از آثار پرفروش 

کمدی جای گرفته است.
»در آغوش درخت« که از ۱۷ مرداد بر پرده 
سینماها نقش بسته است در هفته گذشته 
توسط بیش از ۲۳ هزار نفر تماشا شده و به 
فروش ۱ میلیارد تومانی رسیده است. این 
فیلم در جایگاه ششم جدول فروش هفتگی 

قرار می‌گیرد.

میلیونی ها پس از ۶ فیلم میلیاردی
»یادگار جنوب« که اکران خود را از ۲۰ تیر 
ماه آغاز کرده است با فروش ۷۰۸ میلیون 
تومانی در جایگاه هفتم جدول فروش 

هفتگی قرار گرفته است.
»تمساح خونی« همچنان به سقوط 
خود ادامه می‌دهد و با فروش حدود ۳۶۴ 
میلیونی در رده هشتم جدول فروش 

هفتگی قرارمی گیرد.
»روزی روزگاری آبادان« به کارگردانی 
حمیدرضا آذرنگ که از ۱۰ مرداد بر پرده 
سینماها نقش بسته است در هفته گذشته 
به فروش حدود ۳۲۹ میلیون تومانی دست 
یافته است و در جایگاه نهم جدول فروش 

قرار می‌گیرد.

»شور عاشقی« که از ۱۳ تیر اکران شده 
است در این هفته توسط بیش از ۸ هزار نفر 
تماشا شده و در هفته گذشته به فروش ۳۲۵ 
میلیون تومانی دست یافته است؛ این فیلم 

در جایگاه دهم قرار می‌گیرد.
»ساعت ۶ صبح« که از ۳ مرداد روی پرده 
سینماها رفته است در هفته گذشته 
به فروش حدود ۳۱۳ میلیون تومانی 
دست یافته است و در جایگاه یازدهم قرار 
می‌گیرد.»مست عشق« به کارگردانی 
حسن فتحی در هفت روز گذشته با در 
اختیار داشتن ۲۷ سالن سینما، توسط 
۴ هزار نفر تماشا شده و به فروشی حدود 
۲۵۸ میلیون تومان رسیده است و در رده 

دوازدهم قرار می‌گیرد.
فیلم سینمایی »خانه شیشه ای« به 
کارگردانی امیرپورکیان که اکران خود 
را از ۳۱ مرداد آغاز کرده است با فروش 
حدود ۱۴۴ میلیونی در جایگاه سیزدهم 
قرار می‌گیرد.فیلم »سفر پر ماجرا« به 
کارگردانی حجت‌الله سیفی که اکران خود 
را از ۲۳ مرداد آغاز کرده است با فروش 
حدود ۱۰۱ میلیونی در جایگاه چهاردهم 

قرار می‌گیرد.

تنوع آثار با فروش زیر ۱۰۰ میلیون
»سال گربه« در رده پانزدهم قرار می‌گیرد. 

۶۷ میلیون تومان عددی است که از فروش 
فیلم مصطفی تقی‌زاده در هفت روز گذشته 

اعلام شده است.
فیلم سینمایی »سودابه« به کارگردانی 
محمد علی سجادی که اکران خود را از ۳۱ 
مرداد آغاز کرده است با فروش حدود ۶۴ 

میلیونی در جایگاه شانزدهم قرار می‌گیرد.
»عطر آلود« که از ۱۶ خرداد بر پرده 
سینماها آمده است در این هفته توسط 
بیش از ۵۰۰ نفر تماشا شده و در هفته 
گذشته با دستیابی به فروش ۲۴ میلیون 

تومانی در رده هفدهم قرار دارد.
فیلم سینمایی »ایلیا؛ جستجوی قهرمان« 
به کارگردانی سیدعلی موسوی نژاد 
با فروش بیش از ۱۹ میلیون تومان در 
جایگاه هجدهم گیشه فروش سینماها قرار 

می‌گیرد.

قعر جدول و آثاری که با فروش زیر ۱۰ 
میلیون روی پرده اند

»مصائب شیرین ۲« که از ۳ مرداد بر 
پرده سینماها نقش بسته است در جایگاه 
نوزدهم جدول فروش قرار گرفته است. این 
فیلم در هفته گذشته به فروش بیش از ۸ 

میلیون تومان دست یافته است.
فیلم سینمایی »قیف« به کارگردانی 
محسن امیریوسفی که اکران خود را از ۱۵ 
شهریور آغاز کرده است با فروش حدود ۶ 

میلیونی در جایگاه بیستم قرار دارد.
»آبی روشن« که اکران خود را از ۲۳ خرداد 
آغاز کرده است با فروش بیش از ۴ میلیون 
در جایگاه بیست و یکم جدول فروش 

هفتگی قرار گرفته است.
»روایت ناتمام سیما« که از ۱۳ تیر ماه 
اکران شده است در هفته گذشته به فروش 
حدود ۳ میلیون تومانی دست یافته است؛ 
این فیلم در جایگاه بیست و دوم جدول 
فروش قرار گرفته است.فیلم سینمایی 
»مفت‌بر« به کارگردانی عادل تبریزی که 
اکران خود را از ۱۵ شهریور آغاز کرده است 
با فروش حدود ۲ میلیونی در جایگاه بیست 

و سوم قرار می‌گیرد.
فیلم سینمایی »شهر گربه‌ها ۲« به 
کارگردانی سیدجواد هاشمی نیز که اکران 
خود را از ۱۵ شهریور آغاز کرده است با 
فروش حدود ۷۰۰ هزار تومانی در جایگاه 

بیست و چهارم قرار می‌گیرد.

مظلومیت پیامبر)ص( در سینمای ایران با تک‌ساخته مجید مجیدی

در یک جلسه مطرح شد

حضور جدی‌تر سرمایه‌گذاران باعث دلگرمی فیلمسازان می‌شود
خریدار  جلسه مشترک سرمایه‌گذاران 
اولین رویداد ملی ارائه طرح تخصصی 
سینمای مستند »پرتاب« شنبه ۱۰ 
شهریور در مرکز گسترش سینمای مستند، 

تجربی و پویانمایی برگزار شد.
 به نقل از روابط عمومی مرکز گسترش 
سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، در 
جلسه مشترک سرمایه‌گذاران اولین رویداد 
ملی ارائه طرح تخصصی سینمای مستند 
»پرتاب« که ۱۰ شهریور در مرکز گسترش 
برگزار شد، عبدالحسین بدرلو قائم مقام و 
معاون مستند مرکز گسترش، روح الله 
رضایی مدیر اجرایی رویداد »پرتاب«، 
سیدمهدی دزفولی مدیر بازرگانی مرکز 
گسترش، یاسر فریادرس از شبکه مستند، 
اباذر صالحیان شبکه افق، وحید تهامی 
از شبکه پرس تی وی، سمیه پشندی از 
معاونت استان‌ها، فرزاد آذری‌پور مدیر 
عامل هاشور، ربیعی از سازمان رسانه‌ای 
اوج، فاطمه بنیادی از وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
حسن اجتماعی از سازمان حفاظت 
محیط زیست، اتابکی از اتحادیه رادیو و 
تلویزیون‌های اسامی، فرزاد مولازاده از 
بنیاد شهید، شاهی از سازمان سینمایی 

سوره حضور داشتند.

عبدالحسین بدرلو در ابتدای این جلسه 
گفت: تصمیم ما این بود تا پیچینگ را از 
دل جشنواره »سینماحقیقت« خارج کنیم 
تا هم بهتر دیده شود و هم بتوان بهتر آن 
را پیگیری کرد. در پیچینگ‌هایی که در 
دل جشنواره برگزار می شد، تمرکز روی 
سرمایه‌گذاران خارجی بود، ولی در اولین 
دوره از رویداد »پرتاب« توجه و تمرکز روی 

سرمایه‌گذاران داخلی است.
وی ادامه داد: شاید در دوره بعد با مشورت 
گرفتن از شما به این نتیجه رسیدیم که بهتر 
است دوره بعدی را اوایل سال برگزار کنیم. 
برگزاری چنین رویدادی علاوه بر بالا بردن 
مشارکت فیلمسازها با سرمایه‌گذاران، 
باعث آشنایی و ارتباط گرفتن سرمایه‌گذار و 
فیلمساز می‌شود که اتفاق خوبی است، باید 
توجه داشت که حضور جدی‌تر دوستان 
سرمایه گذار باعث دلگرمی و جدی‌ترشدن 
روند فیلمساز و ایجاد امید و انگیزه برای 

صاحبان آثار می‌شود.
در بخش دیگر این جلسه، روح‌الله رضایی 
مدیر اجرایی این رویداد درباره روند 
طی شده توضیح داد: از خرداد جلسات 
برنامه‌ریزی آغاز شد و اوایل تیر بود که 
فراخوان را منتشر کردیم، ۱۱۲ طرح به 
دبیرخانه این رویداد ارسال شد که بعد از 

بررسی هیئت انتخاب در طی جلسات 
متعدد، در نهایت ۲۲ طرح در موضوع‌های 
مختلف برای حضور در مرحله نهایی 

انتخاب شدند.
مدیر اجرایی رویداد »پرتاب« ادامه داد: با 
شکل گرفتن چنین رویدادهایی کارهای 
باکیفیت‌تری تولید می‌شود و با وجود 
چنین روندی، بحث حمایت هم بیشتر 
جدی گرفته می‌شود، نکته مهم این است 
که اگر قرار به حمایت است، نباید فیلمساز 
رها شود. معمولا در ایران عادت تولید 
مشترک وجود ندارد و ترجیح بر کارهای 
انحصاری است، اگر بتوان شبکه‌ای را شکل 
داد که نهادها در کنار هم قرار بگیرند، اتفاق 

مثبتی در تولید و عرضه آثار رخ می‌دهد.
رضایی درباره جلسه ارائه طرح »پرتاب« 
بیان کرد: شنبه و یکشنبه )۱۷ و ۱۸ 
شهریور( جلسات ارائه در پردیس چارسو 
برگزار می‌شود و هر روز ۱۱ طرح ارائه 
می‌شوند، هر شرکت کننده در یک بازه 
زمانی ۷ دقیقه ای فرصت ارائه و نمایش 
دمو خود را دارند و فرصت پرسش و پاسخ با 
سرمایه‌گذاران حاضر در جلسه فراهم است.

سید مهدی دزفولی مدیر بازرگانی مرکز 
گسترش در بخش دیگری از این جلسه بیان 
کرد: محدودیتی برای سرمایه گذاران وجود 

ندارد و آن ها می‌توانند در هر تعداد اثری که 
خواستند، مشارکت داشته باشند. به غیر از 
این ۲۲ طرح، نزدیک به ۲ یا ۳ طرح هم به 
عنوان ذخیره نگه داشته‌ایم. اگر هر کدام از 
شرکت کنندگان به دلیلی نتوانستند در 
جلسه ارائه حاضر شوند، بتوانیم جابجایی 
را انجام بدهیم. مثلا اگر کسی نتوانست 
دمو ۳ دقیقه‌ای که اتفاقا ما روی آن تاکید 
داشته‌ایم را آماده کند، فیلمساز دیگری 

جایگزین وی می‌شود.
در ادامه این جلسه هر کدام از حاضران به 
بیان پرسش‌ها و نظر خود پرداختند و در 
پایان جلسه عبدالحسین بدرلو قائم مقام 

و معاون مستند مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی گفت: به امید 
خدا بعد از پایان برنامه، می‌توانیم چندین 
جلسه داشته باشیم و بتوانیم درباره نقاط 
ضعف و قوت صحبت کنیم تا به نتیجه 
مطلوب برای برگزاری دومین دوره این 
رویداد برسیم.در پایان این جلسه، پوستر 
نخستین دوره رویداد ملی »پرتاب« 
توسط حاضران امضا شد.جلسه ارائه 
طرح »پرتاب« با حضور سرمایه‌گذاران، 
نمایندگان پلتفرم‌ها و تهیه‌کنندگان بخش 
خصوصی ۱۷ و ۱۸ شهریورماه در پردیس 

چارسو برگزار می‌شود.
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میدان

مدافع باتجربه و 31 ساله آبی‌پوشان پایتخت یکی 
از چهره‌های بلاتکلیف بازار نقل‌وانتقالات تابستانه 

محسوب می‌شود.
محمدحسین مرادمند از جمله مدافعان باتجربه 
فوتبال ایران محسوب می‌شود که از روزهای آرمانی 
دوران فوتبال خود کاملًا فاصله گرفته است؛ آن‌هم 
در حالی‌که او بعد از معرفی به فوتبال ایران در تیم 
سپاهان، روزهای درخشانی را در پدیده )شهرخودرو( 
گذراند و درخشش او در تیم مشهدی زمینه‌ساز انتقال 
محمدحسین مرادمند به یکی از دو تیم پرطرفدار 
پایتخت شد. جالب آنکه مرادمند از هر دو تیم 
پیشنهاد همکاری داشت اما او سرانجام به درخواست 

استقلالی‌ها پاسخ مثبت داد و آبی‌پوش شد.
مرادمند در طول 4 فصل اخیر، عضوی از تیم استقلال 
بوده و در لیگ بیست‌ویکم، نقش پررنگی در مسیر 
رسیدن آبی‌ها به عنوان قهرمانی لیگ برتر و البته 
رکورد کمترین گل خورده در تاریخ لیگ برتر داشت و 
یکی از چهره‌های مورد علاقه فرهاد مجیدی بود. با این 

وجود، این مدافع باتجربه که سابقه گلزنی 
در داربی پایتخت را هم دارد، بعد از دوران 
پرماجرا و البته کوتاه سربازی‌اش در ملوان، 
رفته‌رفه از ترکیب استقلال دور شد و حالا 
در گذراندن عجیب‌ترین دوره فوتبال خود 

است و شرایط کاملًا نابسامانی دارد!
مدیران باشگاه استقلال در دورانی که آینده 

کاری جواد نکونام نامشخص بود، به سراغ فعال‌کردن 
بند تمدید خودکار قرارداد محمدحسین مرادمند 
رفتند تا این مدافع باتجربه در استقلال ماندنی شود 
اما بعد از آنکه نکونام در سمت خود ابقا شد، سرمربی 
استقلال نام مرادمند را در فهرست مازاد خود قرار داد 
و خواستار جذب سامان فلاح شد. جالب آنکه فلاح 
بعد از پیوستن به استقلال، شماره 3 را به تن می‌کند؛ 
شماره‌ای که در فصول گذشته به تن محمدحسین 
مرادمند بود تا عدم تمایل آبی‌ها به ادامه همکاری با 

مرادمند بیش از پیش رسمیت پیدا کند.
محمدحسین مرادمند البته مدعی آن بود که تحت 

قرارداد باشگاه استقلال است و جالب آنکه او 
در 2 بازی ابتدایی این تیم در فصل جدید، در 
ورزشگاه سردار آزادگان قزوین حضور یافت 
و از نزدیک نظاره‌گر مسابقات شاگردان 

جواد نکونام بود.
 اتفاق عجیب‌تر درباره مرادمند، حضور 
این مدافع باتجربه در تمرینات اخیر 
استقلال بوده که زمزمه‌ها درباره آینده کاری او در 
جمع آبی‌پوشان پایتخت را به اوج خود رسانده اما 
پیگیری‌های بیشتر نشان می‌دهد که زمزمه‌های 
مطرح‌شده درباره احتمال ادامه همکاری مرادمند با 

استقلالی‌ها فعلًا تایید نشده است!
مدیران باشگاه استقلال در هفته گذشته و برای 
ثبت قرارداد گوستاوو بلانکو، نه‌تنها به سراغ فسخ 
قرارداد مهرداد نحمدی و آرمین سهرابیان رفتند، 
بلکه با بازیکنانی که در فهرست مازاد جواد نکونام 
بودند )سینا سعیدی‌فر، کوین یامگا، منتظر محمد و 
محمدحسین مرادمند( هم قطع همکاری یک‌طرفه 

داشتند! جالب آنکه در این شرایط گفته می‌شود 
نه‌تنها یامگا و محمد به دنبال اقدام حقوقی علیه آبی‌ها 
هستند که محمدحسین مرادمند هم تلاش‌های خود 

برای ثبت شکایت علیه استقلال را آغاز کرده است.
مرادمند در حالی به عنوان بازیکن آزاد در بازار 
نقل‌وانتقالات تابستانه حضور دارد که اکثریت تیم‌ها، 
خریدهای خود را به‌ویژه در فاز دفاعی انجام داده‌اند 
و این مسئله بیش از پیش آینده کاری این مدافع 

باتجربه را تحت‌الشعاع قرار داده است. 
از سوی دیگر، گفته می‌شود نکونام با توجه به عملکرد 
ضعیف خط دفاعی تیمش، به دنبال ایجاد جای خالی 
برای محمدحسین مرادمند در لیست تیمش است اما 
پر بودن سهمیه بازیکن بزرگسال تیم استقلال، فعلًا 
راه‌های بازگشت را هم به روی مرادمند بسته تا این 
مدافع 31 ساله و باتجربه که در لیگ بیست‌ویکم یکی 
از ستاره‌های فوتبال ایران بود، حالا جزو چهره‌های 
بلاتکلیف و نابسامان باشد و وضعیت عجیب و 

پیچیده‌ای را داشته باشد!

استقلال

خریدار  کارشناس فوتبال با بیان اینکه 
گاریدو ترسو است، گفت: سرمربی در 
بازی با فولاد از دو هافبک دفاعی در ترکیب 
تیمش استفاده کرد که نشان از ترس او 

برای گل نخوردن داشت.
 تیم فوتبال پرسپولیس در پایان هفته سوم 
رقابت‌های لیگ برتر توانست ۵ امتیاز کسب 
کند و با قرارگیری در رده پنجم جدول به 
تعطیلات فیفادی برود. شاگردان »خوان 
کارلوس گاریدو« دو بازی ابتدایی خود 
مقابل ذوب آهن و تراکتور را با نتیجه تساوی 
یک بر یک به پایان رساندند و در هفته سوم 
توانستند یک پیروزی شیرین دو بر یک 
مقابل فولاد خوزستان کسب کنند تا به 
اولین پیروزی فصل بیست و چهارم خود 

دست یابند.
مرتضی فنونی زاده کارشناس فوتبال در 
رابطه با عملکرد پرسپولیس در این بازی 
اظهار داشت: هر دو تیم بازی بسیار خوبی 
را از خود به نمایش گذاشتند و پرسپولیس 
بالاخره توانست به اولین پیروزی خود با 

گاریدو دست یابد. 
تجربه بازیکنان پرسپولیس بیشتر از 
بازیکنان فولاد بود و شاگردان گل محمدی 
به تجربه پرسپولیسی‌ها بازی را واگذار 

کردند.

استفاده از دو هافبک دفاعی نشان از 
ترس سرمربی دارد

او ادامه داد: پرسپولیس بازی مالکانه خود را 
در این دیدار هم به نمایش گذاشت و وحید 
امیری خدا را شکر به جای اصلی خود که 
همان پشت مهاجم است بازگشت. استفاده 
از دو هافبک دفاعی در ترکیب تیم نشان از 
ترس یک مربی برای گل خوردن تیمش 
دارد و تاکتیک آن برای رسیدن به گل فقط 
ضربات ایستگاهی است. فولاد پیش از 
دیدار با پرسپولیس موفق به کسب ۴ امتیاز 
شده بود که خدا را شکر با ۳ امتیازی که 

پرسپولیس به دست آورد، ۵ امتیازی شد.

گاریدو عجول است
پیشکسوت پرسپولیس تصریح کرد: باید به 
گاریدو زمان داد اما به نظرم او کمی عجول 
و در چینش بازیکنان ترسو عمل می‌کند. 
گاریدو در این بازی می‌توانست از هر دو 
مهاجم )علیپور و آل کثیر( به طور همزمان 
در ترکیب تیمش استفاده کند اما او به جای 
این کار از اسدبیگی و ریگی در میانه زمین 
استفاده کرد که نشان می‌دهد وسط زمین 

برای او از اهمیت بالایی برخوردار است.
فنونی زاده خاطر نشان کرد: سبک بازی 
گاریدو به طوری است که بیشتر از اینکه 
دوست داشته باشد تا تیمش به گل دست 
یابد به دنبال این است که تیمش گل 
دریافت نکند. گل اول پرسپولیس روی 
خلاقیت فردی »اوستون ارونوف« به دست 
آمد و گل دوم روی کار تاکتیکی خوب 
بازیکنان تیم به دست آمد. بهترین پست 
برای استفاده از امیری، به‌کارگیری او در 
پشت مهاجم است چون هم از موقعیت‌ها 

استفاده می‌کند و هم می‌تواند برای مهاجم 
موقعیت سازی کند. به جای استفاده از 
سروش رفیعی باید از وحید امیری در آن 

پست و در هر بازی استفاده شود.

محمدی تأثیرگذاری خود را در همان 
اولین بازی نشان داد

او در رابطه با عملکرد اولین بازی میلاد 
محمدی در ترکیب پرسپولیس افزود: 
میلاد یک بازیکن ملی پوش است و نیاز به 
زمان دارد تا خود را با سایر هم تیمی‌های 
خود هماهنگ کند. او کیفیت خیلی خوبی 
دارد و در اولین بازی خود تأثیرگذاری‌اش را 

در زمین نشان داد.
فنونی زاده در رابطه با اعتراض بازیکنان 
فولاد به صحنه خطای مسعود ریگی روی 
بازیکن این تیم گفت: ریگی در آن صحنه 
از روی عمد مرتکب خطا نشد و اصلًا متوجه 
حضور بازیکن این تیم نشد. او یک هافبک 
تدافعی است و باید توپ‌هایی که در مرکز 

زمین می‌آید را در کنترل خود قرار دهد. 
صحنه‌هایی که هم از سوی تلویزیون به 
مخاطبان نشان داده شد همان تصاویر 
 VAR صحنه آهسته بود و به این سیستم‌ها

نمی‌گویند.

دو مانیتور از خیابان جمهوری خریده 
اند و اسم آن را VAR گذاشته اند

او ادامه داد: برای یک صحنه VAR باید از 
تمام صحنه‌ها تصویر برداری کند تا به داور 
برای قضاوت کمک کند اما در بازی فولاد 
همان صحنه‌های آهسته تلویزیونی برای 
داور نشان داده شد. به نظرم مسئولان 
فدراسیون دو مانیتور از میدان جمهوری 
خریداری کرده‌اند و در هر بازی نصب 
می‌کنند و اسم آن را VAR گذاشته‌اند. 
باید صحبت‌های داوران را در ورزشگاه به 
سمع تماشاگران برسانند همانند بازی‌های 
فوتبال در المپیک که ما شاهد بودیم که 
هر صحنه‌ای که به VAR می‌رفت صحبت 

داوران در اسکوربرد برای داوران به نمایش 
در می‌آمد.

صحبت‌های داوران با اتاق VAR باید 
به سمع تماشاگران برسد

پیشکسوت پرسپولیس خاطرنشان کرد: 
تا زمانی که این اتفاق رخ ندهد در رابطه با 
VAR شائبه‌های زیادی مطرح خواهد شد. 
این روش یک کار جدید هم برای فوتبال 
ایران خواهد شد و باعث می‌شود تا بسیاری 
از حواشی از بین رود. انتظار داشتیم که 
با حضور VAR حرف و حدیث‌ها کمتر 
شود اما این سیستم تنها باعث شده تا 
بازیکنان دیگر دنبال داور در زمین بازی راه 

نمی‌افتند.

بازیکنان دعوت شده به تیم ملی باید 
از همه باشگاه‌ها باشند

پیشکسوت فوتبال ایران در رابطه با لیست 
جدید تیم ملی برای دو دیدار با قرقیزستان 
و امارات در مرحله مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۶ اظهار داشت: نکته جالب این است 
که از تیم پرسپولیس تنها دو بازیکن به تیم 
ملی دعوت شده‌اند اما از یک تیمی که اصلًا 
کیفیت خوبی را از خود به نمایش نگذاشته 
۵، ۶ بازیکن به اردوی تیم ملی فراخوانده 

شده‌اند.
او تصریح کرد: به نظرم دعوت از بازیکنان 
تیم ملی نباید فقط مختص چند تیم باشد 
و باید نیم نگاهی هم به تیم‌های شهرستانی 
داشت. گروهی که ایران در آن قرار دارد، 
تیم‌های بسیار خوبی حاضر هستند و ما 
بر خاف اظهار نظر برخی از دوستان که 
می‌گویند کار راحتی داریم اصلًا کارمان 
راحت نیست. رسیدن به جام جهانی مانند 
گذشته نیست و خیلی آسان‌تر شده مهم 
این است که بتوانیم در گروه خودمان 
در جام جهانی به مرحله بعد صعود کنیم. 
امیدوارم که تیم ملی بازی‌های خوبی را 

پشت سر بگذارد و همیشه موفق باشد.

وضعیت کاری پیچیده مرادمند در بازار تابستانه؛ از اینجا رانده، از آنجا مانده؟

سکوت گاریدو و معمای لاینحل یاسین
خریدار  عدم ارائه فرصت بازی به 
یاسین سلمانی از سوی خوان کارلوس 
گاریدو، یکی از مهم‌ترین ابهامات ترکیب 

پرسپولیس در فصل جدید است.
 سرخ‌پوشان پایتخت در بازار نقل‌وانتقالات 
تابستانه توانستند یکی از پدیده‌های 
آینده‌دار فوتبال ایران را به خدمت گیرند؛ 
یاسین سلمانی. ستاره خوش‌تکنیک و 
خلاقی که در تیم سپاهان عضویت داشت 
و بعد از جدایی از جمع طلایی‌پوشان 
پایتخت، در حالی‌که زمزمه‌هایی درباره 
پیوستن احتمالی یاسین سلمانی به 
استقلال هم وجود داشت، او قرارداد 3 
ساله‌اش را با پرسپولیسی‌ها امضا کرد تا در 
قامت شاگرد یحیی گل‌محمدی کارش در 

فصل 03-1402 را آغاز کند.
سلمانی در مسیر جلب رضایت یحیی 
گل‌محمدی قدم بر می‌داشت اما او بعد از انجام 
بازی برابر ذوب‌آهن اصفهان و فولاد خوزستان 
در لیگ برتر و النصر عربستان و الدحیل قطر 
در لیگ قهرمانان آسیا، با یک بدشانسی بزرگ 
مواجه شد؛ مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی. 
یاسین سلمانی در شرایطی که برای دومین 
بازی پیاپی در ترکیب اصلی سرخ‌پوشان 

پایتخت قرار گرفته بود، کمتر از 10 دقیقه 
در جدال با گل‌گهر فرصت بازی به‌دست 
آورد و مصدومیت شدید ایجاد شده برای او، 
زمینه‌ساز خروج‌اش از ترکیب پرسپولیس 

شد!

ویرا و حالا گاریدو، بی‌اعتماد به ستاره
 آینده‌دار سرخ‌ها 

هافبک جوان و آینده‌دار سرخ‌ها که کاپیتان 
تیم امید ایران هم محسوب می‌شود، در تلاش 
بود تا بتواند به روزهای آرمانی خود بازگردد و 
دوره درمانی‌اش را سریع‌تر پشت سر بگذارد. 
سلمانی در روزهای پایانی فصل گذشته 
توانست به تمرینات گروهی سرخ‌پوشان 
بازگردد اما اوسمار ویرا با توجه به دوران 
دوری یاسین سلمانی از ترکیب پرسپولیس، 
روی این هافبک جوان ریسک نکرد و در 
حالی‌که تصور می‌شد در شروع فصل جدید، 
سلمانی یکی از مهره‌های کلیدی پرسپولیس 

باشد اما این اتفاق رخ نداد!

از درخشش در پیش‌فصل تا حسرت 
بازی در لیگ 24

یاسین سلمانی در اردوی پیش‌فصل یکی 

از آماده‌ترین بازیکنان پرسپولیس بود 
و توانست 3 بار برای سرخ‌پوشان پایتخت 
گل بزند. در هفته نخست، با توجه به جدایی 
مهدی ترابی و مصدومیت امید عالیشاه و 
اوستون اورونوف، تصور می‌شد که یاسین 
سلمانی یکی از 11 بازیکن ترکیب اولیه 
پرسپولیس باشد اما خوان کارلوس گاریدو 
در تصمیمی بحث‌برانگیز، نام سلمانی را در 
فهرست تیمش قرار نداد و در 2 بازی بعدی 
مقابل تراکتور تبریز و فولاد خوزستان هم 
90 دقیقه از روی نیمکت نظاره‌گر عملکرد 

همبازیان خود بود.

سرمربی اسپانیایی از شفاف‌سازی 
درباره یاسین طفره رفت!

گاریدو در بازی‌های اخیر به بازیکنان جوانی 
مانند یعقوب براجعه و سمیر حبوباتی 
میدان داده اما هنوز فرصت بازی به یاسین 
سلمانی نرسیده که این مسئله بیش از پیش 
شایعه عدم رضایت سرمربی اسپانیایی 
از سلمانی را تقویت می‌کند؛ به‌ویژه آنکه 
او در نشست خبری بعد از دیدار با فولاد 
هم درباره عدم حضور یاسین سلمانی در 
ترکیب تیمش گفت: »چیزی برای گفتن 

ندارم. 11 بازیکن به میدان رفتند و چهار 
بازیکن تعویضی داشتیم. 

بازیکنان عملکرد خوبی داشتند و بیشتر 
بازیکنان حق دارند که بازی کنند. کسانی 
که استحقاق داشته باشند، در طول فصل به 

میدان می‌روند«.

طلسمی که بعد از فیفادی می‌شکند؟
سلمانی روزهای خوبی را در سپاهان 
پشت سر گذاشت و تصور می‌شد این 
روزگار درخشان در پرسپولیس تکمیل 
شود اما یاسین سلمانی فعلًا فقط در 

5 مسابقه و به مدت 123 دقیقه توانسته 
برای سرخ‌پوشان پایتخت به میدان برود! 
با این وجود، ستاره آینده سرخ‌ها همچنان 
پرانگیزه و مصمم در تمرینات پرسپولیس 
شرکت می‌کند و امیدوار است که بعد از 
تعطیلات فیفادی، طلسم عدم حضور او 
در ترکیب پرسپولیس بشکند و بتواند 
در جدال با الاهلی در عربستان برای 
سرخ‌پوشان پایتخت به میدان برود و 
اولین بازی خود در فصل جدید و نخستین 
بازی بعد از بهبود مصدومیت پارگی رباط 

صلیبی‌اش را انجام بدهد.

خبرنگار مطرح عربستانی خبر داد که کاپ  خریدار 
قهرمانی لیگ نخبگان آسیا برای بازدید به ایران آورده 

خواهد شد.
 اولین دوره از مسابقات لیگ نخبگان آسیا امسال و از 
تاریخ ۲۶ شهریور آغاز می‌شود و تیم‌های استقلال تهران 

و پرسپولیس به عنوان دو نماینده از ایران در اولین دوره 
از این مسابقات حضور دارند.

»بدر بالعبید« خبر داد که طبق تصمیم کنفدراسیون 
فوتبال آسیا AFC کاپ قهرمانی این دوره از مسابقات 
برای بازدید به برخی از کشورها سفر خواهد کرد. این 

خبرنگار عربستانی توضیح داد: AFC یک تور برای کاپ 
اصلی مسابقات نخبگان آسیایی برگزار خواهد کرد که 
از امارات متحده عربی در تاریخ ۱۶ سپتامبر آغاز و در 
عربستان سعودی که میزبان فینال مسابقات است، 

پایان می‌یابد.

در این تور، کاپ از کشورهایی همچون استرالیا، چین، 
عراق، ایران، ژاپن، کره جنوبی، مالزی، قطر، تایلند و 
ازبکستان عبور خواهد کرد تا به ریاض در عربستان 
سعودی برسد و در طول مرحله نهایی که تا ۴ می ۲۰۲۵ 

برگزار می‌شود، در آنجا باقی بماند.

رسانه الجزایری:
 »گندوز« با حضور در پرسپولیس

 همه را شگفت زده کرد
یکی از رسانه های الجزایر با بررسی لیست تیم ملی فوتبال این کشور 
برای فیفادی، حضور »الکسیس گندوز« در پرسپولیس را شگفت 

انگیز توصیف کرد.
در جدیدترین لیست اعلام شده از سوی »ولادیمیر پتکوویچ« سرمربی 
تیم ملی فوتبال الجزایر برای مسابقات فیفادی پیش رو نام »الکسیس 

گندوز« دروازه بان تیم پرسپولیس هم به چشم می‌خورد.
سایت »fennecfootball« در گزارشی به لیست تیم ملی فوتبال 
الجزایر پرداخت و حضور »گندوز« در تیم پرسپولیس را شگفت‌انگیز 
توصیف کرد. در متن این سایت آمده است: برای این اردوی ماه 
سپتامبر، »پتکوویچ« با شرایط بی‌سابقه‌ای مواجه شده است. نقل 
و انتقالات تابستانی ۲۰۲۴ شاهد جابه‌جایی‌های مهمی در بین 

بازیکنان الجزایری بوده است.
»الکسیس گندوز«، دروازه‌بان CR بلوزداد، با پیوستن به پرسپولیس 
ایران همه را شگفت‌زده کرد؛ از سوی دیگر، »عیسی مندی« پس از ۸ 
سال در اسپانیا به لیگ یک فرانسه بازگشت، به امید این که زمان بازی 

بیشتری به دست آورد و مسیر حرفه‌ای خود را دوباره احیا کند.
»محمد امین مدنی«، مدافع تیم CS قسنطینه، با آرزوی ایفای نقشی 
کلیدی به JS کبیلی پیوست، گرچه او با رقابت »رامی بنسبعینی« رو 
به رو خواهد شد. »حسام عوار« نیز با پیوستن به الاتحاد عربستان 
سعودی، با هدف بازیابی فرم خود پس از یک فصل دشوار در آاس رم، به 

این کشور رفته است.
»بغداد بونجاح« در قطر ماند، اما از باشگاه السد به الشمال منتقل شده 
است، در حالی که »محمد الامین عموره« به پیشرفت خود با پیوستن 

به وولفسبورگ آلمان ادامه می‌دهد.
از میان ۲۶ بازیکنی که توسط »ولادیمیر پتکوویچ« برای اردوی 
سپتامبر تیم ملی الجزایر فراخوانده شده‌اند، تنها ۸ بازیکن در این 
تابستان تیم‌های خود را تغییر داده‌اند. این تغییرات نشان‌دهنده یک 
بازار نقل و انتقالات استراتژیک با نگاه به مسابقات بین‌المللی پیش رو 

است.

اقامت خانواده »گاریدو« در تهران
خانواده سرمربی اسپانیایی تیم فوتبال پرسپولیس با حضور در ایران 

قرار است در تهران اقامت داشته باشند.
 به نقل از سایت باشگاه پرسپولیس، خوان کارلوس گاریدو حالا 
خانواده‌اش را کنار خود دارد. در روزهای گذشته پسران گاریدو به 

تهران آمده بودند و یک‌شنبه نیز همسر و دخترش به تهران رسیدند.

همسر و دختر سرمربی اسپانیایی پرسپولیس همراه او در تهران اقامت 
خواهند داشت و حتی با هماهنگی‌های به عمل آمده، دختر او برای 

مدرسه در تهران ثبت نام کرد.

افت محسوس رافائل سیلوا در استقلال؛ 
اشتباهات سریالی سیم‌خاردار برزیلی

مدافع برزیلی آبی‌پوشان پایتخت در لیگ بیست‌وچهارم عملکرد 
خوبی نداشته و هواداران از او ناراضی هستند.

 استقلال در بازار نقل‌وانتقالات تابسته ضمن حفظ شاکله تیم، 
بازیکنان بسیار خوبی مانند رامین رضاییان، گائل کاکوتا، دیدیه 
اندونگ، سامان فلاح و… را جذب کرد. بسیاری از هواداران امید 
داشتند در بازی‌های ابتدایی که نسبت به سایر هفته‌ها ساده‌تر است، 

نکونام حداکثر امتیازات را کسب کند اما این اتفاق رخ نداد.
استقلال در بازی ابتدایی لیگ بیست‌وچهارم با اینکه مقابل شمس‌آذر 
قزوین به پیروزی رسید اما در هفته دوم برابر ملوان با نتیجه ۲-۲ 
متوقف شد و هنگام مصاف با استقلال خوزستان در سومین هفته لیگ 

برتر، اولین شکست فصل را تجربه کرد. 
شکست آبی‌‌پوشان پایتخت مقابل استقلال خوزستان، آبستن حواشی 
جدیدی بود. اگر حواشی مرتبط با نیمکت استقلال را کنار بگذاریم، 
هواداران از عملکرد برخی بازیکنان ناراضی هستند که یکی از آن‌ها 

کسی نیست جز رافائل سیلوا.

آماری ضعیف
رافائل سیلوا در لیگ بیست‌وچهارم نیمکت‌نشین نبوده و نکونام در 
هر سه بازی به او اعتماد کرده است. هیچ‌وقت سابقه نداشته استقلال 
با سیلوا در سه دیدار متوالی دروازه خود را باز شده ببیند اما حالا سایه 
سنگین این آمار منفی احساس می‌شود. مدافع برزیلی استقلال در 
نیم‌فصل لیگ بیست‌ویکم به جمع شاگردان فرهاد مجیدی اضافه 
شد و توانست در اولین فصل حضور خود طعم قهرمانی بدون‌باخت 

را بچشد.
سیلوا زمان حضور مجیدی ۸ بازی برای استقلال انجام داد که آبی‌ها 
۶ کلین‌شیت را ثبت کردند. رافائل در لیگ بیست‌ودوم با ریکاردو 
ساپینتو همکاری کرد و استقلال با سرمربی خارجی خود فصل 
پرحاشیه‌ای را پشت سر گذاشت. آبی‌ها با مرد پرتغالی رتبه‌ای بهتر از 
سومی به‌دست نیاوردند و در فینال جام حذفی هم مقابل رقیب سنتی 

خود یعنی پرسپولیس شکست خوردند.
مدفع برزیلی پس از تمام فصل مانند ساپینتو به همکاری خود با 
استقلال پایان داد و نیم‌فصل بدون تیم ماند. جواد نکونام که در لیگ 
بیست‌وسوم سکان هدایت استقلال را در دست گرفته بود برای 
استحکام بخشیدن به خط دفاعی، در نقل‌وانتقالات نیم‌فصل با سیلوا به 
توافق رسید تا این بازیکن به جمع آبی‌ها بازگردد. سیلوا در سیستم سه 
دفاعه نکونام باز هم درخشید تا نشان دهد می‌تواند مهره قابل اتکایی 
در قلب خط دفاعی باشد اما حالا و در لیگ بیست‌وچهارم اصلا اوضاع 

خوبی ندارد.

مشکل دفاع ۴ نفره!
جواد نکونام تصمیم گرفت در فصل جدید لیگ برتر به سیستم چهار 
دفاعه مورد علاقه خود برگردد اما حالا و با گذشت سه بازی مشخص 
شده ایده نکونام جواب نداده است. نکو فصل پیش با دفاع سه نفره خود 
کار را برای حریفان سخت کرده بود اما حالا خبری از آن دفاع مستحکم 

استقلال نیست.
رافائل سیلوا پیش از این فقط در سیستم دفاع سه نفره بازی کرده بود 
و حالا در انجام وظایف جدید خود ناتوان است. مدافع برزیلی در بازی 
ابتدایی پنالتی داد، در بازی دوم روی اشتباه او استقلال گل خورد و 
در بازی سوم هم خبری از یک مدافع باکیفیت نبود. شاید اگر نکونام 
ماندنی باشد، تغییری در روند دفاعی خود ایجاد کند تا بار دیگر بتواند 

برای قهرمانی بجنگد.

کاپ قهرمانی لیگ نخبگان آسیا به ایران آورده خواهد شد



و  نگهداری  مدیر  مجدم   –محمد  اهواز 
تعمیرات شرکت ملی حفاری ایران از افزایش 
این مدیریت نسبت  فعالیت های  ۳۲ درصدی 
به میزان استاندارد تعریف شده در این حوزه در 

چهارماه نخست سال جاری خبر داد.
عملکرد  تشریح  در  آلبوشوکه  عبدالحسین 
که  شرکت  تعمیرات  و  نگهداری  مدیریت 
عملیات  در  مدیرعامل  معاونت  زیرمجموعه 
و  شده  تعریف  روز  نفر  گفت:  است،  حفاری 
چهارماه  در  فعالیت ها  انجام  استاندارد جهت 
نخست امسال ۲۰ هزار و ۵۶۰ نفر روز بود که 
در عمل این رقم به ۲۷هزار و ۳۱۹ نفر روز 
رسید که بیانگر رشد ۳۲ درصدی در قیاس با 
میزان استاندارد است. وی با اشاره به اینکه این 
عملکرد در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته 
نیز افزایش ۱۲ درصدی نشان می دهد، افزود: 
مدیریت نت در شرکت ملی حفاری ایران، هفت 
اداره زیر مجموعه دارد که شامل ادارات نگهداری 
و تعمیرات مکانیک، نگهداری و تعمیرات برق، 
نگهداری و تعمیرات الکترونیک و ابزار دقیق، 
فوقانی،  گرداننده های  تعمیرات  و  نگهداری 
و  پشتیبانی  خدمات  و  کالیبراسیون  اجرای 
کرد:  اظهار  آلبوشوکه  می باشند.  اداری  امور 
و  نگهداری  مدیریت،  این  وظایف  مهمترین 
برقی  و  مکانیکی  تجهیزات  تمامی  تعمیرات 
در محل دستگاه های حفاری، اعزام گروه های 

تخصصی تعمیرات در مواقع لزوم جهت رفع 
اشکال تعمیراتی و برنامه ریزی و اجرای تمامی 
دستگاه های  نیاز  مورد  تعمیرات  برنامه های 
حفاری در قالب تعمیرات پیشگیرانه، دوره ای و 

اساسی اصلاحی تجهیزات مربوط است.
مدیر نگهداری و تعمیرات شرکت ملی حفاری 
ایران، برنامه ریزی و تنظیم برنامه های آموزشی 
نیاز کارکنان تحت سرپرستی و اصلاح  مورد 
برنامه های آموزش با هماهنگی اداره آموزش 
برای  برنامه ریزی  انسانی،  نیروی  تجهیز  و 
ساخت قطعات و لوازم مورد نیاز دستگاه های 
حفاری با هماهنگی اداره پژوهش، فناوری و 
کاهش  جهت  برنامه ریزی  ساخت،  مهندسی 
تعمیرات اتفاقی و ساعات انتظار با ارائه و اجرای 
هماهنگی  و  کاربردی  و  مناسب  راهکارهای 
با مدیریت مهندسی در این راستا را از دیگر 

وظایف مدیریت نت شرکت عنوان کرد.
وی گفت: از موارد دیگر وظایف نت، می توان به 
برنامه ریزی و هماهنگی با مدیریت مهندسی برای 
برنامه های تعمیراتی و برون سپاری های سالیانه، 
هدایت، نظارت و کنترل تمامی امورات اداری و 
پشتیبانی در حوزه تحت سرپرستی، برنامه ریزی 
برای رعایت مقررات ایمنی و بهداشت کارکنان 
و محیط کار و حصول اطمینان از اجرای دقیق 
آنها، پیش بینی و برآورد بودجه مورد نیاز ادارات 
تحت سرپرستی و اعمال کنترل های لازم جهت 

حصول اطمینان در مصرف هزینه با رعایت اصول 
صرفه جویی و اجرای سیاست های کلی و مصوبات 
هیئت مدیره شرکت و اعمال کنترل های مقتضی 

برای نیل به آنها اشاره داشت.
آلبوشوکه درباره نوآوری ها و ابتکارات کارکنان 
پرتلاش این مدیریت در مدت پیش گفته، توضیح 
تعمیرات  و  نگهداری  اداره  زمینه  این  در  داد: 
برنامه ریزی،  به  موفق  مدت  این  در  مکانیک 
تجهیزات  منظم  تنظیمات  انجام  و  بررسی 
ابزار آلات و  از  با بهره مندی  مکانیکی و برقی 
تجهیزات به روز، برای پیش بینی، پیشگیری و 
کاهش درصد قابل ملاحظه ای از اشکالات فنی و 
همچنین ایجاد کارگروه و بهره مندی از فناوری 
موتورهای  عیب یابی  و  عملکرد  کنترل  جهت 
اصلی و برقی در محل دستگاه و نیز از راه دور 
گردید. مدیر نگهداری و تعمیرات شرکت ملی 
حفاری ایران افزود: در اداره نگهداری و تعمیرات 
برق، شاهد طراحی و ساخت پنل سیستم های 
نقشه  تهیه  دستگاه،  کمپرسورهای  حفاظتی 
 PWMCL مدل  برقی  ترمز  کنترل  سیستم 
با استفاده از مهندسی معکوس، به روز رسانی و 
ارتقاء سیستم روشنایی دستگاه های حفاری و 
اردوگاه ها از نوع روشنایی های قدیمی گازی و 

حرارتی به LED بودیم.
برد  انداز،  برد شماره  کرد: طراحی  اظهار  وی 
 ،)Torque( آمپلی فایر میز دوار و برد ایزوتورک

 Stroke( طراحی جعبه کامل استروک کانتر
دستگاه  راه اندازی  و  آماده سازی   ،)Counter
ژئولوگراف به صورت کامل نیز از شمار نوآوری ها 
و ابتکارات همکاران در اداره نگهداری و تعمیرات 

الکترونیک و ابزار دقیق به شمار می آید.
آلبوشوکه ادامه داد: در اداره نگهداری و تعمیرات 
گرداننده های فوقانی نیز در راستای نوآوری و 
کارهای ابتکاری طراحی و ساخت یک دستگاه 
بالابر برای انجام کار در ارتفاع و بالا بردن ضریب 
گرداننده های  تعمیرات  کارشناسان  ایمنی 
فوقانی، طراحی و ساخت سکوی مناسب برای 

به  کارگاه  محل  در  فوقانی  گرداننده  برپایی 
منظور افزایش بیشتر ضریب ایمنی حین انجام 
تعمیرات و ایجاد امکان روشن نمودن و آزمایش 
بدون بار گرداننده فوقانی در محل کارگاه، تغییر 
سیستم روانکاری گیربکس گردانندهای فوقانی 
جهت  بیرونی  به  داخلی  از  هیدرالیفت  مدل 
دسترسی بهتر و انجام و کاهش زمان تعمیرات و 
تغییر سیستم روانکاری گیربکس گرداننده های 
فوقانی مدل MH از هیدرولیکی به مکانیکی 
برای کاهش استهلاک HPU و بالا بردن ضریب 

اطمینان از عملکرد دستگاه، صورت گرفت.

ایلام-حسن بیگی   مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام 
از اجرای دو پروژه ملی ساخت بار اول، برای نخستین بار در 
این مجموعه خبر داد و گفت: پالایشگاه گاز ایلام با اجرای 

این پروژه ها در مسیر خودکفایی قرار گرفته است.

»روح اله نوریان« با اعلام این خبر اظهار کرد: در یک اقدام 
مهم و ارزشمند، شرکت پالایش گاز ایلام با اجرای دو پروژه 
ساخت بار اول، گامی بزرگ در راستای بومی سازی فناوری و 

توانمندسازی داخلی برداشته است.

وی با بیان اینکه اجرای این دو پروژه ملی نشان از عزم 
جدی این مجموعه در راستای توسعه و پیشرفت صنعت 
پالایش گاز کشور دارد، ادامه داد: با حمایت از شرکت های 
دانش بنیان و متخصصان داخلی، این شرکت موفق شده 
تا گامی مهم در راستای خودکفایی و کاهش وابستگی به 

فناوری های خارجی بردارد.
نوریان تصریح کرد: این دو پروژه شامل طراحی و ساخت 
و  طراحی  و  یورو  هزار   ۸۵۰ ارزش  به  کویلوند  مبدل 
ارزش  به  خوردگی  پایش  اولتراسونیک  رویشگر  ساخت 
۲۵ میلیارد ریال می شود که با تکیه بر توان شرکت های 
رسیده  انجام  به  متخصصان کشور  فنی  دانش  و  داخلی 
است. مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام گفت: با اجرای 
این پروژه ها، پالایشگاه گاز ایلام موفق شده تا وابستگی 
خود را به تجهیزات وارداتی کاهش داده و در عین حال، از 
توانمندی های شرکت های دانش بنیان و متخصصان داخلی 

حمایت کند.
رویشگر  و  کویلوند  مبدل  ساخت  کرد:  تأکید  نوریان 
اولتراسونیک پایش خوردگی برای نخستین بار در کشور، 
و  ایران  گاز  پالایش  پیشرفت چشمگیر صنعت  از  نشان 
توانایی متخصصان داخلی در رقابت با فناوری های روز دنیا 
دارد.وی با اشاره به اینکه کویلوند یکی از مبدل های حرارتی 

فرآیندی  استفاده در واحدهای  ویژه چند جریانی مورد 
کرایوژنیک است، اظهار داشت: تکنولوژی طراحی و ساخت 
این نوع مبدل به دلیل پیچیدگی های آن در انحصار تعداد 
که  بوده  دنیا  نام  صاحب  شرکت های  از  انگشت شماری 
بومی سازی این محصول در این شرکت با همکاری یکی از 

شرکت های دانش  بنیان انجام شده است.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام با بیان اینکه کویلوند 
برای کاربردهایی همچون گرم کننده، خنک کننده میعان و 
تبخیرکننده سیال و راکتور ایزوترمال به کار می رود، افزود: 
این مبدل از انواع پیچیده و کلیدی تجهیزات پالایشگاه های 
جدید گازی است و تکنولوژی طراحی و ساخت آن منحصر به 

تعداد کمی از سازندگان خارجی است.
به گفته نوریان، بازرسی خطوط لوله، اتصالات فولادی مسی 
و آلومینیومی و غیره در محیط های خورنده، از کاربردهای 

دستگاه رویشگر پرتابل آلتراسونیک است.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام کاهش وابستگی به 
شرکت های  از  حمایت  و  داخلی  توانمندسازی  واردات، 
تصریح  بوده،  پروژه ها  این  اجرای  اهمیت  از  دانش بنیان 
کرد: با بومی سازی این تجهیزات، این شرکت گامی مهم در 
راستای کاهش وابستگی به واردات و حمایت از تولید داخلی 

برداشته است.

گرگان-مهنازمحمدزمانی  شهردار علی آباد در نشست 
خبری گفت : بودجه امسال شهرداری علی آباد افزون بر ۲۲۸ 
میلیارد تومان می باشد که این رقم در سال گذشته بیش از 
۱۶۰ میلیارد تومان بوده است.شهردار علی آباد کتول به 
بحث آسفالت اشاره کرد و افزود: طی پنج ماهه امسال حدود 
۵۶ هزار متر مربع روکش آسفالت در سطح شهر انجام شده 
است که تا پایان سال این رقم در آسفالت به ۱۰۰ تا ۱۵۰ 

هزارمترمربع را خواهد رسید 
اسفندیاری اظهار کرد: در حوزه ساخت و ساز تسهیل گری 
خوبی انجام شده است اما در حال حاضر وضعیت رکود در 

بحث ساخت و سازها زیاد است که معمولاً در چند ماه آخر 
سال درخواست برای دریافت ساخت و ساز بیشتر خواهد 
شد.وی تصریح کرد: تله کابین علی آباد کتول که از سال ۹۴ 
و ۹۵ مزایده آن انجام شده بود مجوزات آن از شورای عالی 
معماری و شهرسازی اخذ شد.اسفندیاری ادامه داد: در نحوه 
واگذاری تله کابین مباحث حقوقی و قانونی آن حل شده و 
در ۱۰ روز آینده برگزاری فراخوان مزایده آن انجام خواهد 
شد و انتخاب سرمایه گذار توسط شورای عالی معماری و 
شهرسازی تعیین خواهد شد.وی اضافه کرد: لایحه در آمد 
پایدار شهرداری ها نزدیک به ۴۰ سال بین دولت و مجلس در 

حال بحث و گفتگو بود که مرداد امسال به تصویب رسید و در 
گذشته مواردی که عنوان شده بود هیچکدام شرایط اجرای 

آن مهیا نبود. 
شهردار علی آباد کتول اظهار کرد: در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۸۵ 
پروانه ساختمانی با ۱۵۴ هزارمترمربع و در سال ۱۴۰۳ حدود 

۷۳ پروانه ساختمانی با ۹۳ هزار مترمربع صادر شده است. 
شهردار علی آباد در ادامه گفت: در بافت های فرسوده علی 
آبادکتول عوارض شهرداری تخفیف دارد و پروانه ساختمانی 

در این بافت، رایگان است. 
وی با بیان اینکه آیتم های تشویقی در بافت فرسوده گذاشته 

شده است، افزود: با مطالعه ای که مشاورین شهرداری انجام 
دادند حدود ۱۷۰ هکتار طرح فرسوده در شهر علی آباد ابلاغ 
شد که حدود ۱۲۰ هکتار در بافت فرسوده و مابقی در حاشیه 

شهر علی آباد قرار دارد. 
اسفندیاری بیان کرد: این پروژه ها شامل آسفالت، زیرسازی، 
و  سطحی  آب های  آوری  جمع  فرهنگ،  خانه  روشنایی، 
بلوارهااستوی به پروژه های هفته دولت اشاره کرد و ادامه 
داد: در هفته دولت امسال ۱۳ پروژه با اعتباری افزون بر ۴۳ 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان افتتاح و کلنگ زنی خواهد 

شدوی به بودجه امسال شهرداری اشاره کرد

ساری-امیری فر  بریمانی مدیرکل بهزیستی مازندران از طرح 
تحولی گروه جهادی شهدای بهزیستی مازندران بعنوان کار ویژه 
بهزیستی استان نام برد و گفت: این طرح با هدف ارتقای شاخص های 
فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و پیشگیری از آسیب های اجتماعی در 
روستاهای بالادست استان، اجرا می شود. مدیرکل بهزیستی استان با 
اشاره به اینکه طرح گروه جهادی شهدای بهزیستی استان مازندران 
با هدف ارائه خدمات در روستاهای دوردست، ارتقای شاخص های 

فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و پیشگیری از معلولیت ها، آسیب های 
اجتماعی و شناسایی گروه هدف جدید در روستاهای بالادست استان، 
اجرا می شود، گفت: تبیین و الگوی اجرایی طرح بر مبنای تاثیرگذاری 
اجرای برنامه های فرهنگی، اجتماعی در روستاها بر افزایش کیفیت 

و توسعه روستاها در شهریور ۱۴۰۱ پایه ریزی شد. وی در ادامه بیان 
کرد:  طرح گروه جهادی شهدای بهزیستی مازندران پنج شنبه هر 
هفته تا پایان فصل گرما در مناطق بالادست استان و پس از آن هر هفته 
در روستاهای پایین دست و محلات کم برخوردار به صورت همزمان 

در ۲۲ شهرستان طی برنامه ریزی مقدمات کار از روزهای قبل و 
مکاتبات انجام شده با فرمانداری و بخشداری های هر شهرستان جهت 
هماهنگی و تعیین روستاهای هدف و با حضور نیروهای متخصص 
حوزه های مختلف سازمان )دولتی و غیردولتی( اعم از پیشگیری، 
توانبخشی، اجتماعی، مسکن، اشتغال و نیروهای داوطلب، خیرین و 
با حضور روسا و کارشناسان کمیته امداد امام خمینی )ره( و ساری 

دستگاههای اجرایی به صورت داوطلبانه اجرا می شود.

ایلام

گلستان

مازندران

مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام اعلام کرد:

اجرای‌‌2پروژه‌ملی‌ساخت‌اول،‌با‌استفاده‌از‌توان‌دانش‌بنیان‌ها

شهردار علی آباد کتول:

‌73پروانه‌ساختمانی‌با‌‌93هزارمتر‌مربع‌در‌‌علی‌آباد‌کتول‌صادر‌شده‌است‌‌

مدیرکل بهزیستی استان :

طرح‌تحولی‌گروه‌جهادی‌شهدای‌بهزیستی‌مازندران‌2ساله‌شد

کرمانشاه-حسنافخارزاده  مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان کرمانشاه گفت: ۴۰ طرح برق رسانی 
مناسبت  به  اعتبار  ریال  میلیارد   ۹۴۰ و  هزار  پنج  با 

گرامیداشت هفته دولت در استان افتتاح و کلنگ  زنی شد.
محمد مرادی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
کرمانشاه گفت: از ۴۰ طرح برق رسانی تعداد ۲۵ پروژه به 
ارزش سه هزار و ۷۰ میلیارد ریال افتتاح شد که ۶ فقره برق 
رسانی به روستا های بدون برق شهرستان های کرمانشاه و 
سرپل ذهاب با اعتبار بیش از یک هزار و ۱۴۰ میلیارد ریال 

یکی از این پروژه ها است. 
وی همچنین از افتتاح ۹ طرح اصلاح و بهینه سازی شبکه 
برق به ارزش یک هزار و ۲۷۰ میلیارد ریال در ۹ شهرستان 
و هشت طرح مقاوم سازی شبکه فشار متوسط به ارزش 
۳۹۰ میلیارد ریال در پنج شهرستان اسلام آباد غرب، 
ثلاث باباجانی، جوانرود، دالاهو، روانسر و سرپل ذهاب 
به عنوان دیگر پروژه های افتتاحی هفته دولت در استان 
اشاره کرد. مرادی در ادامه به افتتاح احداث پروژه خطوط 
نهرابی  روستای  هوایی  ترانسفورماتور  و  کیلوولت   ۲۰
شهرستان روانسر، احداث شبکه فشار متوسط هوایی و 

سازی  استحکام  کنگاور،  قارلق  روستای  هوایی  پست 
شبکه فشار متوسط هوایی فیدر های سطر در سنقر و آب 
باریک، سمنگان و عزیزآباد شهرستان صحنه در این هفته 

اشاره کرد. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه در 
بخش دیگر از صحبت های خود؛ طرح های کلنگ زنی 
این شرکت در هفته دولت را ۱۵ پروژه با ارزشی بیش از 
۲ هزار و ۸۷۰ میلیارد ریال اعلام کرد که ۹ طرح آن اصلاح 
و بهینه سازی شبکه برق با اعتبار ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد 

ریال است.

اردبیل-افسون جبارزاده  مدیرعامل شرکت گاز استان 
اردبیل از پیشرفت ۷۰ درصدی خط انتقال تقویتی ۳۰ اینچ 
گاز اردبیل خبر داد. میرسعید سیدمتین در نشست خبری با 
اصحاب رسانه و مطبوعات در استانداری اردبیل با بیان اینکه در 
بحث گازرسانی در دولت سیزدهم اقدامات مناسب و گسترده ای 
در سطح استان آغاز شده است، گفت: در همین راستا خط دوم 
انتقال گاز به استان اردبیل در چهار فاز تعریف شده و شامل 
چلوند)گیلان( تا اردبیل، نیروگاه تا گرمی، پارس آباد تا گلخانه 
و گلخانه تا اصلاندوز است. وی با بیان اینکه ۱۰۰ درصد جمعیت 
شهری و ۹۹ درصد جمعیت روستایی استان اردبیل از نعمت گاز 
بهره مند هستند، افزود: تاکنون یک هزار و ۵۴۰ روستا در سطح 

استان از گاز پایدار بهره مند شده اند و روستاهای اندکی نیز در 
مناطق کوهستانی و صعب العبود باقی مانده اند که در تلاش برای 
رساندن گاز به آنها هستیم. سیدمتین تصریح کرد: مجوز اجرای 
مرحله چهارم این پروژه امروز ابلاغ شده است و بیش از پنج هزار 

میلیارد ریال برای این مرحله هزینه خواهد شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل با اشاره به پروژه های قابل 
بهره برداری این شرکت در هفته دولت سالجاری، گفت: در هفته 
دولت سالجاری پروژه های گازرسانی به ۱۰ روستا و ۴۶ واحد 
صنعتی عمده و جز با اعتبار ۹۴۰ میلیارد ریال و بهره مندی ۲۷۳ 
خانوار روستایی از نعمت گاز طبیعی به بهره برداری رسید. وی 
با اشاره به جزئیات این پروژه ها، خاطرنشان کرد: گازرسانی به 
۳ روستا در شهرستان مشگین شهر با پوشش ۱۰۰ خانوار و 
حجم عملیاتی ۱۰ کیلومتر، گازرسانی به ۲ روستای شهرستان 
خلخال با پوشش ۱۴۳ خانوار و حجم عملیاتی ۱۶ کیلومتر، 
گازرسانی به ۵ روستای شهرستان بیله سوار با پوشش ۳۰ 
خانوار و حجم عملیاتی ۱۵ کیلومتر و گازرسانی به ۴۶ مورد 
صنایع عمده و خرده با حجم عملیاتی ۳۰ کیلومتر و ۱۳ مورد 
ایستگاه در مجموع با اعتبار ۵۹۰ میلیارد ریال در هفته دولت به 

بهره برداری رسیده است.

کرمانشاه اردبیل
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 

‌۴۰پروژه‌برق‌رسانی‌در‌کرمانشاه‌افتتاح‌و‌کلنگ‌زنی‌شد
مدیرعامل شرکت گاز استان  خبر داد:

پیشرفت‌‌۷۰درصدی‌خط‌انتقال‌تقویتی‌‌۳۰اینچ‌گاز‌اردبیل

مدیر نگهداری و تعمیرات شرکت ملی حفاری ایران خبر داد؛

رشد‌‌۳۲درصدی‌فعالیت‌های‌»نت«نسبت‌به‌میزان‌استاندارد‌تعریف‌شده
‌درشرکت‌ملی‌حفاری‌ایران

مدیرکل گمرکات استان :

روزانه‌به‌طور‌متوسط‌در‌گمرکات‌اصفهان‌تشریفات‌
صادرات‌‌۲۵۳کامیون‌انجام‌می‌پذیرد‌

اصفهان-مریم مومنی  دکتر رسول کوهستانی پزوه مدیرکل گمرکات 
استان اصفهان بیان داشت: در پنج ماهه سال ۱۴۰۳  صادرات از طریق گمرکات 
استان اصفهان؛ به میزان ۷۶۱ هزار و ۸۰۸ تن و به ارزش ۴۹۰ میلیون و ۸۸۲ 
هزار دلاربوده است به طوری که روزانه به طور متوسط؛ تشریفات صادرات ۲۵۳ 
کامیون )۲۰ تن( صورت می پذیرد . وی افزود: در این مدت صادرات گمرکات 
استان اصفهان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل؛ از لحاظ وزنی ۱۶ درصد و 

حیث ارزش ۳۵ درصد کاهش داشته است. 
مدیرکل گمرکات استان اصفهان اقلام صادراتی گمرکات استان اصفهان را ۴۶۰ 
نوع کالا برشمرد و اظهار داشت: طی این مدت  عمده ترین محصولات صادراتی از 
گمرکات استان اصفهان محصولات پتروشیمی ۱۳۴ میلیون دلار و با ۳۸ درصد 
رشد، چدن، آهن و فولاد ۱۱۸ میلیون دلار با ۶۲ درصد کاهش، محصولات لبنی 
با ۵۶ میلیون دلار با ۴۴ درصد رشد، فرش ماشینی و دستباف ۳۳ میلیون دلار 
یک درصد رشد و مس و مصنوعات آن با ۳۰ میلیون و ۹ درصد کاهش  و سایر 

کالاها نیز ۱۱۹ میلیون دلار و ۹ درصد کاهش بوده است . 
وی مهمترین دلیل کاهش صادرات پنج ماهه از طریق گمرکات استان را کاهش 
صادرات فلزات به خصوص آهن، فولاد و چدن برشمرد و اظهار داشت: با بخشنامه 
جدید بانک مرکزی در مرداد ماه امسال مبنی بر؛ اصلاح الزام عرضه ارز صادراتی 
فولاد سازان در سامانه نیما و همچنین بازگشت ارز صادراتی فولاد سازان برای 
واردات خود یا شرکنهای هم گروه با نرخ توافقی، روند کاهشی صادرات فولاد 

متوقف و حتی نرخ رشد آن افزایشی شده است.
وی درخصوص واردات از طریق گمرکات استان اصفهان اذعان داشت: طی این 
مدت ۲۸۱ میلیون دلار به وزن ۶۳ هزار تن از طریق گمرکات استان وارد گردیده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل از حیث ارزش ۴ و لحاظ وزنی ۱۲ درصد رشد 
داشته است و تاکید کرد: مهمترین کالاهای وارداتی گمرکات استان اصفهان 

خطوط تولید و مواد اولیه واحدهای تولیدی بوده است.

مدیرعامل شرکت  شهرک های صنعتی خبر داد:

بهره‌برداری‌از‌‌۸۴کارگاه‌کوچک‌مقیاس‌در‌لرستان

خرم آباد-فرزانه هداوند  مدیرعامل شرکت  شهرک های صنعتی لرستان 
گفت: ۸۴ کارگاه کوچک مقیاس در شهرک های صنعتی استان تا ایام دهه 
فجر به بهره برداری می رسند. فرزاد محمدی  اظهار کرد: رشد صنعتی در هر 
جامعه ای با درگیر کردن جوانان جویای کار و دغدغه مند رخ می دهد. وی ادامه 
داد: به جای واگذاری زمین به این جوانان و متقاضیان انجام کار، کلید کارگاه را 
در دست صاحبان صنایع کوچک قرار می دهیم. مدیرعامل شرکت  شهرک های 
صنعتی لرستان گفت: افرادی که دارای سرمایه خرد و کمی هستند می توانند 
در کارگاه های کوچک مقیاسی که شرکت شهرک های صنعتی برای آنان در نظر 
گرفته کار خود را شروع کنند. محمدی با بیان اینکه در مجموع عملیات ساخت 
۱۰۸ واحد کارگاهی کوچک مقیاس در شهرک های صنعتی استان شروع شده 
و بجز شهرک صنعتی دورود، ۸۴ کارگاه کوچک مقیاس تا ایام دهه فجر به 
بهره برداری می رسند، گفت: با بهره برداری از این واحدها زمینه اشتغال ۵۰۰ 
نفر فراهم خواهد شد. وی با بیان اینکه روند واگذاری این واحدهای کارگاهی 
به صورت نقد و اقساط خواهد بود، تصریح کرد: این کارگاه ها از معافیت مالیاتی 
برخوردارند و هیچ هزینه ای بابت تغییر کاربری پرداخت نخواهند کرد و ریالی 
بابت پایان کار از آنها اخذ نمی شود و از حمایت شهرک های صنعتی بهره مند 
هستند. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی لرستان اضافه کرد: واگذاری 
کارگاه های مذکور به صاحبان صنایع کوچک به صورت نقد و اقساط و بین یک تا 

سه سال با نرخ ۲۰ درصد است.

مدیرعامل شرکت گاز استان:

گاز‌چند‌شهر‌لرستان‌با‌ایجاد‌خطوط‌اختصاصی‌
تامین‌خواهد‌شد

خرم آباد-فرزانه هداوند  مدیرعامل شرکت گاز لرستان گفت: گاز چند 
شهر استان با ایجاد خطوط اختصاصی تامین خواهد شد.

کرم گودرزی  اظهار کرد: پس از اتمام گازرسانی در استان که تا حدودی انجام 
شده است گام بعدی شرکت گاز افزایش بهره وری و کیفیت خدمات است.

وی اضافه کرد: تاکنون دو سه پروژه خیلی خوب برای لرستان تعریف کردیم 
که خوشبختانه همه در حال به نتیجه رسیدن است. مدیرعامل شرکت گاز 
لرستان گفت: برای تامین گاز شهرستان های ازنا _الیگودرز یک خط لوله فشار 
قوی به طول ۲۳۰ کیلومتر تعریف کردیم که از دو راهی دورود آغاز می شود 
و در آینده به عنوان خط اختصاصی برای ازنا_الیگودرز خواهد بود. گودرزی 
بیان کرد: همچنین در شهرستان الشتر و فیروزآباد با مشکلاتی مواجه بودیم 
که برای تامین گاز این دو شهر نیز یک خط اختصاصی و قبل از هرسین به طول 
۱۲ کیلومتر در نظر گرفته شده است. وی خاطرنشان کرد: با ایجاد این خط 

اختصاصی گاز شهرهای نورآباد، فیروزآباد و الشتر تامین خواهد شد.

از ابتدای امسال تاکنون انجام شد؛

اجرای‌‌۲۶۱کیلومتر‌لکه‌گیری‌و‌روکش‌آسفالت‌
محورهای‌مواصلاتی‌آذربایجان‌غربی

ای  جاده  ونقل  حمل  و  راهداری  مدیرکل  جباردخت   ارومیه-رحیم 
آذربایجان غربی از اجرای عملیات لکه گیری و روکش آسفالت ۲۶۱ کیلومتر از 
محورهای اصلی، فرعی و روستایی استان طی سال جاری خبر داد. ایرج دست 
نشان افزود: در پنج ماهه نخست سال جاری ۲۶۱ کیلومتر در محورهای مواصلاتی 
استان عملیات لکه گیری و روکش آسفالت انجام شده که از این میزان ۶۱.۲ 

کیلومتر راه اصلی ، ۱۱۷.۸ کیلومتر راه فرعی و ۸۲.۳ کیلومتر راه روستایی است.
وی تصریح کرد: ارزش ریال اقدامات انجام شده مذکور ۴۳۰۰ میلیارد ریال برآورد 
شده است.  مدیرکل راهداری استان با بیان اینکه باتوجه به اینکه آذربایجان غربی 
جزء استان های دارای مرز اربعین است، اظهار کرد: ۵۶ کیلومتر از لکه گیری و 
روکش آسفالت اجرا شده با ارزش ریالی ۷۰۰ میلیارد ریال در محورهای منتهی به 
گذرگاه تمرچین)پروژه اربعین( بوده است. دست نشان اظهار کرد: همچنین پیش 
بینی می شود تا پایان فصل کاری امسال ۲۰ کیلومتر دیگر از محورهای منتهی به 

گذرگاه تمرچین لکه گیری و روکش آسفالت شوند.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای آذربایجان غربی ادامه داد: با توجه به 
اعتبارات و مجوزهای اخذ شده از سازمان متبوعه فرآیند برگزاری مناقصه و 
تعیین پیمانکار جهت اجرای ۲۰۰ کیلومتر روکش آسفالت محورهای مواصلاتی 
آذربایجان غربی در قالب ۳۰ فقره قرارداد به مبلغ ۴۴۸۰ میلیارد ریال در حال انجام 
بوده که از این میزان ۸ فقره برآورد اولیه به طول ۷۱ کیلومتر به ارزش ریالی ۱۸۹۰ 

میلیارد ریال مختص محورهای اربعین استان است.

شهر سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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سرنوشت صنعت برق در این دولت چه می‌شود؟
وزیر نیرو، به برنامه هفتم توسعه به‌عنوان چارچوب اصلی سیاست‌های 
این وزارتخانه توجه ویژه دارد؛ برنامه‌ای که بر چند محور کلیدی 
متمرکز بوده که مهم‌ترین آن اصلاح ساختار صنعت برق کشور، اقتصاد 
صنعت برق و گذر از ناترازی تولید و تقاضاست. موضوعاتی که به گفته 
کارشناسان هرچند در کوتاه‌مدت شدنی نیست اما با برنامه‌ریزی 

دقیق و منسجم می‌توان اوضاع را بهبود بخشید.
برنامه هفتم توسعه یکی از مهم‌ترین اسناد بالادستی کشور بوده که 
با هدف پیشبرد اهداف اقتصادی، اجتماعی و زیربنایی کشور تدوین 
شده، در این میان، صنعت برق به‌عنوان یکی از ارکان حیاتی توسعه 
پایدار، نیازمند توجه ویژه‌ای است. بی‌شک این صنعت با چالش‌های 
متعددی روبه‌روست که مهم‌ترین آن‌ها شامل کمبود سرمایه‌گذاری، 
فرسودگی زیرساخت‌ها، ناکارآمدی در مدیریت مصرف انرژی، اتلاف 

انرژی و عدم توسعه کافی انرژی‌های تجدیدپذیر است.
این مشکلات منجر به ناتوانی در تأمین برق پایدار و مطمئن، به ویژه در 
فصول پرمصرف، شده‌ است، بنابراین برنامه هفتم توسعه اهدافی مانند 
افزایش بهره‌وری انرژی، توسعه ظرفیت‌های تولید برق، بهبود وضعیت 
شبکه توزیع و انتقال و همچنین حمایت از انرژی‌های تجدیدپذیر 
را دنبال می‌کند. این اهداف در صورت تحقق می‌تواند بخشی از 
چالش‌های مذکور را کاهش دهد؛ یکی از محورهای کلیدی این برنامه، 
ارتقای بهره‌وری انرژی در بخش‌های مختلف اقتصادی است و با توجه 
به اینکه اتلاف انرژی در شبکه برق ایران بالاست، افزایش بهره‌وری 

می‌تواند به کاهش فشار بر شبکه و بهبود پایداری آن کمک کند.

برنامه هفتم توسعه کلید وزیر نیرو برای حل مشکلات
یکی از مهم‌ترین اهداف برنامه هفتم توسعه، رفع ناترازی در بخش 
برق است. این ناترازی که حدود ۱۷ هزار مگاوات برآورد شده، نیازمند 
سرمایه‌گذاری‌های قابل توجه و بهبود زیرساخت‌هاست. در این راستا 
وزیر نیرو بر ضرورت جذب سرمایه‌گذاری از بخش خصوصی برای 

توسعه و نوسازی شبکه برق تأکید کرده است.
همچنین به‌منظور کاهش فشار بر شبکه ملی برق، سیاست وزارت نیرو 
این است که صنایع بزرگ خود به تأمین برق مصرفی خود بپردازند. 
این اقدام با هدف کاهش ناترازی و بهینه‌سازی مصرف انرژی در 
سطح کشور مطرح شده است. سیاست‌های وزارت نیرو همچنین 
شامل تلاش برای کاهش شدت مصرف انرژی و توسعه تبادل انرژی با 
کشورهای همسایه است. در مجموع، برنامه هفتم توسعه با هدف بهبود 
زیرساخت‌های حیاتی صنعت برق در کشور تدوین شده و علی‌آبادی بر 

اجرای کامل و دقیق این برنامه تأکید دارد.
آنطور که وزیر نیرو اعلام کرده تا پایان برنامه هفتم توسعه به ظرفیت 
تولید برق کشور ۳۵ هزار مگاوات افزوده شود، در حال حاضر ظرفیت 
منصوبه نیروگاه‌های کشور ۹۲ هزار مگاوات است که باید این رقم را به 
۱۲۴ هزار مگاوات برسانیم. در حال حاضر ظرفیت منصوبه انرژی‌های 
تجدیدپذیر کشور ۱۱۶۳ مگاوات است که بر اساس برنامه‌ریزی‌ها و 
تکالیف قانونی این رقم را باید به ۱۲ هزار مگاوات برسانیم. راندمان 
نیروگاه‌های کشور در حال حاضر ۳۹ درصد است، برنامه‌ریزی ویژه‌ای 
را برای ارتقای راندمان نیروگاه‌های کشور به ۴۴ درصد در دستور 
کار قرار می‌دهیم که شامل نوسازی نیروگاه‌های فرسوده و احداث 

نیروگاه‌های مدرن خواهد بود.

علی‌آبادی با تاکید بر اینکه سیاست‌گذاری برای رفع ناترازی برق و 
بهبود محیط کسب و کار این صنعت و افزایش رقابت پذیری با مشارکت 
بخش خصوصی و مردم از مهم‌ترین سیاست‌های وزارت نیرو در بخش 
برق است، گفت: پرداخت بدهی بانک‌ها و سرمایه‌گذاران در کنار 
جذاب کردن محیط اقتصادی صنعت برق و اصلاح ساختار اقتصادی 
این صنعت از دیگر برنامه‌هایی است که وزارت نیرو در دولت جدید 

پیگیری خواهد کرد.
وی با تأکید بر پرداخت یارانه برق تنها در چارچوب الگو به 
مصرف‌کنندگان ادامه داد: یکی از اقدامات مهمی که با هدف جذاب 
کردن محیط اقتصادی صنعت برق باید در دستور کار قرار گیرد، 
پرداخت یارانه برق در چارچوب الگو و الزام مشترکان پرمصرف برای 
تأمین برق مازاد خود از طریق بورس است. با توجه به ناترازی موجود 
در صنعت برق و با هدف حل چالش تأمین برق صنایع، لازم است 
صنایع نسبت به تأمین برق مصرفی خود به صورت خوداتکا اقدامات 

لازم را انجام دهند.
اهداف برنامه هفتم توسعه در صنعت آب و برق به عنوان یک برنامه 
ملی با هدف بهبود و توسعه زیرساخت‌های این دو بخش حیاتی تدوین 
شده‌اند. اما اینکه آیا این اهداف در دولت چهاردهم محقق می‌شوند 
یا نه، بستگی به چندین عامل دارد. یکی از عوامل کلیدی در تحقق 
اهداف برنامه‌های توسعه، تخصیص منابع مالی کافی و به موقع است. در 
صورتی که بودجه لازم تامین شود، احتمال دستیابی به اهداف بیشتر 
خواهد بود. همچنین وجود تیم‌های مدیریتی و اجرایی کارآمد در 
دولت چهاردهی می‌تواند به تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه کمک 

کند.
علاوه‌بر این هماهنگی و همکاری میان وزارتخانه‌ها و نهادهای مرتبط 
نیز نقشی اساسی در اجرای موفق برنامه‌های توسعه ایفا می‌کند. 
وضعیت اقتصادی کشور نیز تاثیر مستقیمی بر تحقق اهداف داشته 
باشد. در صورت وجود تورم بالا، تحریم‌ها یا مشکلات اقتصادی دیگر، 
اجرای برنامه‌ها با چالش‌های جدی مواجه می‌شود. با در نظر گرفتن 
این عوامل، می‌توان گفت که تحقق کامل اهداف برنامه هفتم توسعه 
در صنعت آب و برق، به تلاش‌های دولت چهاردهم و شرایط کلی کشور 

بستگی دارد.
محمد ملاکی  - کارشناس حوزه صنعت برق در این رابطه گفت: توجه 
برنامه هفتم توسعه بر افزایش ظرفیت تولید، توسعه سرمایه‌گذاری 
و توجه به تجدیدپذیرها امری مهم است؛ صنعت برق مشکلی در 
حوزه نیروی انسانی و مسائل دیگر ندارد و تنها لازم است روی مسائل 
مدیریت مصرف از طریق روش‌های علمی و کمک و همراهی مشترکان 

کار شود.
وی با بیان اینکه همانطور که در برنامه وزیر نیز اشاره شده با تخصیص 
منابع و جذب سرمایه‌گذاری که امکانات آن نیز در کشور فراهم 
است می‌توان در رفع چالش‌های صنعت برق گام برداشت اما تنوع 
سرمایه‌گذاری و فوریت پرداختن به این موضوع قابل توجه است، بنابر 
این لازم است وزارت نیرو برنامه کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلند مدت 
در این حوزه تدوین کند.این کارشناس حوزه انرژی افزود: در برنامه 
کوتاه مدت می‌توان برای گذر از پیک سال آینده و در برنامه میان‌مدت 
برای نهایت دو سال بعد از آن تصمیم‌گیری کرد، در برنامه بلندمدت 
نیز لازم است شرایطی فراهم شود که دیگر با چالش‌های حال حاضر 
درگیر نباشیم. سهمی باید برای نیروگاه‌های تجدیدپذیر و توسعه 

نیروگاه‌های  با راندمان بالا درنظر گرفته شود.

وساز کشور از خدمت  استقبال بیش از ۱۰۰۰ دار
نوین »دکترلند« در »سپینو«

همزمان با برگزاری بیست و یکمین همایش سالانه انجمن علمی 
داروسازان ایران، خدمت نوین »دکترلند« از طریق اپلیکیشن نئوبانک 
صادرات ایران )سپینو( رونمایی شد و مورد استقبال نزدیک به ۱۰۰۰ 

داروساز کشور قرار گرفت.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، ارائه خدمات متنوع 
و پاسخگویی به نیاز اصناف مختلف از جمله کمک به تأمین مالی و 
تسهیل ارائه خدمات واحد‌های داروسازی و داروخانه‌های کشور در 
قالب اپلیکیشن نئوبانک صادرات ایران با عرضه یک خدمت جذاب و 
مقرون به‌صرفه برای این بخش از جامعه پزشکی کشور عملیاتی شد 
و داروسازان و داروخانه‌ها با استفاده از این خدمت، ۱۰ درصد از مبلغ 
خرید خود را بلافاصله به صورت بازگشت نقدی )CASH BACK( در 

حساب سپهری خود دریافت کنند.
در خدمت جدید »دکترلند«  »سپینو« بانک صادرات ایران کارت 
ویژه با نام علاوه بر داروسازان، در آینده نزدیک در اختیار  پزشکان، 
دندانپزشکان، پیراپزشکان و سایر فعالان  بخش درمان کشور قرار 
خواهد گرفت و از مزیت ویژه این طرح در مرحله اول با تخفیف ۱۰ 

درصدی فوری، برخوردار خواهند شد.

برندگان سورسامانی مرداد ماه مشخص شدند
دور جدید از قرعه‌کشی سورسامانی ویژه اعضای باشگاه مشتریان 

بانک سامان )سامانیوم( با جوایز ویژه برگزار شد.
 به گزارش سامان رسانه، دور جدید از قرعه‌کشی سورسامانی مرداد ماه 
ویژه اعضای باشگاه مشتریان بانک سامان )سامانیوم( برگزار و برندگان 
خوش‌شانس جوایز 100 میلیون تومانی، 10 میلیون تومانی و 1000 

امتیاز سامانی، مشخص شدند.
اسامی برندگان قرعه‌کشی سورسامانی مردادماه هم‌اکنون در سایت 
بانک سامان قابل مشاهده است.علاقه‌مندان برای عضویت در باشگاه 
و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص این قرعه‌کشی میتوانند به سایت 
ir/samanium.https://sb24  مراجعه و یا با مرکز سامان ارتباط به 

شماره 0216422 تماس حاصل کنند.

نجارزاده: 
رعایت انضباط مالی از مهم‌ترین اولویت‌های 

بانک ملی ایران است
مدیرعامل بانک ملی ایران در »نشست بررسی 
عملکرد واحدهای بانک ملی ایران در طرح 
اقتدار ملی« با تأکید بر عزم جدی این بانک 
برای افزایش سهم بازار در ماه‌های پیش‌رو 
گفت: با همت همه ارکان بانک، در سال جاری 
نیز شاهد جهش بانک ملی ایران در سهم بازار 

خواهیم بود
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، ابوالفضل نجارزاده در این 
نشست که با حضور اعضای هیأت عامل، رؤسای ادرات کل و همچنین 
با حضور وبیناری رؤسای ادارات امور شعب سراسر کشور برگزار 
شد،تأکید کرد: همانگونه که سال گذشته بانک ملی ایران توانست سهم 
خود از بازار را افزایش دهد، امسال نیز با اجرای برنامه‌های منسجم و 

تلاش همه بخش‌ها، سهم مناسبی از بازار را کسب خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه شهریور ماه فرصت مناسبی  برای جذب 
نقدینگی‌ست، گفت: همه بخش‌های بانک و ستادهای ادارات امور 

شعب باید برای جذب منابع بیشتر آمادگی داشته باشند و تلاش کنند.
مدیرعامل بانک ملی ایران با بیان اینکه برنامه‌های بخش‌های مختلف 
بانک نباید به شکل جزیره‌ای اجرا شوند و رویکرد واحدها باید منسجم 
باشد، افزود: در اجرای برنامه‌ها  و طرح‌ها باید همه ارکان بانک به‌صورت 
منسجم و با دید همه جانبه و هماهنگ با یکدیگر حرکت کنند.نجارزاده 
با تأکید بر اینکه که در پرداخت سود سپرده‌ها نباید از مصوبات بانک 
مرکزی عدول شود، گفت: بانک ملی ایران، بانک انضباط محور است 
و رعایت انضباط مالی از مهم‌ترین اولویت‌هایی‌ست که باید در همه 
برنامه‌ها و طرح‌های در حال اجرا، به آن توجه شود. بخش ارزی بانک 
دارای ظرفیت‌های مهمی‌ست. فعال شدن بخش ارزی و ارائه خدمات 
مطلوب به مشتریان بزرگ در این بخش، بر جذب منابع ریالی نیز تأثیر 

مثبت خواهد گذاشت.
نجارزاده با تأکید بر آمادگی همه بخش‌ها برای تأمین محصولات 
مورد نیاز بخش‌های مختلف بانک،گفت: در اجرای طرح‌ها باید 
پشتیبانی‌های لازم به‌خوبی صورت گیرد و هیچ گونه کمبودی در 
تأمین محصولات مورد نیاز برای بخش‌های متولی امر وجود نداشته 
نباشد.وی افزود: در شرایط رقابتی نظام بانکی، بی‌تفاوتی کارکنان یک 
بانک، آفت است. بنابراین همه باید با احساس مسئولیت و انگیزه بالا 

برای جذب و رشد منابع بانک تلاش کنند.
مدیر عامل بانک ملی ایران تأکید کرد: کارکنان بانک ملی ایران، 
کارکنان با تجربه‌ای هستند که سال‌ها در بخش‌های کارشناسی به 
فعالیت پرداخته‌اند؛ ازاین‌رو با هر چه پویاتر شدن نظام پیشنهادها 
می‌توان ایده‌ها و فکرهای نو را از سوی همکاران برای اداره بهتر بانک 
ملی ایران، به دست آورد.وی با تأکید بر الزام آشنایی بیشتر کارکنان 
با محصولات و طرح‌های بانک، بیان کرد: برای آشنایی هرچه بیشتر 
مشتریان و عموم مردم از طرح‌ها و محصولات بانک ملی ایران باید در 

بخش تبلیغات فعال‌تر از گذشته باشیم.
گفتنی‌ست؛ در این نشست گزارشی از عملکرد واحدهای مختلف بانک 
ملی ایران در طرح اقتدار ملی ارائه شد و مدیر عامل بانک رهنمودهای 
لازم را برای هرچه پویاتر شدن واحدهای مربوطه در جذب نقدینگی 

ارائه کرد.

ارایه خدمات بانکی منوط به احراز نشانی 
مشتریان است

بانک مرکزی ارایه خدمات بانکی را منوط به احراز نشانی )کدپستی( 
محل اقامت اشخاص و الزام خوداظهاری املاک تحت تملک و تحت 

اقامت اشخاص حقیقی درسامانه ملی املاک و اسکان کشور کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، در ابلاغیه بانک 
مرکزی به شبکه بانکی و به موجب تکلیف قانونی مندرج در تبصره 
هشت الحاقی ماده 169 قانون مالیات‌های مستقیم، بر لزوم تمهیدات 
مقتضی پیرامون بهره ‌مندی سامانه صیاد از پایگاه اطلاعاتی سامانه 

املاک و اسکان کشور در زمان صدور دسته چک، تأکید شده است.
در همین راستا، بررسی تطابق کد پستی و کد ملی متقاضی صدور 
دسته چک از اول مردادماه سال جاری در سامانه صیاد عملیاتی شده 

است.
حسب پایش اطلاعات سامانه یاد شده، تاکنون به صورت میانگین ۵۵ 
درصد درخواست‌های دریافتی از شبکه بانکی با کد خطا ۴۸۴، به شرح 
کد پستی معتبر نمی‌باشد مواجه شده‌اند که علی رغم طرح مذکور، 
تاکنون خطای یاد شده، مانع صدور دسته چک نشده است. در حالی که 
با توجه به الزام قانونی بالا، در طی چند ماه آتی، در صورت دریافت کد 
خطای یاد شده، فرایند صدور دسته چک منوط به مراجعه فرد متقاضی 
به پایگاه داده املاک و اسکان و اصلاح داده‌های اظهار شده در آن مأخذ 
خواهد بود.بر این اساس به منظور اجرای دقیق مفاد ابلاغیه مذکور، 
برای اشخاص حقیقی که نسبت به اظهار اطلاعات سکونت خود در 

سامانه فوق الذکر اقدام نکنند، دسته چک صادر نخواهد شد.
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نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک:

مردم توانایی خرید مسکن نوساز ندارند

خریدار  نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران 
اماک با تاکید بر اینکه وزیر جدید راه و 
شهرسازی می تواند با نگاه ویژه خود به بافت 
فرسوده، انگیزه سازندگان و مالکان این بافت 
ها را افزایش دهد گفت: سایه رکود تورمی بر 
بازار مسکن ادامه دارد و روند قیمت ها نشان می 
دهد که هنوز متقاضیان مسکن توانایی خرید 

ندارند.
 گزارش اخیر تحولات بازار مسکن تهران توسط 
بانک مرکزی حاکی از افزایش 27.1 درصدی 
تعداد آپارتمان‌های معامله شده در تهران در 
تیر ماه سال 1403نسبت به تیر ماه سال 1402 

است. 
بانک مرکزی اما میانگین قیمت مسکن در این 
ماه را 87.4 میلیون تومان گزارش کرده است که 
حاکی از افزایش 1.8 درصدی نسبت به ماه قبل 

دارد.
اگر چه این گزارش که توسط اداره بررسی‌ها 
و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی تهیه 
و منتشر شده نشان می‌دهد که از مجموع سه 
هزار و ۵۵۹ واحد مسکونی معامله شده در تیر 
ماه 1403 در شهر تهران به تفکیک عمر بنا، 
واحدهای تا 5 سال ساخت است و با 26.6 درصد 
بیش‌ترین سهم را به خود اختصاص داده‌اند اما 
به گفته فعالان و اگاهان بازار مسکن هنوز هم 

متقاضیان مسکن توانایی خرید مسکن ندارند.

 متقاضیان مسکن توانایی خرید
 مسکن ندارند

داوود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران 
املاک در گفتگو با »اقتصاد آنلاین« در پاسخ به 
این پرسش که در خصوص گزارش اخیر بانک 
مرکزی چه تحلیلی می توان داشت؟ آیا این 
میزان معامله مسکن چه پیامی دارد؟ گفت: 
گزارش چند روز پیش بانک مرکزی نشان داد 

که روند قیمت ها به گونه ای است که متقاضیان 
مسکن توانایی خرید مسکن ندارند و بانک ها باید 
برای بالا بردن توان خرید متقاضیان مسکن و 

آحاد جامعه تسهیلات مناسبی ارائه کنند.
وی ادامه داد : اگر بخواهیم گزارش اخیر بانک 
مرکزی را با سال قبل در خصوص تعداد معامله 
صورت گرفته مورد بررسی و کنکاش قرار دهیم 
باید گفت که متقاضیان همچنان در خانه 
دار شدن مسیر سختی در پیش دارند و راحت 

صاحب مسکن نمی شوند. 

این تعداد معامله صورت گرفته در حقیقت 
در حد صفر است

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تاکید 
کرد: موضوع خرید مسکن این روزها از زندگی 
متقاضیان مسکن خارج شده است. گزارش 
اخیر بانک مرکزی از 3550 قراردادی که در 22 
منطقه شهر تهران به عنوان الگوی کشور صورت 
گرفته است نشان داد که این تعداد معامله صورت 

گرفته در حقیقت در حد صفر است.
بیگی نژاد تاکید کرد: با توجه به گستره سرمایه و 
انباشت سرمایه و در نهایت تمایل سرمایه گذاری 
در تهران این عدد 3550 معامله صورت گرفته 
عدد بسیار نامناسب و کوچکی است. چرا که اگر 
این تعداد معامله صورت گرفته را با تعداد معامله 
صورت گرفته در سال 1401 که به 10 هزار 
واحد مسکونی رسیده بود مقایسه کنیم متوجه 
خواهیم شد که رکود معاملات مسکن به چه 

معنی است.
وی در ادامه تصریح کرد: اگر این موارد را کنار 
بگذاریم متوجه خواهیم شد که خرید واحد 
مسکونی نوساز از فکر و اراده مردم و متقاضیان 
مسکن خارج شده است. وقتی که یک بررسی 
اجمالی می کنیم متوجه می شویم که خارج 
شدن خرید واحدهای مسکونی نوساز از اراده 

مردم یعنی به همان اندازه کاهش تولید مسکن 
صورت گرفته است.

 عدم خرید مسکن نوساز این آلارم 
را می دهد که تولید کننده ها از بازار مسکن 

خارج می شوند
نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک یادآوری 
کرد: این عدم خرید مسکن نوساز از سوی 
متقاضیان و مردم این آلارم را به بازار مسکن و 
اقتصاد کشور می دهد که تولید کننده ها و 
سازنده ها هیچ آورده و یا منفعتی نبرده اند و قطع 
به یقین سازنده ها و انبوه سازان از بازار مسکن و 

مسیر تولید خارج می شوند. 

وزیر جدید راه و شهرسازی می تواند به 
بافت فرسوده توجه ویژه ای کند

بیگی نژاد در پاسخ به این پرسش که با توجه به 
استقرار دولت چهاردهم و انتخاب فرزانه صادق به 
عنوان وزیر جدید راه و شهرسازی، این وزارتخانه 
چه مسیری را باید به عنوان اولویت خود در 
بخش مسکن انتخاب کند؟ گفت: با توجه به 
اینکه فرزانه صادق وزیر جدید راه و شهرسازی 
سالها در وزارت راه و شهرسازی به عنوان معاون 
شهرسازی حضور داشته و در این بخش دارای 
تجربه و تخصص است می تواند به بافت فرسوده 
توجه ویژه ای کند چرا که این بافت ها با این 
مساحت شهری دارای امکانات بالقوه و ایده آلی 
هستند که می تواند کمک حال بخش مسکن هم 

در بخش عرضه و هم در بخش تقاضا باشد.
او تاکید کرد: وزیر راه و شهرسازی می تواند با 
تجربه ای که در شهرسازی دارد با برنامه ریزی 
صحیح هم به مالکان و هم به سازندگان انگیزه 
بدهد. بافت های فرسوده دارای امکانات هستند 
و تنها با ساخت و ساز مناسب می توان پاسخگوی 

بخش زیادی از تقاضا در بازار مسکن باشد.

خریدار  مدیر امور وصول مطالبات این بانك از 
وصول بالغ بر 157 هزار میلیارد ریال از مطالبات 
ریالی و معادل 33 هزار میلیارد ریال از مطالبات 
ارزی این بانك در سه ماهه اول سال جاری خبر 
دادمحمد امینی: یکی از اقدامات انجام گرفته در 
راستای اجرای برنامه راهبردی ششم راه‌اندازی 
سامانه رویدادنگار وصول مطالبات است که این 
سامانه به منظور مستندسازی و پایش اقدامات و 
فعالیت‌های اصلی انجام گرفته و در حوزه وصول 

مطالبات با امکانات و قابلیت‌هایی همچون 
گزارش‌گیری و پایش حجم فعالیت‌های واحدها 
و افراد، بررسی روند و نتایج اقدامات پیگیری 
مطالبات و یادآوری و پیگیری موارد اولویت‌دار در 

موعد مقرر طراحی و پیاده‌سازی شده ‌است.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و 
معدن، وی در خصوص برون‌سپاری بخشی از 
فعالیت‌های اداره اجرائیات و امور ثبتی اظهار 
داشت: در راستای اجرای مصوبه هیات مدیره 
بانک )تمرکززدایی در رسیدگی و پیگیری 
پرونده‌های مطالباتی(، پرونده‌های ریالی قابل 
واگذاری و پیگیری در سطح استان‌ها به شعب 

مربوطه ارسال گردیده‌ است.
امینی خاطرنشان کرد: به منظور انتخاب 
بهینه وکلای منتخب بانک، عملکرد آنان در 
پرونده‌های در دست پیگیری هر یک ممیزی 
و ارزیابی شده در ادامه همکاری با برخی از آنان 
تجدید نظر شده است. در گام‌های بعدی فرایند 
برونسپاری، شماری از پرونده‌های در اختیار 

گروه‌ها و موسسات حقوقی در دست بررسی 
می‌باشد و نتایج آن پس از ارائه به ارکان مدیریت 
ارشد بانک و تصمیم‌گیری نهایی، مبنای 

اقدامات آتی قرار خواهد گرفت.
مدیر امور وصول مطالبات این بانک شناسایی 
و ارائه روشهای نوین وصول مطالبات را اقدام 
مهم دیگری در راستای اجرای برنامه راهبردی 
برشمرد و بیان داشت: با این اقدام به رویه‌های 
مالی بانک در حوزه وصول مطالبات به ویژه منابع 
اعتباری برون‌سازمانی پرداخته شده و گزارش 
آن برای بررسی‌های تفصیلی ارائه گردیده تا 
با نگرش جامع، اقدامات اصلاحی مورد نیاز 

شناسایی و عملیاتی گردد.
وی در پایان مجموع اقدامات انجام گرفته را 
مثبت ارزیابی کرده و تاکید کرد: آمار عملکرد 
در سه ماهه نخست سال جاری حاکی از وصول 
بالغ بر 157 هزار میلیارد ريال از مطالبات ریالی 
و معادل 33 هزار میلیارد ريال از مطالبات ارزی 

این بانک ‌است.

ملت

بانکداری ویدیویی که برای 
نخستین بار از سوی بانک ملت 
و در بستر سامانه مگابانک 
ارائه شده، در دسترس تمامی 

مشتریان قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی بانک 
ویدیویی  بانکداری  ملت، 
که خدمتی مجازی با حفظ 
ارتباطات انسانی است و با هدف 
افزایش رضایتمندی مشتریان 
و کاهش مراجعات حضوری به 
شعبه طراحی و اجرایی شده، 
امکان ارائه بخشی از خدمات 
بانکی را به صورت غیرحضوری 

برای مشتریان فراهم 
کرده است.

این  اساس  بر 
خدمت  گزارش، 
ویدیویی  بانکداری 
با تکیه بر فناوری 
ویدیویی  ارتباط 

زنده، بستری امن را برای ارائه 
انواع خدمات بانکی فراهم 
می‌سازد و از این پس تمامی 
ایرانی  حقیقی  مشتریان 
غیرمحجور می‌توانند با نصب 
یا به روزرسانی آخرین نسخه 
منتشرشده سامانه مگابانک 

گزینه  انتخاب  و 
ویدیویی،  بانکداری 
این خدمت جدید را 

دریافت کنند.
بر این اساس، این 
پرکاربرد  خدمت 
که بر اساس نیاز روز 
مشتریان راه اندازی شده، انتقال 
وجه )ساتنا، پایا و داخلی( را که 
از پرکاربردترین خدمات مورد 
نیاز مشتریان است امکان پذیر 
ساخته است و در مراحل بعدی 
با هدف پاسخگویی مطلوب و 
بهینه به نیاز مشتریان، خدمات 

قابل ارائه بر این بستر، توسعه 
خواهد یافت.

این گزارش حاکی است، برای 
استفاده از این خدمت، شماره 
تلفن همراه حساب کاربری 
مشتری در مگابانک با شماره 
ثبت شده در سامانه متمرکز 
بانک، باید تطابق داشته باشد و 
در زمینه حساب‌های اشتراکی، 
امکان برداشت از حساب و انجام 
حواله، صرفاً برای حساب‌هایی 
شرط»برداشت  دارای  که 
هریک به تنهایی« باشند، میسر 

است.

بانکداری ویدیویی؛ خدمتی جدید در دسترس تمامی مشتریان بانک ملت
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